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KOMUNA E VUSHTRRISE-OPSTINA VUCITRN

OINL/Br — )02 s
Nr.ifg./Br. st _ — =
Data: / Datum 48‘ Oq' 2023

VUSHTRRI - VIICITRN

REPUBLIKA E KOSOVES KUVENDI I KOMUNES-VUSHTRRI

Né bazé té nenit 43.1 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 28.1 t&
Statutit 01.Nr-209/22 té Komunés sé Vushtrrisé dhe nenit 24 paragrafi 1 t€ Rregullores
pér Punén e Kuvendit, Kryesuesja e Kuvendit t€ Komunés sé Vushtrrisé:

Ju fton

Té merrni pjesé né mbledhjen e Kuvendit t&¢ Komunés, e cila do t€ mbahet mé daté

28 shtator 2023 (e enjte) me fillim né ora 10:00.
Mbledhja do té mbahet né sallén € Kuvendit té€ Komunés né Vushtrri.

Pér kété mbledhje propozohet ky:

S

8.

9.

REND DITE

Shqyrtimi i Propozim — vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit nr. 24/22
i datés 31.01.2022;

Shqyrtimi i Informatés pér pérfundimin e korrje — shirjeve pér vitin 2023,

Shqyrtimi i Raportit t& vlerésimit t& démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqgésité
tjera né territorin e Komunés sé¢ Vushtrrisé, néntor — dhjetor 2022 dhe janar — shkurt
—mars 2023;

Shqyrtimi i Procesverbalit nga takimi publik me gytetar€;

Shqyrtimi dhe aprovimi i Raportit pér situatén ekonomike - financiare dhe zbatimin ¢
planeve investuese janar - gershor 2023;

Shqyrtimi i Propozim - vendimit pér miratimin e propozimit t& Kryetarit t€ Komunés
pér kémbimin e pronés sé paluajtshme komunale me pronén private pér zgjerimin e
rrugés “Ismail Qemajli” n€ Vushtrri;

Shqyrtimi i Propozim - vendimit pér miratimin e propozimit t€ Kryetarit t€ Komunés
pér kémbimin e pronés sé paluajtshme komunale me pronén private pér zgjerimin e
rrugés “Ismail Qemajli” né Vushtrri;

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér lirim nga pagesa e taksés pér mbeturina;
Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér kompensimin e kryetaréve té késhillave lokale;

10. T€ ndryshme.

Melihate Basholli-Latifi

/M%M/

Krvesucee e Kuvendit t&é Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA VU§HTRRI
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA VUCITRN
PER: . Kuvendin e komunés Ny 1o

e [ Tk
Melihate Basholli Latifi_/7) 994 % }?/

Kryesuese e Kuvendit té Komunés sé Vushtrrisé

TEMA: Rekomandimet e Komitetit pér Politiké dhe Financa, nga
mbledhja e datés 15.9.2023

Né mbéshtetje t€ nenit 52, paragrafit 2 té Ligjit nr.03/L-40 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 37,
paragrafit 4 t& Statutit té Komunés, Komiteti pér Politiké dhe Financa n€ mbledhjen e mbajtur
mé 15 shtator 2023 ka shqyrtuar kéto materiale dhe nxori kéto rekomandime:

1. Shqyrtimi i Projekt — Buxhetit pér vitin 2024 dhe parashikimet pér vitet 2025-2026.
Pér kété piké té rendit té dités , KPF-ja rekomandoi qé té procedohet pér kuvend té
komunés né mbledhjen e radhés pér shqyrtim.

2. Shqyrtimi i Propozim — vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit nr. 24/22 i
datés 31.01.2022.
Pér kété piké té rendit té dités, KPF-ja rekomandoi qé té procedohet pér kuvend té
komunés né mbledhjen e radhés pér shqyrtim.

3. Shqyrtimi i Informatés pér pérfundimin e korrje — shirjeve pér vitin 2023.
Pér kété piké té rendit té dités, KPF-ja rekomandoi:
Qé té plotésohet dhe té procedohet pér kuvend té komunés né mbledhjen e radhés pér
shqyrtim,

4. Shqyrtimi 1 Procesverbalit nga takimi publik me qytetaré.
Pér kété piké té rendit té dités, KPF-ja rekomandoi:
Qé té procedohet pér kuvend té komunés né mbledhjen e radhés pér shqyrtim.

5. Shqyrtimi dhe aprovimi i Raportit pér situatén ekonomike - financiare dhe zbatimin e
planeve investuese janar - gershor 2023.
Pér kété piké té rendit té dités, KPF-ja rekomandoi:
Qé té procedohet pér kuvend té komunés né mbledhjen e radhés pér shqyrtim.




6. Shqyrtimi i Propozim - vendimit pér miratimin e propozimit té Kryetarit t¢ Komunés
pér kémbimin e pronés sé€ paluajtshme komunale me pronén private pér zgjerimin e
rrugés “Ismail Qemajli” né Vushtrri.

Pér kété piké té rendit té dités, KPF-ja rekomandoi:
Qé té procedohet pér kuvend té komunés né mbledhjen e radhés pér shqyrtim.

7. Shqyrtimi i Propozim - vendimit pér miratimin e propozimit t€ Kryetarit t¢ Komunés
pér kémbimin e pronés sé paluajtshme komunale me pronén private pér zgjerimin e
rrugés “Ismail Qemajli” né Vushtrri.

Pér kété piké té rendit té dités, KPF-ja rekomandoi:
Qé té procedohet pér kuvend té komunés né mbledhjen e radhés pér shqyrtim.

8. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér lirim nga pagesa e taksés pér mbeturina.
Pér kété piké té vendit té dités, KPF-ja rekomandoi:
Qé té procedohet pér kuvend té komunés né mbledhjen e radhés pér shqyrtim.

9. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér kompensimin e kryetaréve té késhillave lokale.

Pér kété pikeé té rendit té dités, KPF-ja rekomandoi:
Qé té procedohet pér kuvend té komunés né mbledhjen e radhés pér shqyrtim.

Me respekt!



‘Republika e Kosovés Komuna e Vushtrrisé

Pér: Kuvendin e Komunés p——
Propozues:  Kryetari i Komunés (ﬁ’ ' 7{ 2L L
Hartues: Zyra e Kryetarit 40/ @
Tema: Propozim —vendim /

Bazuar né nenin 12, paragrafi 2 shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040,
nenitn 15 t& Udhézimit Administrativ Nr. 27/2012 MPB — 03/2012 MAPL pér Késhillat Komunal
pér Siguri né Bashkési, nenin 19, paragrafi 1, pika 1.4 té Statutit t€ Komuné&s, Kuvendi i Komunés

s€ Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 2023, merr kété:

5 VENDIM )
PER NDRYSHIM DHE PLOTESIM TE VENDIMIT

1.Me kété vendim ndryshohet vendimi 01 Nr. 24/22 date.31.01.2022 pér themelim t&€ Késhillit
Komunal pér Siguri né Bashkési, si vijon :

1.1 Né paragrafin 1, caktohet edhe njé anétar i KKSB-s€, Blerim Ibrahimi, Kryesues i
KLSP-sé.sipas nenit 4, pika 1.10 t&€ Udhézimit Administrativ Nr. 27/2012 MPB —
03/2012 MAPL pér Késhillat Komunal pér Siguri né Bashkési,

1.2 N€ paragrafin 1, pika 1.5, znj. lliriané Bunjaku, caktohet anétare e KKSB-sé kurse

z.Edolin Vishaj, pushon té jeté anétar i KKSB-sg, sipas nenit 4, pika 1.9 t€ Udhé&zimit
Administrativ Nr. 27/2012 MPB — 03/2012 MAPL pér Késhillat Komunal pér Siguri né

Bashkési

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Zyra e kryetarit dhe Sekretaria e Kuvendit.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Melihate Basholli Latifi
Kryesuese e Kuvendit



Arsyetim

Vendimi 01 Nr.24/22 datés 31.01.2022 pér themelim t& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési
ndryshohet né bazé té nenit 15 pika 1.1 t& Udhézimit Administrativ Nr.27/2012 MPB — 03/2012
MAPL Pér Késhillat Komunale Pér Siguri né Bashkési. Propozimi pér ndryshim t€ kétij vendimi
¢shté dhéné pér arsyet si n€ vijim:

1.3 Anétari i cekur né paragrafin 1, pika 1.1 caktohen anétar t& KKSB-sé, sipas nenit 4, pika
1.10 t& Udhézimit Administrativ, pasi qé éshté paraqité mundé&sia e formimit t€ KLSP-sé
(Qendra 1). Kurse né té njejtin paragraf né pikén 1.2 né vend t& z.Edolind Vishaj, i cili
pushon té& jeté anétar i KKSB-sé caktohet anétarja e re, e cila tani éshté Toger
znj.Iliriané Bunjaku, sipas nenit 4, pika 1.9 t¢ Udhézimit Administrativ Nr. 27/2012
MPB — 03/2012 MAPL pér Késhillat Komunal pér Siguri né Bashkési

Bazuar né t& cekurat mé sipér, i propozohet kuvendit t& komunés gé ta miratoj kété propozim
vendim si né€ dispozitiv.



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria ¢ Punéve té Brendshme , = :
Ministarstvo Unutragnjih Poslova/Ministry of lnLL.anl Ahtalrs

DREJTE
Policia e Kosovés / Policija Kosova / Kosnm Police gEne

Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé/ /
Generalna Policijska Direkcija/General Police Di:.:'q,(_;J,q;,'\a,_lc o

2 B I
| GasDabimDute __ > 0.7 < ‘;"13
PRISHT wf PRIGTINAFLIGHTINE
Drejtori i Pérgjithshém i Policisé sé Kosovés, né bazé té Ligjit pér Policiné nr. 04/1L-076, neni

7, paragrafi 5, me daté 30.03.2023 merr:

VENDIM

I Themelohet Komiteti Lokal pér Siguri Publike, si nj¢ organ késhillues né Vushtrri,

zone e pérgjegjésisé sé Stacionit Policor Vushtrri, DRP Mitrovice Jug.

Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit n ga Drejtori i Pérgjithshém.

Prishting, 30.03.2023 Drejtori i Pérgjithshém i Policisé sé Kosovés

Vendimi shpérndahet:

-Zyrén e Drejtorit t&é Pérgjithshém;
-Dosje & PRIMS;

-Drejtoria Rajonale Policore pérkatése;
-Kryetarit t& Komunés pérkatése;
-Ministria e Punéve té Brendshme;

Fage 1 nga |

Adresa: Rr. Luan Haradinaj pn. 10000 Prishting - Kosové,
Mieesitaria o PReaiithehorn o Didindnil w2l Ve i,

. J' .,J 0
[ -r{,:_( WhigBtRis g _,__!Z_m -



IZVESTAJ O SASTANK!

Ova]lizvestaj sadinjava predsedavajuciLokalnog odbora za javnu
. bezbednost (LOJB) u'skladu sa Opstlm uslovima za osnivanje i
funkcionisanje LOJB. Kopije lzvedtaja dostavIJaJu se komandiru polic
ikoordinatoru Opgtinskog odbora za bezbednost zaJednice (OOBZ)
rokulod 7 dana,

RAPORT MBI TAKIMIN

Ky raport plotésohet nga pérfagésuesi i Komitetit Lokal pér Siguri
Publike (KLSP), né p&rputhje me kushtet e pérgjithshme pér KLSP-té.
Nga njé kopje i dérgohet'komandantit té stacionit policor, dhe
koordinatorit t& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB-s&)
brenda 7 ditéve.
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RAPORT MBI TAKIMIN

Ky raport plotésphet rnga perfaqp‘ésuem I Kamnitetlt Lokal pér Siguri
Publike (KLSP), ng pérplithje me kushtet e pérgjithshme pér KLSP-té.
Neganjg kopje l:dirgohet komandantit té staclonit policor, dhe
koordmatorlt té Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB-s&)
brenda 7 ditéve,

IZVESTAJ O SASTANK

Ova|lzveita) sacinjava predsedavajudi Lokalnog odbora za javi
bezbednost (LOJB) U skladu sa 0pstin uslovima za osnivane |
funkeionisanje LOJB, Koplje: IzveEtaJa clostavrjaju sekornandiru/pol
i koordinatoru Opstinskog odbora za bezbednost zajednice (OOB;
roku od 7'dana.
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Hadika Abdurrahmani

From: QC.Admin <QC.Admin@fsk-rks.org>
Sent: e martg, 22 gusht 2023 15:35

To: Hadika Abdurrahmani

Cc: [liriane.BUNJAKU

Subject: Pérshéndetje

Pérshéndetje

E nderuar koordinatore e KKSB-s& p&r Komunén e Vushtrris z.Hadika Abdurrahmani

Ju shkruaj nga Forca e Sigurisa sé Kosovés konkretisht nga komanda e Céshtjeve Civile.

Shpresoj se jeni mir dhe punét po ju ecin mbar, njéherit duam té ju njoftojm se pérfagésuesi jon né KKSB né Vushtrri
ka ndryshuar dhe tani &shté Toger lliriané Bunjaku.

Julutem qé tani e tutje ftesat ti dérgoni né kéto adresa:

Q0.0S@fsk-rks.org dhe gjithashtu né Emailin personal t& Toger Bunjakut Iliriane. BUNJAKU@fsk-rks.org nr tel 049-
903-188

Mirémbestshi dhe faliminderit pér bashkpunimin.
Please consider the environment before printing this e-mail!

This message is intended only for the use of the person(s) ("the intended recipient(s)") to whom it
is addressed. It may contain information which is privileged and confidential within the meaning of
applicable law. If you are not the intended recipient, please contact the sender as soon is
possible. The views expresses in this communication may not necessarily be the views held by
FSK. Any attachment(s) to this e-mail are believed to be free from virus, but it is the responsibility
of the recipient to make all the necessary virus checks.

Ky mesazh i drejtohet personit (ave) ("marrésit e dedikuar”) té cilit(éve) u &shté adresuar. Ai mund
té& pérmbajé informacionin i cili &shté i privilegjuar dhe konfidencial brenda ligjit né fugi. Nése ju
nuk jeni marrési i parashikuar, ju lutem kontaktoni dérguesin sa mé shpejté gé té jeté e mundur.
Piképamijet e shprehura né kété komunikim nuk mund t& jené domosdosmérisht piképamjet e
mbajtura nga FSK. Cdo dokument i bashkangjitur né kété mesazh besohet t&€ mos pérmbajé
ndonjé virus, por éshté pérgjegjési e marrésit qé t& kryejé kontrollimet e nevojshme.



Republika e Kosovés O ' ' Komuna e Vushtrrisé

.'Di'éjtoﬁ_'ta pér.Ekonomi, Bujq.ési, Pylitari dhe Zhvillim Rural

DETE/R ETPE) ._13-09-2023
PER: ., o - ~ | KPF; KOMITETIT PER POLITIK DHE I%INANCA |
PERMEé: i NV TES
‘ | II.\Y‘ﬂ'Felrit Idrizi, Kryetar i Komunés K‘\/\/\
N\ . |

NGA/OD/FROM: | | Drejtori i DEBPZHR-sé z. Ergin

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Plotésim i informatés pér fillimin dhe

pérfundimin e korrje-shirjeve 2023

| Komum € Vushtmse 51 ¢do vit edhe kété vit ka here pelé,atitj et e nevojshme pér
‘procesm e konje shmeve pel rajonin e Komunes 8€ Vushtlrlse Dmponmme me
regjistrin ¢ poqeduewe té autol(ombajnave e qé Jane 44 autokombajna Ministria e
| b_LquesLsc e ka caktua c;pumm pér shérbime té autokombajnrve gjaté procesit té korrje
shirjeve € qé ishte Caldf%uar 120 € pér hektarg. Disa autokombajneré t& komunés soné
ﬁIlimishtﬁkané:fnarré pjé_:sé_-né-korrje & grurit né rajone tjera ku procesi i pjekjes ka qené

- mé i hershém por-té njéjtin jané kthyer né kohé né territorin e komunés soné pér korrje.



Procesi i korrje g]lirjc-ve ka filluar mé 13.07.2023, pérkundér motit t& ligé- shira
t& ‘shpeshta procesi né tétési ka shkua miré, autokombajnerét iu kané pérmbajte
udhézimit t& Ministrisé se Bujqésisé né lidhje me ¢gmimin e caktuar, kané gené té pajisur
me mjete, inb'rloj.’t:ése_ 1<1J‘;hd'e_fr zjarrit, né pérgjithési e kané pérfillé rendin € korrjes né

teren.

N@ proces té kortjé shirjeve jané angazhua edhe njé numér i autokombajnave nga

- komunat tjera me ¢’rast né;prbces 'kari_é marré pjesé 70 autokombajna.

: Fatkeqésisht I{y {zit njihet si vit i brishté né bujqési sepse kishim kushte tejet jo
18 fa\}o-fslllng- thuaja sel gjaté gjithé periudhés vegjetative té grurit me éc;ka pasoi njé
' 1'endi'1neﬁt_ltcjét;i Iill-léti né pjeé-éiq mé t& madhe té ngastrave t€ mbjella me gruré. Pérveg
rendilﬁen’;it_’-‘té ulét 'pilé:%ia_ e kokrrés sé érﬁri’-t né shumé raste ishte jashté standardeve
" normale, standarde keto t& cilat jané t& nevojshme pér plotésim nga ana e kokrrés e
~ grurit pér tu pranua ¢ per t'fu nénshtruar procesit t¢ bluarjes me ¢ ‘rast njé numri t&
konsiderueshém té fefnieréve mullinjté nuk ua kang pranuar njé sasi t& konsiderueshme
- té grurit. Ky gruré i pa pranuar 1ﬁUnd té pérdoret _pér' pél‘gatitjén. e ushgimeve té

koncentruar pér kafshé.

1.Data e fillimit dhe p'érfﬁmdimit té korrje-shirjeve . | 13.07.2023 - 06.08.2023

2.Numri iAutokcimbajléavc ' et - :'ZO:éop;- ﬁ
3.Sipf§rfaqéf e korrura ng]e Grluré it EAR: 3900 (ha)
_4.:Si,pérfaq¢ték0rrura nzie  2f | m—— mmmmmmmmmemo— - 80(ha) |
5.Réndi'menti=1hes.?tar iiGrul;it: . | b 2700 (kg/ha) -
E 6;R.endiincnti..mcsatar i__;Elb-it. ey : - + -- 1800(kg/ha)



REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E VUSHTRRISE
DREJTORIA PER MBROJTJE DHE SHPETIM

DATE /A: 08.09.2023
REFERENCE : O5Nr. 571/23
PER: KK i Komunés sé Vushtrrisé .
CC: Agjencia e Mengaxhimit té Emergjencave MPB,
Komisionit Qd‘nﬁor pér Vlerésimin e Démeve
PERMES: 2. FeritIdrizi \ \\__~—
Kryetari i Komuné{ sé Vushtrrisé
NGA: z.Agim Miftari \ A\ & o Lo+
Sekretar dhe Kryesueg i ‘Komisionit Komunal pér Vlerésimin e
Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité e Tjera
TEMA: Raport i vlerésimit té démeve nga FNFT

NE bazé té nenit 12.2, pika “d”, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040, nenit 19, pika
1.4. si dhe nenet 4, pika 1,2,3 dhe neni 12, pika 1.5, bazuar né Rregullore (Qrk) Nr. 17/2015, pér
Metodologjing e vlerésimit t& démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera, Komisioni
Komunal pér Vlerésimin e Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité e Tjera ka pérgatitur
raportin pérmbledhés pér démet e vlerésuara né territorin e komunés, Kuvendi Komunal né mbledhjen e
mbajtur meé, miraton kété:

RAPORT I VLERESIMT TE DEMEVE NGA FATKEQEIT NATYRORE DHE
FATKEQESIT E TJERA NE TERRITORIN E KOMUNES SE VUSHTRRISE
PRILL-MAJ-QERSHOR DHE KORRIK 2023

Démet né Prill 2023

Mé dt. 7 prill 2024, z. Zekri Salihi, ka parashtruar kérkesén pér vlerésimin e démeve té
shkaktuara né parcelat e tij, t& mbjellura me gruré, nga ujérat e zeza té kanalizimit.

Mé dt. 14 prill 2023, z. Gani Muzaqi, ka parashtruar kérkesén pér vlerésimin e démeve té
shkaktuara né bletishtén e tij.

Démet né Maj 2023

MEé dt. 8 maj 2023, z. Xhevat Mehmetit, ka parashtruar kérkesén pér vlerésimin e démeve t&
shkaktuara mé 4 maj 2023, nga zjarri qé e ka kapluar fermén — stallén dhe depon ku kané qené
pajisjet bujgésore dhe ushqimi i kafshéve, me qrast nga Azot fiksimi i kan€ ngordhur edhe tri lopé.



Mé dt. 15 maj 2023, z. Arben Parduzi, ka parashtruar kérkesén pér vlerésimin e démeve té
shkaktuara mé dt. 15 maj 2023 nga ariu, né bletishtén e tij.

Mg dt. 28 maj 2023, nga reshjet e shumta té shiut, né territorin ¢ Vushtrrisé, gjegjésisht né
fshatrat Panting dhe Shtitaricé, ka patur vérshime té cilat kané shkaktuar déme né ekonomi familjare.

Démet né qershor 2023

MEé datat 14,15 dhe 16 qershor 2023, territori i Vushtrrisé, prapé éshté pérfshiré€ nga njé mot i
ligé me reshje t& médha t& shiut, ku si pasojé kemi pas vérshime né qytet dhe disa fshatra, ku jané
shkaktuar déme té konsiderueshme si né ekonomi familjare, biznese dhe né ara t&€ mbjella me
kultura bujqésore. Nga ky shi i madh i cili ka zgjat disa dité, kemi patur fryrje t€ lumenjve dhe
prrockave t& cilat kané dalur nga shtrati i tyre duke shkaktuar déme t& konsiderueshme. Lumenjté té
cilét kané dalur nga shtrati i tyre duke shkaktuar vérshime, jané lumi Térstena, lumi i Podrangés,
lumi i Studimes, lumi i Pantings, lumi i Silnicés(nga ky lum vérshime ka pas vetém né ara), lumi i
Smrekonicés dhe disa prrocka. Po ashtu vlen té ceket se gjaté késaj kohe, si pasoj e pa ndérpreré e t&
reshurave, vérshime ka pas edhe né vende ku nuk ka pas prrocka e lumenj.

Démet né korrik 2023

Mé datén 5 korrik 2023, territori i Vushtrrisé prapé éshté pérfshi nga njé mot i ligé me eré t&
forté dhe reshje shiu, ku si pasojé ka shkaktuar déme né ekonomi familjare.

Gjithsej kérkesa pér vierésim té démit kané parashtruar 373 gytetaré, prej tyre jané vierésuar
313 kérkesa, kurse jané refuzuar 60 kérkesa

Komisionet qé kané punuar né vlerésimin e démeve jané:

1. Komisioni pér Vlerésimin e Démeve nga Fatkegésité Natyrore dhe Fatkeqésité e Tjera, i
themeluar me vendimin 02/nr.1661/22, daté 19.12.2023, né kété pérbérje:

1. Agim Miftari ,Ing. i Xehetarisé-sekretar dhe kryesues i komisionit
2. Avdyl Feka, Ing. i Bujqésisé-anétar

3. Ramiz Maliqi, Ing. i Ndértimtaris-anétar

4. Betim Grabanica, Ekonomist- anétar

5. Fadil Selimi, Gjeodet-anétar

Komisioni ka mandat 4 vjet nga dita e miratimit té vendimit

Sqarim: Anétari i Komisionit z. Ramiz Maliqi, ka marr pjesé né vierésimin e vetém 1 0(dhjeté)
rasteve. Me vendimin 02nr.883/23 té dates 11.07.2023, éshté ndryshuar dhe plotésuar vendimi
02nr.1661/22 i dt. 19.12.202, ashtu qé né vend té z. Ramiz Maliqi éshté caktuar 7. Egzon Haradinaj,
ing. i arkitekturés.



2. Kryetari i Komunés z. Ferit Idrizi, me Vendimin me protokoll 02/nr.739/23, daté 14.06.2023, ka
themeluar edhe Komisionin e Pérkohshém pér Vierésimin e Démeve nga Vérshimet né Komunén e
Vushtrrisé né pérbérje:

1.Tefik Maloku-Ing. i Bujqésisé- kryesues i komisionit
2.Fevzi Osmani, Inxhinier-anétar

3.Shemsedin Hyseni, Inxhinier-anétar dhe

4.4jet Gérgjaliu, Gjeodet-anétar

Komisioni ka pas mandat té pérkohshém vetém pér muajin - gershor 2023

Kétij Raporti i bashkéngjisim edhe tabelat e vierésimit té démeve nga ana e komisionit, pér démet
e shkaktuara né ekonomi familjare, biznese dhe bujqési



Tabela 1: Lista e vlerésimit té démeve né Ekonomi Familjare té shkaktuara nga té reshurat

atmosferike-shiu, zjarri dhe era né muajét mars, prill, maj, gershor dhe korrik 2023

Nr

Emri dhe Mbiemri

Vendbanimi

Démet

Shkaku i démit

Vlerésimi i

' démit né €
1| Agim Arifi Pantiné Ekonomi familjare | Vérshim 2,840.00
2|Bujar Osmani Shtitaricé Ekonomi familjare  |Vérshim 2,052.00
3|Fadil Kastrati Vushtrri Ekonomi familjare | Vérshim 2,080.00
4|Fehmi Shala Akrashticé Ekonomi familjare | Vérshim 1,585.00
5|Sherif Arifi Pantiné Ekonomi familjare | Vérshim 5,765.00
6|Arben Selimi Novolan Ekonomi familjare  |Zjarri 4.,840.00
7|Xhevat Mehmeti Novolan Ekonomi familjare  |Zjarri 17,528.00
8|Arben Parduzi Vesekoc Ekonomi familjare  |Ariu né bletishté 2,760.00l
9|Gani Muzaqi Kurillové [Ekonomi familjare  [Ariu né bletishté 1,560.00
10| Afrim Mehmeti Vushtrri Ekonomi familjare | Vérshim 350.00
11|Afrim Oshlani Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 390.00
12| Anton Cena Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 1,110.00
13| Arian Kosumi Stanoc i Epérm Ekonomi familjare Vérshim 2,030.00
14| Arijan Ferati Vushtrri Ekonomi fémiljare Vérshim 748.00
15| Arta Gérguri Vushrri Ekonomi familjare | Vérshim 960.00
16|Artan Hyseni Vushtrri Ekonomi familjare | Vérshim 500.00
17|Bashkim Smaili Vushtrri Ekonomi familjare | Vérshim 2,090.00
18|Bastri Pllana Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 1,300.00
19|Besnik Kutllovei Dobérlluké Ekonomi familjare  [Vérshim 2,270.00
20|Brahim Rashica Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 1,720.00
21|Din Xhafa [Stlating Ekonomi familjare | Vérshim 1,190.00
22{Donart Januzi Vushtrri Ekonomi familjare  [Vérshim 320.00
23|Donjeta Gérguri Vushtrri Ekonomi familjare | Vérshim 1,270.00
24|Driton Krasnigi Vushtrri Ekonomi familjare  |era 2,500.00
25|Elfete Sokoli Vushtrri Ekonomi familjare | Vérshim 150.00
26Ergyn Gashi Vushtrri Ekonomi familjare | Vérshim 1,170.00
27|Fazile Sejdiu Vushtrri Ekonomi familjare | Vérshim 2,020.00
28|Ferit Bunjaku Vushtrri Ekonomi familjare  |Vérshim 150.00
29|Fevzi Cimili Vushtrri Ekonomi familjare  |Vérshim 6,570.00
30|Fitim Rashica Vushtrri Ekonomi familjare | Vérshim 2,290.00
31|Hateme Shabani Vushtrri Ekonomi familjare  |Vérshim 860.00
32|Hyrije Shabani Vushtrri Ekonomi familjare | Vérshimi dhe era 7,255.00
33|Nlir Hyseni Vushtrri Ekonomi familjare  |Vérshim - 840.00
34|Isuf Krasniqi Begaj Ekonomi familjare | Vérshim 2,278.00
35|Mahmut Kfasniqi Begaj Ekonomi familjare | Vérshim 670.00
36|Merita Rrustolli Vushtrri Ekonomi familjare | Vérshim 400.00
37|Mirdi Salihu Vushtrri Ekonomi familjare | Vérshim 2,390.00




38[Mujé Ferati Vushtrri Ekonomi familjare  [Vérshim 690.00
39[Naser Podvorica Vushtrri Ekonomi familjare  [VEérshim 1,500.00
40|Nevzat Merovci Vushtrri Ekonomi familjare | Vérshim 1,340.00
41|Njazi Gérguri Vushtrri Ekonomi familjare  |[VE&rshim 1,600.00
42|Nurhan Rashica Vushtrri Ekonomi familjare  |Vérshim 830.00
43|Remzi Ademi Karaqé Ekonomi familjare | Vérshim 830.00
44|Sami Hasani Bajské Ekonomi familjare  |Vérshim 150.00
45|Sami Parduzi Gojbulé Ekonomi familjare  [Vérshim 1,500.00
46|Sedat Gérguri Vushtrri Ekonomi familjare  |Vérshim 450.00
47|Shaban Hamiti Vushtrri Ekonomi familjare  |Vérshim 3,530.00
48|Shaban Maxhuni Vushtrri Ekonomi familjare  [Vérshim 890.00
49|Shenoll Hama Vushtrri Ekonomi familjare  |Vérshim 1,220.00
50[Shpetim Pllana Shtitaricé Ekonomi familjare  |Vérshim 425.00
51|Shukri Sadiku Novolan Ekonomi familjare | Vérshim 2,235.00
52|Shukri Strana Vushtrri Ekonomi familjare  |Vérshim 1,120.00
53| Teuta Dérguti Vushtrri Ekonomi familjare  |Vérshim 2,450.00
54|Vedat Halili Vushtrri Ekonomi familjare  |Vérshim 1,970.00
55|Ylber Zeka Vushtrri Ekonomi familjare  |Vérshim 1,200.00
56|Zejnullah Maksuti Vushtrri Ekonomi familjare  |Vérshim 1,440.00
57|Bujar Krasniqi Vushtrri Ekonomi familjare  |Zjarri 2,993.00
58|Fehmi Ademi Vushtrri Ekonomi familjare  |Zjarri 480.00
59|Fehmi Hyseni Gracé Ekonomi familjare  |Zjarri 6,415.00
60[{Xhihan Lahu Vushtrri Ekonomi familjare  |Zjarri 11,990.00

; Shuma e démeve né ekonomi familjare: 134,049.00

Vierésimi éshté béré nga anétarét e komisionit:

R PP

Agim Miftari
Avdyl Feka
Ramiz Maliqi
Betim Grabanica
Fadil Selimi



Tabela 2: Lista e vlerésimit té¢ démeve né Biznese té shkaktuara nga té reshurat atmosferike-shiu, né

muajin qershor 2023
Nr. |[Emri dhe Mbiemri  [Vendbanimi | Démet Shkaku i démit :::;‘:::2

1|Afrim Selaci Vushtrri Biznes Vérshim 3,600.00
2|Besar Mulaku Vushtrri Biznes Vérshim 2,220.00
3|Fatmire Plakolli Vushtrri Biznes Vérshim 680.00
4|Fehim Krasniqi Vushtrri Biznes Vérshim 1,690.00
5|Feim Musliu Vushtrri Biznes Vérshim 640.00
6|Gézim Zucaku Vushtrri Biznes Vérshim 300.00
7|Lulézim Hyseni Vushtrri Biznes Vérshim 400.00
8|Remzi Mustafa Vushtrri Biznes Vérshim 840.00
9|Sevdaim Sadiku Bukosh Biznes Vérshim 10,900.00
10|Shpend Mehmeti Vushtrri Biznes Vérshim 15,361.84
11|Y1li Beka Vushtrri Biznes Vérshim 1,800.00
Shuma e démeve né biznese: 38,431.84

Vierésimi éshté béré nga anétarét e komisionit:

NS D e

Agim Miftari
Avdyl Feka
Ramiz Maliqi
Betim Grabanica
Fadil Selimi




Tabela 3: Lista e vlerésimit té démeve né Bujqési té shkaktuara nga t€ reshurat atmosferike-shiu, . pér
muajét prill, maj dhe gershor 2023

Z
=

. |Emri dhe Mbiemri

Vendbanimi

Démet

Shkaku i démit

Vlerésimi i

démit né €

1| Abdurrahim Sallahu [Vernice Bujqési Vérshim 21,289.00

2| Abdylhamit Abiti Pesstové Bujqgési Vérshim 22,369.50

3| Adnan Behrami Vushtrri Bujqési Vérshim 16,435.66

4|Aid Mustafa Reznik Bujqési Vérshim 1,993.99

5|Ardit Murtezi Druar Bujqési Vérshim 3,290.11

6| Arif Abiti Pestové Bujqési Vérshim 18,869.76

7|Armend Ademi Pesstové Bujqési Vérshim 18,224.64

8|Avdi Ahmeti Mihaliq Bujgési Vérshim 4,034.13

9| Avni Isufi Pestové Bujgési Vérshim 4,032.00
10{Bajram Ademi Pestové Bujgési Vérshim 4,032.00
11|Bajram Behrami Vushtrri Bujqési Vérshim 8,064.00
12|Bajram Kasumi Pestové Bujqési Vérshim 5,080.32
13|Bali Istrefi Vilanc Bujqési Vérshim 500.00
14|Bashkim Ibrahimi Mihaliq Bujgési Vérshim 6,959.39
15|Bedri Isufi Pestové Bujgési Veérshim 1693.44
16/Behar Ademi Pesstové Bujgési Vérshim 17,902.08
17|Bekim Murseli Pestové Bujqési Vérshim 4,386.82
18|Berat Salihu Pestové Bujqési Veérshim 14,192.54
19|Besnik Kosumi Pestové Bujgési Veérshim 4,596.48
20|Blerim Ramiqi Pestové Bujqési Veérshim 4,838.40
21|Boban Risti¢ Gracé Bujgési Vérshim 6,141.54
22(Bujar Jashari Begaj Bujgési Vérshim 2,666.40
23(Burhan Salihu Pestové Bujqgési Vérshim 6,451.20
24|Esat Ademi Nedakoc Bujgési Vérshim 15,359.13
25|Faik Ramaj Pestové Bujqési Vérshim 12,096.00
26|Faruk Ferizi Pestové Bujqési Vérshim 5,140.00
27|Fatmir Tahiri Novolan Bujqési Vérshim 8,870.40
28|Faton Ademi Pestové Bujqési Vérshim 11,692.80
29|Fatos Ferizi Pesstové Bujgési Vérshim 8,064.00
30[Feim Salihi Pesstové Bujgési Vérshim 22,176.00
31|Ferki Osmani Pestové Bujqési Vérshim 19,595.52
32|Fevzi Salihu Pestové Bujqési Vérshim 6,773.76
33|Fitim Ademi Pestové Bujgési Vérshim 22,740.09
34|Gazmend Ferizi Pestové Bujqési Vérshim 7,822.08
35(Hajrullah Osmani Mihaliq Bujqési Vérshim 25,343.54
36(Hasan Selmani Pestové Bujqési Vérshim 17,740.80
37|Hasim Mehmeti Mihaliq Bujqési Vérshim 4,032.00
38|Hysen Selmani Pestové Bujqési Vérshim 4,032.00
39|Hysni Maliqi Pestové Bujqési Vérshim 31,352.83
40[Ibish Ademi Pestové Bujgési Vérshim 6,451.20
41|1lir Namani Nedakoc Bujqési Vérshim 5,241.60
42(Ismajl Abiti Pestové Bujqési Vérshim 9,100.22
43|Jakup Salihi Pesstové Bujgési Vérshim 5,806.08
44|Jakup Tahiri Novolan Buijqési Vérshim 861.84




45|Jeton Ademi Pestové Bujqési Veérshim 7,338.24
46|Jusuf Ahmeti Mihaliq Bujqési Vérshim 2,785.40
47|Kadri Salihi Pesstové Bujgési Vérshim 5,644.80
48|Kushtrim Selmani Pestové Bujqési Vérshim 1,612.80
49|Lutfi Hoxha Sfaragak i Poshtém|Bujqési Vérshim 6,219.22
50|Mehmet Ferati Sfaraqak I Poshtém|Bujqési Vérshim 780.00
51|Menderes Kasumi  [Gllavatin Bujgési Vérshim 2,066.06
52|Mensur Ademi Pestové Bujgési Vérshim 11,289.60
53|Mensur Isufi Pestové Bujgési Vérshim 4,032.00
54|Mensur Sadiku Pestové Bujqési Vérshim 3,951.36
55|Mentor Ademi Pestové Bujqési Vérshim 80,801.28
56|Miftar Ismaili Druar Bujqési Vérshim 13,224.96
57|Muharrem Maxhuni  |Maxhunaj Bujqési Vérshim 4,032.00
58| Murteza Aliu Pestové Bujqési Vérshim 4,668.72
59Musa Behrami Vushtrri Bujqési Vérshim 17,040.81
60[Naman Namani Pestové Bujqési Vérshim 4,838.40
61|Naser Ademi Pesstové Bujgési | Vérshim 24,510.53
62|Nazmi Sadiku Pestové Bujqési Vérshim 35,642.88
63|Neshat [sufi Pestové Bujqési Vérshim 6,321.92
64|Osman Ademi Nedakoc Bujqési Vérshim 4,999.68
65|Qamil Ademi Pestové Bujqési Vérshim 7,257.60
66|Qamil Ferizi Pestové Bujgési Vérshim 6,854.40
67|Rafet Binaku Lummadh Bujqési Vérshim 528.53
68|Rasim Ademi Pestové Bujqési Vérshim 4,612.56
69|Rifat Ademi Pestové Bujqési Vérshim 3,253.00
70{Sabedin Haradinaj Stanoc i Eperm Bujqési Vérshim 44444
71|Sadik Abiti Pesstové Bujgési Vérshim 8,241.44
72|Sadik Kasumi Pestové Bujqési Vérshim 18,740.74
73|Sami Ramigqi Pestové Bujqési Vérshim 8,064.00
74|Sefedin Ademi Pesstové Bujqési Vérshim 35,561.44
75|Sinan Behrami Vushtrri Bujqgési Vérshim 73,305.79
76| Vedat Grabanica Vushtrri Bujqési Vérshim 1,719.69
77|Xhavit Salihu Pesstové Bujqési Vérshim 15,482.88
78| Xhelil Duraku Gllavatin Bujqési Vérshim 3,351.35
79| Xhevdet Ademi Pestové Bujgési Vérshim 13,256.78
80|Zenullah Rrustemi Nedakofc Bujqési Vérshim 3,093.02
81|Zeki Salihi Pasomé Ekonomi familjare  [VE&rshim 1,121.75

' Shuma e démeve né bujqési: 893,903.63

Vierésimi éshté béré nga anétarét e komisionit:

1. Agim Miftari

2. Avdyl Feka

3. Ramiz Maliqi

4. Betim Grabanica
5. Fadil Selimi



Tabela 4: Lista e vlerésimit té démeve né Ekonomi Familjare té¢ shkaktuara nga té reshurat
atmosferike-shiu, pér muajin gershor 2023

. |Emri dhe Mbiemri

Vendbanimi

Démet

Shkaku i démit

Vlerésimi i

démit né €

1[Avdullah Gogoli Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 2,368.00

2| Abdurrahman bajraktari |Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 3,722.00

3|Afrim Arifi Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 710.00

4|Agron Pllana Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 3,068.00

5|Arben Feka Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 10,632.00

6|Ardian Merovci Vushtrri Ekonomi familjare Veérshim 6,570.00

7|Ardian Musli Rashica Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 3,390.00

8| Ardian Pllana Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 8,810.00

9(Astrit Izmaku Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 350.00
10[{Avdullah Sokoli Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 8,380.00
11|Bajram Berisha Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 2,220.00
12|Bekim Klinaku Vushtrri Ekonomi familjare Veérshim 4,430.00
13|Berat Maxhuni Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 860.00
14|Besim Fazliu Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 3,018.00
15|Besim Morina Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 1,530.00
16|Besim Ukiqi Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 1,280.00
17|Blerim Gela Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 4,396.00
18|Blerim Jashari Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 2,120.00
19|Branislav Vuksanovic  |Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 270.00
20(Bujar B. Krasniqi Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 3,960.00
21|Burim Azemi Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 5,500.00
22|Dardan ¢aka Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 2,715.00
23|Drita Aliu Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 2,738.00
24|Edis Muzaqi Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 2,110.00
25|Elhame Bllata Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 3,270.00
26|Elmedina Behrami Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 550.00
27|Emrush Rrustolli Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 440.00
28|Esat Osmani Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 240.00
29|Fadil Zeka Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 3,880.00
30(Fahrije Begu Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 1,450.00
31|Faik Kolludra Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 750.00
32|Fatmir Mulaku Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 2,876.00
33|Faton Sejdiu Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 3,948.00
34|Fatos Krasniqi Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 5,710.00
35|Fedai Mulaku Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 980.00
36|Fehmi Gjakova Vushtrri Ekonomi familjare era 1,560.00
37|Filloreta Feka Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 1,550.00
38|Fitim Klinaku Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 8,854.00




39|Gani Sfarqa Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 3,130.00
40|Gzim Pantina Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 470.00
41|Hajriz Hajrizi Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 320.00
42|Halil Musa Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 650.00
43|Hysni Shabani Vushtrri Ekonomi familj'are [Vérshim 4,500.00
44|Idriz Kajtazi Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 810.00
45|Idriz Krasniqi Vﬁshtrri Ekonomi familjare Vérsﬁim 3,554.00
46|Ilir Pronaj Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 7,690.00
47|Ivanka Markovic Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 3,550.00'
48|Kujtim Muzagqi Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 690.00
49|Lavdim Kajtazi Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 3,170.00
50|Lavdim Krasnigi Vushtrri Ekonomi familjare  |Vérshim 2,870.00
51|Lulzim Sbgonjeva Vﬁshtrri Ekonomi familjére Vérshim 4,350.00
52 'Mihrije Beka Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 2,300.00
53|Milan Spasic Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim '3,760.00
54|Miradije Hajra Vusﬁtrri Ekonomi familjare Vérshim 808.00
55|Muhamer Ukiqi Vusﬁtrri Ekonomi familjare Vérshim 850.00
56|Muhamet Osmani | — Ekonomi familjare  |Vérshim 1,490.00
57|Murat Hama | Vushtrri Ekonomi familjare ~ |Vérshim 3,590.00
58| Murat Fazliu Vushtrri Ekonomi familjare Veérshim 6,134.00
59|Musli Osmani Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 2,610.00
60|Myrvete Ibrahimi Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 6,928.00
61|Naser Smakolli Vushtrri Ekonomi familjare Veérshim 3,19'0.00
62|Nazmi Deliu Vushtrri Ekonomi familjare  [Vérshim 4,978.00
63 |Nesim Muzaqi Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 5,250.00
64|Nysret Mehmeti Vushtrri Ekonomi familjaré Vérshim 600.00
65|Ramadan Meholli Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 950.00
66|Ramé Dumnica Vushtrri Ekonomi familjare  |Vérshim 1,790.00
67|Remzi Fazliu Vuéhfrri Ekonomi familjare Vérshim 3,560.00
68|Sadri Klinaku Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 1,224.00
69|Sami Zymeri Vushtfri Ekonomi familjare Vérshim 3,580.00
70|Selatin Lahu Vushtrri Ekonomi familjare zjarri 1,470.00
71|Selim Dumnica Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 710.00
72 Shpetim Pllana Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 9,594.00
73 (Sulejman Hyseni Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 8,734.00'
74| Tafil Mehmeti Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 11,680.00
75| Valdet Ukigi Vushtrri Ekonomi familjare  |Vérshim 3,740.00
* 76|Valon Mehana Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 3,120.00
77| Veton Bozhlani Vushtrri Ekonomi familjare * [Vérshim 2,650.00_
78| Xhavit Pushkolli Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 788.00
79| Xhevdet Istrefi Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 1,530.00
80(Zeki Shala Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 880.00




81|Zenel Hyseni Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 5,690.00
82|Zeqir Bllata Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 1,880.00
83|Zeqir Muzaqi Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 4,102.00
84|Zylfi Veseli Vushtrri Ekonomi familjare Vérshim 6,000.00

Shuma e démeve né ekonomi familjare: 273,119,00

Vierésimi éshté béré nga anétarét e komisionit:
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Tabela 5: Lista e vlerésimit té démeve né Biznese té shkaktuara nga té reshurat atmosferike-shiu, né

. : . 5 ! Vierésimi i

Nr. [Emri dhe Mbiemri Vendbanimi Démet Shkaku i démit démit né €
1|Bujar Krasniqi Vushtrri Biznes Vérshime 18,200.00
2|Gani Krasnigi Vushtrri Biznes Vérshime 60,000.00
3|Ramadan Bunjaku Vushtrri Biznes Vérshime 14,880.00
4|Valon Nika Vushtrri Biznes Vérshime 21,500.00
Shuma e démeve né biznese: 114,580.00

Vierésimi éshté béré nga anétarét e komisionit:

. Tefik Maloku
Fevzi Osmani

1
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Tabela 6: Lista e vlerésimit té démeve né Bujgési té shkaktuara nga té reshurat atmosferike-shiu, pér

muajin gershor 2023

Vlerésimi i

Nr. |[Emri dhe Mbiemri Vendbanimi Démet Shkaku i démit démit né €
1|Agron Merovci Dobérlluké Bujqési Vérshim ' 3,112.32
2| Ahmedin Musa Maxhunaj .Buj qési Vérshim 3,102.97
3|Albana Merovci Dobérlluké Bujqési Vérshim 31,135.10
4| Ali Merovci Dobérlluké Bujqési Vérshim 21,159.94
5|Arben Parduzi Vesekove Bujqési Vérshim 1,678.09
6| Arbenit Merovci Dobérlluké Bujqési Vérshim 8,709.12
7|Ariana Osmani Ceceli IBujqési Vérshim 858.08
8| Arton Salihu Panting Bujqési Vérshim 23,014.66
9(Bahri Maleta Dobérlluké Buquési Vérshim 4,225.40

10|Basri Merovci Dobérlluké Bujqési Vérshim 18;768.96
11{Bedri Musiqi Ceceli Bujqési Vérshim 300.30
12{Behxhet Mulaku Ceceli 'Bujq'e'.si Vérshim 1,081.08
13|Besim Merovci Dobérlluké Bujqgési Vérshim 2,822.40
14|Blerim Feka Vushtrri Bujqési Vérshim 504.50
15(Brahim Musa Samadrexhé Bujgési Vérshim 1,471.08
16|Brahim Fazliu |Dalak Bujgési Vérshim 2,145.34
17|Burim Pllana Shtitaricé Bujqési Vérshim 13,847.13
18|Burim Xhaferi Dobérlluké 'Bujqési Vérshim 4,273.92
19|Donat Xhaferi Dobérlluké Bujqési Vérshim 1,498.38
20(Dugagjin Merovci Dobérlluké Bujqési Vérshim 16,958.59
21|Ekrem Ajvazi Ceceli Bujqési Vérshim 240.24
- 22|Elmi Maleta Dobérlluké |Bujqasi Vérshim 6,241.54
23|Enis Merovci Dobérlluké Bujgési Vérshim 9,979.29
24|Fahri Gashi Begaj Bﬁjqési Vérshim 265.98
25|Fahrush Fazlija Dalak Bujqési Vérshim 900.90
26|Ferki Merovci Dobérlluké Bujqési Vérshim 22,014.72
27(Haki Muli Vushtrri Bujqési Vérshim 12,107.93
28|Halil Muli Kunovik Bujqési Vérshim 2,762.76
29|Hamit Merovci Dobérlluké Bujqési Vérshim 14,232.24
30(Hysen Kugi Dalak Bujqési Vérshim 978.12
31[Hysni Mehana Liqej Bujqési Vérshim 4,944.67
32|Imer Merovci Dobérlluké Bujgési Vérshim 25,719.44
33|Ismet Musa Vushtrri Bujqési Vérshim 1,032.19
34|Izet Gerxhaliu Studime Bujqési Vérshim 1,024.63
35|1zet Xhaferi Dobérlluké Bujqési Vérshim 6,491.52
36|Jetmir Xhaferi Dobérlluké Bujqési Vérshim 11,145.67
37|Jeton Xhaferi Dobérlluké Bujqési Vérshim 5,870.59
38|Kadri Merovci Dobérlluké Bujqgési Vérshim 36,046.08
39|Kreshnik Merovci Dobérlluké Bujgési Vérshim 7,160.06r
40|Lavdim Veseli sllating Bujqési Vérshim 4,840.00
41|Lutfi Xhaferi Dobérlluké Bujqési Vérshim 15,412.48
42Marigon€ Vllasaliu Vushtrri Bujqgési Vérshim 8,813.95
43|Mehmet Selmani sllatiné Bujqési Vérshim 1,074.22




44|Mensur Kugqi Dalak Bujqési Vérshim 2,179.97
45|Mensur Merovci Dobérlluké Bujgési Vérshim 9,862.27
46|Muhamet Merovci Dobérlluké Bujgési Vérshim 2,426.42
47|Musa Gjyshinca Vushtrri Bujgési Vérshim 7,983.36
48|Mustafé Begiri Akrashticé Bujqési Vérshim 913.73]
49|Naser Maxhuni Maxhunaj Bujqési Vérshim 1,705.70
50|Nazim Merovci Dobérlluké Bujqési Vérshim 1,959.55
51|Nevzat Merovci Dobérlluké Bujqési Vérshim 21,926.02
52|Nexhat Xhaferi Dobérlluké Bujqési Vérshim 6,991.49
53|Nexhmedin Merovci Dobérlluké Bﬁjqési Vérshim 6,894.72
54|Rasim Ismajli Banjské Bujqési Vérshim 504.50
55|Rexhep Merovci Dobérlluké Bujgési Vérshim 11,075.23
56|Rexhep Mulaku Vushtrri Bujqési Vérshim 17,579.52
57|Ridvan Xhaferi Dobérlluké Bujqési Vérshim 6,886.66
58{Ruzhdi Hyseni Vushtrri Bujqési Vérshim 5,320.73
| 59|Sabri Xhaferi Dobérlluké Bujgési Vérshim 4,838.40
60[Sadat Pllana Balincé Bujgési Vérshim 1,165.11
61|Sahit Merovci Dobérlluké Bﬁjqési Vérshim 7,725.31
62[Sead Xhaferi Dobérlluké Bujqési Vérshim 5,644.80
63|Sefedin Hasani Vushtrri Bujqési [Vérshim 1,874.16
64|Shaban Fazliu Dalak Bujgési Vérshim ©2,025.08
65|Shaban Merovci Dobérlluké Bujqési Vérshim 37,038.17
66|Shemsi Xhaferi Dobérlluké Bujqgési Vérshim 4,032.00
67|Shenoll Haxhiu Vushtrri Bujqési Vérshim 6,611.82
68|Shukri Xhaferi Dobérlluké Bujqési Vérshim 4,435.20
69|Tasim Merovci Dobérlluké Bujqési Vérshim 4,773.89
70[Valdet Merovci Dobérlluké Bujqési Vérshim 33,360.77
71|Xhevat Shala Akrashtic Bujqési | Vérshim 2,374.86
72|Zijadin Merovei Dobérlluké Bujqési Vérshim 53,698.18
73 'Zymer Merovci Dobérlluké Bujqési Vérshim 9,031.68
: Gijithsej ' 632,805.88

Vierésimi éshté béré nga anétarét e komisionit:
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Tabela 7: Démet e pérgjithshme té shkaktuara

Gjithsej

Nr. Ren Pérshkrimi i démit Sh“m::l:o‘:g““ e
1 Gjithsej déme né Bujqési, né prill 2023 1,121.75
2 Gjithsej déme né ekonomi familjare, né mars, prill dhe maj 2023 41,010.00
3 Gjithsej déme n€ Bujqési, né gershor 2023 1,525,586.25
4 Gjithsej déme né ekonomi familjare, n€ qershor-korrik 2023 366,158.00
5 Gjithsej déme né biznese, n€ qershor 2024 153,011.84
2086887.84 euro

Tabela 8: Gjithsej déme tépérmbledhura sipas kategorizimit

Nr. Ren

Shuma e démit né

2023

Pérshkrimi i démit euro(€)
1 Gjithsej déme né€ Bujqési, né prill-qershor 2023 1,526,708.00
2 Gjithsej déme né ekonomi familjare- n€ mars-korrik 2023 407,168.00
3 Gjithsej déme né biznese - n€ qershor 2023 153,011.84
Gjithsej déme té shkaktuara né territorin e komunés né Vushtrri nga
FNFT, gjaté muajve néntor, dhjetor 2022 dhe janar, shkurt dhe mars 2086887.84 euro

Démet né territorin e Komunés sé Vushtrrisé té shkaktuara nga FNFT, né muajét-mars,

prill, maj, qershor dhe korrik 2023, kapin vierén 2,086 887.84 €
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Kryetar i Komunés

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Procesverbali nga takimi publik me qytetarg, - iu dérgohet |

T€ nderuar anétar t& KPF dhe Kuvendit t&¢ Komungs, -

N€ pajtim me nenin 66 paragrafi
dérgojmeé Procesverbalin nga tak

qgershor 2023.

8 i Statutit t& Komunés, bashkéngjitur me kéts akt-pércjellés iu
imi publik i Kryetarit t8 Komunés me qytetar€, mbajtur mé 30

KPF dhe kuvendi duhet t& shqyrtojné kérkesat e qytetaréve nga takimi publik dhe njoftojné
parashtruesit e kérkesave pér vendimin i cili do t& merret né kuvend lidhur me kérkesat e tyre.

Shtojcé: Procesverbali
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30,06.2023
Republika e Kosovés | Komuna Vushtrri
PROCESVERBAL

TAKIMI PUBLIK ME QYTETAR

Mbajtur mé 30.06.2022 ora 11:00 né sallén e Qendrén e Kulturés “Hasan Prishtina”
Pjesémarrés: 49 qytetaré
Ferit Idrizi- Kryetari i Komunés — Paraqiti fjalén hyrése me ¢’rast i njoftoj t€ pranishmit me projektet q¢ jan
duke u realizuar si dhe ato q& do t& realizohen deri n& fund t& vitit 2023.
Ne& fushén e bujgssing ku kemi subvencionim me 100% n& IADK pér profile pér fuqizimin e grave dhe vajzav:
né pérpunim t& ushqimit, pastaj marréveshje me “Islamik Relief” p&r ndértimin e 273serave.
Subvencionimi i bujqve pér ujitje me 50% pér t& mbjellat bujqésore, subvencionimi pér 0.05cent né litér qumésht
bletarét do t& subvencionohen me 4euro pér koshere bletésh etj.
Sa i pérket Arsimit kemi subvencionuar me bursa studentet q& studiojné brenda dhe jasht&¢ vendit. Sipa
marréveshjes s& mirékuptimit kemi siguruar 10 bursa pér student qé& t& studiojné né Athing, pastaj subvencionohe:
100%,t& rinjt& pér aftésime né qendrén e trajnimeve gjermane “Diakone Trening Center”. Financohen kurse pé
t& rinjt& dhe t& reja né mésimin e gjuhés gjermane, kompjuteré, organizojmé gara p&r motivim t& nxénésve ki
edhe shpérblehen edhe profesorét edhe nxénésit mé t& suksesshém.
Jané béré meremetime t& shkollave fushave sportive etj.
Né sektorin e shéndetésisé kemi Marréveshje me Islamic Relief - shérbime pér pacient, subvencionim pér fémijé
e porsalindur, subvencionim pér rastet pér shérim, pagesé t& girasé pér familje né nevojé, subvencionim t&€ OJQ
ve etj.
Kemi projekte 2vjeqare pér rrugét si dhe pér rregullim t& shtratit t& lumit “Podranqe” dhe lumit “Terstena”
Eshté béré pastrimi i lumenjve dhe gjendja &shté shumé mé mirg pér shkak t& punéve q& jang béré. Kanalizim
me 200 projekte né realizim 95% t& projekteve jané zotu pér t& vazhduar me projekte.
Kemi dal né inspektim t& operatoréve, ku ju kané ndal punimet dhe nuk do t& lejohet t€ kryhen punét né terer
jashta projektit.
Sa i pérket Ujésjellésit kemi probleme pér shkak t& gypave t& vjetruar. Pjesén e Qyqavicés, do t& mundohemi t;
b&jmé furnizimin pérmes bazentit né Mihaliq si dhe pjesét tjera t& Komunés s& Vushtrrisé brenda 2viteve.
Kabllot e qytetit jané larguar n& bashk&punim me operatorét e internetit dhe KEDS.
NE sektorin e kulturés kemi patur shumé aktivitete kulturore e sportive né ¢do daté festive si pér Pavarési, Dite
Clirimit t& Vushtrrisé, Dita ndérkombétare e Fémijéve me aktivitete t& shumta kulturore balet , teatér, ansambél
biblioteka etj.

Pér shkak té vérshimeve situata né disa pjesé t& qytetit &shté rénduar meqé rast vérshimet shkaktuan déme
materiale ku komisioni pér vlerésim t& démeve do t& b&jné vler&simin dhe Komuna do t&€ mundohet t€ ju dalé n¢
ndihmé me aq sa ka mundési por edhe Ministria.
N& ndihmé pér qytetarét kané dal kompani, shogata e peshkataréve.

Do t& punohet edhe ditén e shtuné pér bashkatdhetarét nga diaspora né ményré q& t&€ ken€ mé t& lehté né pajisjer
me dokumente.,

Diskutimet nga qytetarét
Burim Hetemi — Vushtrri — a do t& largohet trafo tek posta e gytetit?
Kryetari - jemi duke e hartuar projektin pér rregullim t& qytetit.



Emin Hyseni - fsh. Begaj- né fshat nuk ka ndrigim, nga punimet né Autostradé na &sht€¢ démtuar rruga si dh
kemi déme nga vérshimet.

Kryetari — do t& dal t& ju vizitoj dhe sa i pérket ndri¢imit Kompania “Pérparimi” do t&€ b&j mirémbajtjen
ndri¢imit dhe do t& zgjidhet ai problem. Si dhe kemi projekt pér Rrugé “Bekim Berisha” q& do t& punohet né at
pjesé.

Sadik Hajdari — fsh. Mihaliq — rruga né lagjen toné &shté e pa shtruar jemi diku 11 sht&pi, si dhe ka banor q&
kané zgné rrugén.
Kryetari — do t& keté projekte dhe rruga do t& rregullohet si dhe do t& lirohen hapésirat e uzurpuara.

Ismajl Haziri — Bashkésia Lokale “Dardania” &shté nj& kompani q& po uzurpon rrugén “Ismet Haziri”.
Kryetari — Do t&€ merremi me kété ¢éshtje.

Halil Beka- Vushtrri- Né& rrugén “Arsim Muzaqi” po kemi probleme gjaté vérshimeve. Si dhe tjetér problen
kam me bllokimin e derés s& lokalit te sheshi.

Remzi Ahmeti ~Drejor pér Kadastér dhe Proné — ju kemi dérguar urdhéresé t& gjitha objekteve te parku
qytetit q& t€ ving né kadastér dhe t& regjistrohen,

Sahit Curri- Reznik — Kanalizimi i shtépisé del né kanal t& Ibér Lepencit q& &shté gjé e keqe dhe duhet t
rregullohet.

Nexhat Merovci — Menaxher i Projekteve- ¢ kemi né planifikim t& ndértimit t& kanalizimit dhe do t& rregullohet
Kryetari — prioritet pér ndértim t& kanalizimit &shté ku ka mé& shumé shtépi dhe do t&€ shkojmé& me rend.

Selim Basholli - Samadrexh — nga vérshimet kemi déme.
Kryetari — nga vérshimet &shté zgjeruar lumi dhe do t& pritet deri sa t& ulet niveli i ujit q& t& mund t& punohet.

Besim Halili — Vushtrri — kam disa kérkesa q& na pengojné si qytetar dhe na démtojné shéndetin:
- Rruggt qé t& qojné tek shkolla “Naim Frashéri” bllokohen pér qarkullim pé&r shkak t& shitésve t& drunjt&ve
- Tek tregu i qytetit pas orés 21:00 aty b&jné& ndezje t& mbeturinave kanage mbeturina t& pulave etj q& duhe
té dal inspekcion ti kontrollon,
- Nérrugén “Nazmi Aliu” fabrika e geseve t& mbeturinave kundérmon eré t& keqe,
- Né& rrugén “Hamit Hyseni” afér market Korabi Show &shté njé elevator i materialit q& b&né& pengesé p&
qarkullimin e gytetaréve né até rrugg,
- Kryqézimi i rrugés “Bedri Pejani” — Skenderbeu” a i plotéson nevojat e qytetaréve dhe a pengohe
qarkullimi,
- Nuk ka ujé mbledhé&s népér qytet,
- Qyteti éshté i ndotur, t& béhet ndarja e mbeturinave né ¢do shtépi,
- A ka Komuna depo t& baterive t& hargjuara ku hidhen ¢do vend né& qytet?
- Tek Lumi “Térstena” gjendet nj& hekurishte q& hekurin e ndan e mbetjet e plastikés i hedh n& lumé ju
lutém t& ndérmerrni masa.
Kryetari - Tregu i druve do té largohet, do t& b&het shétitore te Palestra te Ura e Gurit.
Sa i pérket djegieve t& mbeturinave inspektorati do t€ dal dhe do t& pérmirésohet gjendja, ndérsa pér pastérti
mbeturinat hiqen, pastrohen rrugét, kemi mbjellé lule ato ujiten si dhe drunjté. Pér ujgmbledhésit, do t& b&jmé nj¢
projekt t& veganté si dhe do t& merremi me ¢do ¢éshtje q& ke paragqit.

Banor nga Dumnicé e Epérme — rrugét e bllokuara nuk kem ujésjellés s’kemi kanalizim, kemi problem me
pérkthim té& pronave .

Kryetari— Do t& ket& investime kapitale pér rrugé por edhe pér ujésjellés pér at pjesé né vitin e ardhshém.
Remzi Ahmeti - sa i pérket pronave duhet pérmes Gjykat&s procedurat ligjore pér trashégimi.

Petrit Krasniqi — Shilovic- nga vérshimet jané démtuar rrugét dhe as né ara nuk mundemi me hi pér t& i punuar



Kryetari — E di qé vérshimet kané shkaktuar shumé déme dhe véshtirési por do t € mundohemi t& ju dalim n
ndihmé dhe rruga té béhet e kalueshme.

Naim Ibishi — Druar — N& QMF né Druar mjeku nuk vjen sipas orarit t& punés q& ka por edhe infermierja shum
pak qéndron aty nuk mundemi me marré shérbime, detyrohemi té vijmé n€ Vushtrri ose né¢ Maxhunaj, ku n
Vushtrri nuk na japin sh&rbime se na thoné e keni qendrén atje, por edhe oborri i QMF-s& &shté pa mirémbajtut
Nexhmedin Rashica — DSHPMS - orari i mjekut dhe infermieres &sht& nga ora 8:00 deri 14:00 ne kemi qi
komision pér verifikim dhe ka gen aty, por ju duhet t& béni ankesé me shkrimé pér kohén dhe datén kur ju nuk
gjeni aty mjekun, dhe ne do té ndérmarrim masa.

Xhemajl Bojku — Druar - sai pérket ankesés pér QMF pér mjek dhe infermiere ashtu &shté ne jemi aty afér dh
nuk respektohet orari i punés, neve ng Vushtrri nuk na jepet shérbim si dhe oborri i &shté i pa mirémbajtur.
Kryetari — Do t& kontrollohen dhe do t& jem me ju nuk do t& lejoj t& marrin pagé e mos t& kryejné shérbimet.
Nazif Rexha — Dumnicé — Pse njé& heré ka gené njoftimi pér bursa pér infermier dhe pastaj &shté térhequr.
Kryetari- Nuk ka bursa pér té gjitha drejtimet sa i pérket ati njoftimit &sht& béré njé gabim, prioritet kané drejtime
deficitare q& studentét t& kené interesim ku vijné deri te puna mé leht8, nuk kemi mundé&si buxhetore ma shumé.

Esat Haradinaj — Stanofc i Epérm — &shté mbyllur kanali nga reshjet e shiut dhe nga shtrutja e rruggs.
Kryetari — Nga reshjet ka shumé démtim por do t& mundohemi ti rregullojmé.

Takimi publik me qytetar pérfundoi né 12:40

Procesmbajtési- e ___Kryetari i Komunés

Besarta Muzaqi Feka

/




Republika e Kosovés

Komuna Vushtrri
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REPUBLIKA E KOSOVIES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

RAPORT

PER SITUATEN EKONOMIKE FINANCIARE DHE ZBATIMIN E
PLANEVE INVESTUESE PER JANAR-QERSHOR 2023

Shtator 2023



Hyrje

NE kété raport jemi bazuar né planifikimin q& &shté bérs né kéts vit si pér projektet prioritare ashtu
edhe pér punét dhe aktivitetet e qeveris€ komunale pér secilén drejtori dhe sektors me qéllim t&
pérmbushjes sé objektivave t& pércaktuara me planifikimin q& &shté bérg, planet e punés né secilén
drejtori si dhe planin e pungs s& kuvendit n& bazs t€ cilit kryetari i komunés ka pér obligim qé t&
raportoj para kuvendit s& paku dy her& brenda njé viti kalendarik.

Sa i pérket projekteve kapitale, prioritet ju kemi dh&né atyre me vleré mé t& madhe t& cilat si¢ dihet
kérkojné koh& mé t& gjaté ne procedurat e prokurimit publik. Deri tani jané nénshkruar kontrata me
operator€ t€ ndryshém ekonomik né vleré rreth 4 milion euro dhe kemi filluar me implementimin e
tyre né terren.

Bazuar ng ecuriné e punéve qé tani mé Jjan& duke u kryer besojmé se deri né fund t& kétij viti do t& i
realizojmé t& gjitha projektet q& i kemi planifikuar.

Jemi angazhuar né finalizimin e punéve pér furnizimin me ujé t& pijes n& t& gjitha vendbanimet.
Problemet na jang paraqitur né funksionalizimin e pompave t€ ujit n& ato vendbanime ku nuk ka
shtypje t& mjaftuar pér furnizim me ujé. Jemi t& pérkushtuar q& kété synim tonin ta realizojmé deri né
fundin e kétij viti.

Sa i pérket projekteve me donatoré vlen t& pérmendim marréveshjet q& i kemi nénshkruar pér disa
projekte té cilat jang né fazén e realizimit t& tyre si: Islamic Relief me t& cilén kemi arrijté
marréveshje me bashkéfinancim ku nga buxheti i komunés dhe késaj organizate jang subvencionuar
273 fermer me serra, me t& njéjtin donator kemi lidhé marréveshje pér ofrim t& shérbimeve
shéndetésore pér graté lehona dhe persona t& moshuar si dhe atyre me sémundje t& rénda pérmes
vizitave t& drejtpérdrejta né terren, pastaj me “Ibér Lepencin” poashtu kemi lidh& marréveshje pér
subvencionimin e bujqve me 50% pér ujitje t& kulturave bujqésore si dhe zgjerimin e rrjetit t& ujitjes
s& tokave bujqésore, subvencionimin me 5 cent pér litér qumésht t& fermeréve, bletarét i kemi
subvencionuar me 4 euro pér koshere t& bletéve, subvencionimin e fémijéve t& porsalindur,
subvencione pér shérim, pagesé t& qirasé sé banimit pér familje t& pa strehé etj,

Projekti i ndértimit t& tregut t& gjelbér pér shkak t& ndryshimeve n projekt ende nuk ka filluar t&
realizohet. Eshté dashur (& t€ lidhet aneks marréveshje pér ndryshim t& vierés s& projektit si dhe &shtg
zgjaté afati i realizimit deri né& vitin 2025. Deri te kéto ndryshime t& projektit ka ardhé pér shkak se
kemi konsideruar q& ky treg duhet t& keté katin néntokésor ku do t& mund t& shérbej pér parkim t&
automjeteve me produktet t& cilat do t& shiten n& treg.

Gjithashtu kemi subvencionuar apo thén€ mé miré jemi n& fazén e subvencionimit t& organizatave
Jjoqeveritare pérmes thirrjeve publike, subvencionimin e t& rinjve pérmes pagesés sé trajnimeve né
module t& ndryshme, subvencionimin e personave pér mésim pér t& rritur pérmes aftésimit né qendrén
per aftésim profesional Diakonia né Mitrovicé sikurse edhe mbeshtetjen e grave dhe vajzave pérmes
ndjekjes s trajnimeve né IADK né profile t& ndryshme t€ cilat pajisen me certifikata si dhe iu &shté
krijuar mundésia pér hapje t€ bizneseve té tyre.

I|Page



Sa i pérket arsimit, kemi nda buxhet shtesé ku kemi rrit€ vlerén dhe numrin e pérfituesve t& bursave
ku kemi nda 80 bursa pér student q€ studijojné brenda vendit dhe 10 bursa pér studentét tang jashte
vendit..

NE fushén e kulturés, Vushtrria né k&té vit behet me grup baleti pas nénshkrimit & marréveshjes me
Baletin Kombétar t& Kosovés, pritet t& béhet &shté béré organizimi i manifestimit “Ditét e Diasporés”
né& muajin korrik dhe gusht, do t& ndahen 70.000 € subvencione n& fushén e kulturés, rinisé dhe
sportit si dhe aktivitete tjera pér té cilat béhet fjalé né raportin e DKRS.

Pér muajin korrik dhe gusht t& keétij viti kemi parapa q& né sektorin e gjendjes civile t& punohet edhe
ditéve t& shtuna né ményré (€ & iu ofrohen kushte dhe mundési bashkatdhetaréve tan t& cilét vijné pér
pushime qé& t& pajisen me dokumente personale.

Gjithashtu kemi lanésuar “Platformén pér Regjistrimin e Diaspores Vushtrriase” ku pér heré t& parg
Eshté krijuar mundésia e regjistrimit t& qytetaréve tan€ q&€ gjinden né diaspors.

Jan€ béré hapa t& réndésisheém pér sa i pérket eliminimit t& pikave emergjente t& lumenjve dhe
progkave ng t& cilat jan& shkaktuar vérshime, &shté béré zgjerimi dhe pastrimi i tyre ku jan& evituar
rreziqet pér vérshime té tokave bujqgésore, ekonomive familjare si dhe bizneseve private.

Edhe né muajt qé jemi do 1& vazhdohet me pastrimin dhe zgjerimin e shtretérve t& lumenjve dhe
kanaleve kulluese atu ku ekziston mundésja ¢ daljes nga shtrati i lumenjve gjaté reshjeve mé t& médha
té shiut. Vérshimet qé i kemi pasé né muajt e kaluar kang shkaktuar déme t& konsiderueshme
materiale cilat jané né fazén pérfundimtare t& vlerésimeve. Pér kéts kemi angazhuar dy komisione t&
ndara, njéra pér démet né bujqési si dhe komisionin tjetgr pér démet n& ekonomité familjare dhe
biznese. Te démet ng bujqési do t& kemi list& t& veganté t& familjeve t& démtuara t& cilén do ta
dérgojmé n& Ministring e Bujgésisé pér mundésing e kompensimit t& atyre démeve, ndérsa pér
familjet e démtuara né shtépité e tyre t& banimit si dhe bizneset do t& ndahet fond i veeanté nga
kuvendi vargsisht nga mundésitg buxhetore pér kompensim té& démeve.

Jang siguruar pajisje pér Njésiné e Zjarrfikésve né vleré prej 24,000.00 €.

Kemi shénuar progres té jashtézakonshém né transparencén buxhetore, ku né raportin vjetor t&
[nstitutit GAP, jemi ngritur pér tete pozita. N& vitin 2022 jemi renditur né vendin e 9 me gjithsej 93.5
piké,

Jemi & vetédijshém q& kemi edhe shume pun€ pér t& béré por jemi t& bindur poashtu g€ me njé
vullnet dhe angazhim & shtuar do & arrijmé gé t'i realizojmé objektivat q& ia kemi dheng vetes kur
kemi marré pérsipér ushtrimin e funksioneve si qeveri komunale.

NE vijim t& kétij raporti do t& i paragesim n& ményré t& detajuar punét q¢ jané kryer né secilén drejtori
pérkatésisht sektoré gjaté kéti j gjashtémujori.
Buxhet dhe Financa

Planifikimi i buxhetit pér periudhén Janar — Qershor 2023

M LT L CC———————————— 6,744,776.47¢
*  Mallra dhe ShErbime. ..., 2,843,710.49€
e Shpenzime KOMUNALE. ..o 287,500.00€
* Subvencione dhe transfero........... T o v 651,413.00€
* Investime kapitale................ P Y FreAmseb ek 6,194,554.95€

2|Page



Totali i planifikimit pér kite periudhé éshié.................
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e 10,721,954 .91€

5,937,749.94€
1,908,724.15€

*  Shpenzime Komunale...........couevrroreomeeeroeeoeseoososoooo 217,002.71€

* Subvencione dhe transfero......ou.eerrorersssmessooeesoso 205,635.4€

o Investime Kapitale......o..ovuivvunvoonsisemsoseenoesseo oo 46,566.01€
TOtali § SNPENZIMEVE. ..o veeecevrmseonsmerrernns oo eesssseesssseseeesessssesss e . 8,315,678.21 €
Realizimi i shpenzimeve né t& gjitha fondet &sht& ..ovvvvooroooooo e 50 %

PERMBLEDHJA E SHPENZIMEVE SIPAS DREITORIVE

PERSHKRIMI | KoDI PERIUDHA RAPORTUESE VJETORE Viti | kaluar
BUXHETII  Shpenzimet Pérgindja| Buxhetil  Buxhetilmbetur  Planil Dallimi né mesté|  Shpenzimi|
PLANIFIIKUAR té realizuarng e planifikuar pér 2023 reviduar 2023 buxhetitté realizuar pér
PR nuxhetit| pér2023 planifikuardhe | periudhéne
té planit té reviduar|  njgjté 2022
alokuar
£ € % 3 € € € £
2yra e Kryetarit 160 195,82167|  170,005.08 87%|  427,406.00 257,400,92 0.00 427,006.00 126,554.22
ramGnStrata dhe 32790566 21515014 539,05293 14975167
personell 163 i T 66% e 323,902.79 0.00 539,052.93 e
Inspektimet 166 63,240.58 48,066.93 76%|  137,683.00 89,616.07 0.00 137,683,00 35,722.19
Prokurimi 167 25,871.78 21,761,768 84%| 5536093 33,599,15 0.00 55,360.93 11,998.76
By ¢ Kvendit 14126499 12818162 142,264.99 67,609.18
Komunal 169 S e grg 14,083.37 000  142,264.99 |
Buxhetidhefinancat | 175 102,211.84 79,701.81 7gq]  199918.00 120216.19 0.00 199918.00 7112062
TSR FunTRe,—
Mbrojtja civile dhe 3,657,523.08 111728447 5,146,510.16 847.640.28
emesgjenca 180 31% 4,029,225.69 000  57146,510.16
&yra Tokalee . TEEL o
omuniteteve 195 | RIS UG gl o 000 7oommg 20693
Bujgési, pylltar, 40313597 12153053 698,112.92 87,899.30
zhillimi rural an e ' 30% . 576,582,39 0.00 698,112.92 '
Gleaderl dhe Kadastér 650 45,198.04 35,759.47 79% 94,183.00 58,423.53 0.00 94,183.00 34.070.24
Planifikimi urban dhe 2,28345187|  34,037.88 3,224,044.70 45,765,84
mjedisi 660 1% 3,190,006.52 0.00 3,224,044,70]
Shandenesia piimare | 730 1929,578.20  1,119,296.23 sgy| 396364564 2204 34941 00 336364564 1064,412.98
Shérbimet sociale
165,913.1 107,848 68 325,104, 87,573
residenclsle 7 53 I TP TY 0 i
o 321,21434] 10467112 529,165.65 180,164.82
Kulturg, rini, sport 850 33% 424,494,531 0.00 529,165.65
, 7,017,272.08|  4,984,305.83 10,045,384.59 4012,871.98
Arsimi 920 1% 5,061,078.76 0.00 10,045,384.,59
[ TOTALI 16,721,950.90  8,31567821  50%| 24,997,915.89 16,682,237.68| 000 2499791589 6,844,054.45

Sqarim:Pérmbledhja e shpenzimeve sipas Drejtorive dhe kategorive ekonomike pér periudhén Janar-Qershor 2023 &shta si vijon:
'Duke u bazuar né planin buxhetor té drejtorive, buxheti | planifikuar éshta 16,721,954.91euro,Buxheti | realizuar arrin shumén 8,315,678.21euro

Pér periudhen Janr-Qershor 2023.Shprehur né pérqindje pér kit periudh@ 50% éshté realizimi,
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TE HYRAT VETANAKE (IT1V) SIPAS DREJTORIVE DHE KODIT EKONOMIK

Planifikimi —
Komuna :Vushtrri mujor Realizimi Realizimi
Janar-
G44| Janar-Qershor Qershor Janar-Qershor % %
Pershkrimi 2023 2022 2023
1 2 3 3:1 3:2
Administ| 1|Admin, 50,000.00 34,898.00 33,449.00 66.90 95.85
rata 2 #DIV/0I #DIV/0O|
| Totali |Administrat 50,000.00 34,898.00 33,449.00 | 66.90| 16585
4|Taksat e firmave 7,500.00 16,500,00 13,500.00 180.00 81.82
5|Tatimi né pron. 576,072.00 461,762.91 804,258.54 139.61 174.17
6 #DIV/0! #DIV/0|
. Totali _ |Buxhet 583.572.00 | 478,262.91 817,758.54 | 140.13 Iﬁ@
7|shitja.produ.bujgso. H#DIV/0!
Bl 8|Participimi Q.Fémi. 30,000.00 23,632.00 38,165.00 127.22 161,50
9|Shkoila SHMT 7,500.00 6,580.00 9,639.00 128.52 146.49
10|Shkolla SHMP 7,000.00 9,660.00 7,810.00 111.57 80.85 |
', Totali Arsimi 44,500.00 39,872.00 55,614.00 124.98| " 13948
12|RDPP ,Dalja ne teren 35,000.00 62,464.00 52,767.00 150.76 84.48
16|Qiraj nga objekti pub. 11,500.00 2,155.00 6,607.10 57.45 _306.59
| Totali Gjeodezi Kataster 46,500.00 64,619.00 59,374.10 | 12769 aiiss
Kultur 17|Palestra sportive 500.00 48.00 240.00 48.00 500.00
-Rini.Spor| 18|Bibloteka M-.L.k-Sm 250.00 = HDIV/OI
t 19|Shtepia e Kultures 500.00 - #DIV/0!
| Totalil_ Kultur 1,250.00 48.00 240.00| . 19.20]" 00,00
20|Ndalja e vet.rrugé 1,000.00 2,867.80 650.00 65.00 22.67
Sherl'p”b' Regjistrmi | automjetet 60,000.00 60,590.50 67,451.50 112.42 111.32
’ 21{Taksat e Mbeturunave| 378,000.00 244,530.95 282,427.64 74.72 115.50
| Totali Sherbimet Publike 439,000.00 307,989.25 350,529.14| = 79.85
Prokurim| 22|Tender 1 #DIV/QL: 2 [
i Prokurimi ; 5 - [FewDiviol
.| 23|Ndrim.tok.B. 7,500.00 18,600.00 47,964.70 639.53
Ekonomi ~
24|Leje pune 60.00 #DIV /0! -
2 Totali Ekonomi 7,500.00 ~ 18,660.00 47,964.70 | -« ‘e39.53| ' 257.05
25|Particip.D.shénd. 25,000.00 21,240.50 22,697.23 90.79 106.86
Totali Qendra.per pun.soci, 1,000.00 1,665.00 1,830.00 10224 4 __1099_1
Shendetési 26,000.00 22,905.50 24,527.23  94.34| 107,08
26|Donacion S | PR 2 ':T}_g_mf
Drj.e 27|Pranimet Teknike 2,500.00 2,515.00 5,700.00 228.00 340.30
Inspeksio| 28|Gjobat e inspekcionit 2,500.00 1,675.00 2,450.00 98.00 146.27
nit 29 #DIV/0| #DIV/0I
| Totali Inspeksioni 5,000.00 4,190.00 815000  163.00] = 163.00
30|Leje Ndertimi 211,957.50 292,554,12 258,698.69 | 122.05|1" 42208
31|Leje mjedisore 25,000.00 19,774.78 43,632.93 174.53 220,65
Urbanism| 32|Legalizimi | Objekteve 7,500.00 9,001.56 16,684.74 222.46 185,35
it | _33|Rrenimi | objektit 156.24 668.64 | #DIV/0! 427.96
34|Shf.prones publike 2,500.00 5,164.20 620.00 24.80 12.01
. Totali Urbanismi 246,957.50 [ 326,650.90 320,305.00 129.70 . 98.06
35|Denimet e Policis #DIV/O! #DIV/0!
36|Denimet Gjykates #DIV/0! #DIV/0I
37|Gjobat e Pyjeve 250.00 1,521.40
[ 38|T¢é hyrat tjera 29,873.00 '5,649.20 | #Div/iol [ qglaq
Totali 1,450,279.50 | 1,328,218.56 | 1,725,082.31 118.95 129.88

Sqarim:Té& hyrat e planifikuara pér periudhén Janar-Qershor 2023 jané 1,450,279.50euro.
'Té hyrat e realizuara pér periudhén Janar-Qershor 2023 jang 1,725,082.31euro.
Shprehur né pérgindje realizimi 29.88% mé | madhé

Krahasuar me vitin paraprak pér té njéten periudh 18.95% &shté mé | madhé .
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Tkonomi Bujqgési Pylltari dhe Zhvillim Rural

Sektori i Ekonomisé.

Pasqyra tabelare t& bizneseve té regjistruara ( aktive) gjaté periudhés 01.01. — 30.06.2023

CODE VEPRIMTARITE EKONOMIKE Bizneset prej 01.01- |
' ! 30.06.2023 | %
| | I
1__ | 2 3 4
A ' Bujqésia, gjuetia dhe pylltaria |20 : 11.23 |
| dhe peshkimi [ i
B .. Minierat dhe guroret ' ”
| (Industria nxjerrése) | ﬁj
C | Industria pérpunuese 8 4.50 l
D Furnizimi me energji elektrike dhe ujé 7 393 'r
E Kanalizimi aktivitetet ¢ menaxhimit dhe te I
trajtimit te mbeturinave *‘
F | Ndértimtaria |26 146 |
G | Treg.me shumicé dhe pakicg, | 32 17.98 i'i
riparimi i auto. dhe aparateve tjera té ;
| amvisérisé . |
H | Akomodimi dhe aktivitetet e shérbimit t& | 11 6.18 é
ushqimit f
I Transporti dhe magazinimi 4 2.24 ’I
Informimi dhe komunikimi I!]
| Aktivitetet financiare dhe t& sigurimit | | |
| Aktivitetet e patundshmérisé 23 ’ 12.93 r'l
| Aktivitetet profesionale, shkencore dhe |
K teknike, ! ‘ I
shérbimet administrative dhe mbéshtetése : | ]I
M | Arsimi 7 (393 |
N " Aktivitetet e shéndetit t& njeriut dhe té punés ‘ 23 ‘ 1293 |
sociale .
(0] Artet, argétimi dhe rekreacioni, | 15 ‘ 8.43
| aktivitetet tjera shérbyese I
P | Aktivitetet e ekonomive familjare 2 | 1.12 '

Gjithsej , 178 [100 |

Sektori i bujgdsisé

_Projektet e realizuara gjatg vitit 2023 :

Ka filluar projekti i furnizimit t& fermeréve t& komunés toné me serra me 275 copé me sipérfaqe
100m?, projekt ky n& bashkéfinancim me IRE-né me vleré t& pérgjithshme 362,883.20 ku Komuna e
Vushtrrisé participin me 180,360.00€. Eshté projekt dy vjegar.
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Kemi pranua dokumentacionin e nevojshém dhe regjistrimi e fermeréve ne sistemin LPS né kuadér t&
Thirrjes pér pagesa direkte pér litér qumésht pér 6 mujorin e dyté t& vitit 2022 si dhe pér vigat né
majméri gjithsej 118 fermer.

Kemi shqyrtua kérkesat e fermeréve pér démet e shkaktuara né bujqési gjaté kétij 6 mujori, gjithsej 40
1&éndé me vleré 70,800.43€.

Kemi pranua dokumentacionin € nevojshém dhe regjistrimi e fermeréve ne sistemin LPS né kuadér t&
Thirrjes - Programi pér pagesa direkte pér vitin 2023-Subvencionimi i fermeréve t€ komunés s¢
Vushtrrisé nga MBPZHR

Gjaté periudhés s& aplikimit t& fermeréve pér subvencione sipas thirrjes s€¢ MBPZHR t€ datés
28.02.2023 kané aplikuar gjithsej 692 fermers t& cilét kané aplikuar né pagesa direkte. Léndét jang
pranuar nga ana ¢ AZHB-s§, jané trajtuar- kontrolluar tani pritet vetém kontroll nga tereni dhe

ekzekutimi i pagesave.
Subvencionimi i fermeréve nga buxheti i komunés,108 fermeré né vleré prej 73,534.45€.

Vendime pér shndérrimin e tokés bujgésore né até ndértimore,

Gjithsejt& vendime t& 18shuara 30 vendime me vleré te pérgjithshme 47,964.70 €

Sektori i Pylltaris

Nr. PERMBAJTJA SASIA VREJTJE
1. Kérkesa té paraqitura 21
pér leje-prerje
2. Kérkesa té kryera 4
3. Damkosje ,dru zjarri 149.50m?
4, Vulosje,dru zjarri 22 flp=45.50m?
5. Fletépagesa p.private Icopa =52.50€
6. Fletépagesa-shitje nga | Ocopa=0m’=0€
depoja
7. Konfiskime 1 copa=1.60m3
8. Zjarre né pyje
9. Fletéparaqitje 23=38.52m?=5648.63€
kundérvajtje
10. Fletéparaqitje penale 28=99.20m*=13722.05€
11. Kontrolle terreneve 61
Administraté

Drejtoria e Administratés ka vazhduar me punén ekipore né ofrimin e shérbimeve ndaj qytetaréve t&
Vushtrrisé dhe mé gjeré, e poashtu né pérmirésimin e kushteve t&€ punés pér t& gjithé punétorét e
administratés komunale. Bazuar ne ké&té, né pérmirésimin e kushteve t& punés dhe ofrimin e
hapésirave t& pérshtatshme pér puné dhe shérbim sa mé t& miré ndaj qytetaréve , vitin e kaluar kemi
béré ndértimin e sallés né katin e dyt& t& komunés, dhe kété vit kemi iniciuar procedurat pér furnizim
me mikrofon pér até sallé né ményre qé t& mbahen takime te ndryshme pune.

Eshté bérg inicimi i procedurave per fazén e dyté t& rregullimit t& ngrohjes/ftohjes, &shté béré inicimi
i procedurés pér furnizim dhe montim t& tabelés sé shpalljes, inicimi i procedurgs pér furnizim dhe
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montim t& dyerve kryesore t& komunés, inicimi i proceduréds pér servisim dhe mirémbajtje t&
aparateve kundér zjarrit dhe gjeneratorit.

Eshté inicivar procedura dhe jané pajisur me kartela identifikuese 25 kryetarét e késhillave lokalg.
Procedurat e furnizimit te drejtorisé me material shpenzues zyrtar, furnizimi me certifikata.

Zyrtarét e drejtorisé s& Administratés né vazhdimési jané pjesé e komisioneve pér vlerésim t&
aktiviteteve t& prokurimit e poashtu né mbikéqyrje t& kontratave t& ndryshme, komisione per pranim

dhe t& tjera.

Si drejtori kemi béré pérgatitjet pér pritjen e bashkatdhetaréve gjaté muajve t& verés ku kérkesat pér
certifikata dhe pér shérbime t& tjera nga gjendja civile jang mé t& médha, andaj me vendim t€ kryetarit
t& komunés kemi filluar qé t& punojmé edhe t& shtunave prej orés 10:00 deri ng ora 14:00 dhe kemi
caktuar 3 sportele t& veganta vetém pér bashkatdhetarét me qéllim q& t& krijojmé kushte pér trajtim sa
me t& miré€ dhe pér njé shérbim sa mé t& shpejté pér mérgimtaret e komunés soné.

Trendi i ngritjes sé efikasitetit dhe i ofrimit t& shérbimeve mé& t& mira, &shté né ngritje duke ju
falénderuar angazhimit dhe punés rutinore q& bé&jné gjithé zyrtarét e drejtorisé.

Sektori i Gjendjes Civile

Certifikatat dhe dokumentet e léshuara gjaté periudhés janar-qershor 2023

1. | Vendime pér regjistrime me vonesé té faktit t& lindjes 7
2. | Vendime pér regjistrime me vonesé t& faktit t& vdekjes 12
2. | Vendime pér ndérrimin e emrit personal 8
3. | Vendime pér korrigjime t& t& dhénave personale né RQ 22
4. | Vendime pér korrigjimin e t& dhénave né regjistra fizik 45
5. | Vendime pér anulimin e faktit t& lindjes 6
6. | Déshmi t& vdekjes 108
7. | Lajmérime dhe ¢’lajmérime t& adresés s€ vendbanimit 239
8. | Vendime pér korrigjimin e Akteve t& lindjes,
9. | Vendime pér korrigjimin e Akteve t& vdekjes 6
9. | Vendime pér korrigjimin e Akteve t&€ martesés 4
10. | Aplikime pér natyralizim(fitim t& shtetésis€) 6
11. | Aplikime pér humbje t& shtetésisé sé Kosovés me lirim 28
12. | Aplikime pér rikthimin e shtetésisé s& Kosovés 5
13. | Aplikime pér fitimin e shtetésisé me martesé 5
Gjithsej regjistrime t& béra | 503

Numri i dokumenteve té léshuara:

Nr. Pérshkrimi Léshuara

1. Ekstrakt i lindjes 14265

2. Certifikata t& lindjes 7973
Certifikata té martesés 4145

TiPage




4. Certifikata t& vdekjes 1384
Sn Certifikata t& Statusit martesor . 428
6. Certifikata té€ shtetésisé 131
2 Certifikata familjare 4807
8. | Certifikata t& vendbanimit ) 2374
9. Vértetim nga arkivi 296
Gjithsej 35803

Regjistrime né Regjistrat e Gjendjes civile

1. | Regjistrime t& lindjes 80
2. | Martesa 310
3. | Regjistrime t& vdekjes 182
4. | Regjistrime t& Shtetésisé 9
5. | Regjistrime t& lindjes jashté shtetit 62
6. | Regjistrime t& martesés jashté shtetit 22
7. | Regjistrime t& vdekjes jashté shtetit 23
9. | Shkurorézime 52
Gjithsej regjistrime 740

Ne kété periudhé jang verifikuar 178 qytetaré né sistemin e ri t& gjendjes civile, ndérsa qe nga fillimi
i sistemit te ri me 19.02.2013 jané te verifikuar apo te regjistruar ne sistemin e gjendjes civile 101423
qytetar t&€ komunés s¢ Vushtrrisé.

Né& kuadér t& organeve t& administratés jané paraqitur gjithsej 29 133 kérkesa, prej té cilave jané:

Nr. Pérshkrimi Nr. kérkesave
1|Drejtoria pér Administraté 19508
2|Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér 3759
3|Drejtoria pér Buxhet dhe Financa 1444
4|Drejtoria pér Ekonomi, Bujgési dhe Zhvillim Rural 295
5|Drejtoria pér Shérbime Publike 432
6|Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale 1004
7|Drejtoria pér Arsim 322
8|Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Ambientit 395
9|Drejtoria pér Inspektime 268

10|Personeli 844
11|Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpé&tim 451
12| Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport 141
13|Zyra ligjore 14
14(Kryetari i Komunés 199
15|Drejtoria e Prokurimit 7
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16(Kuvendi i Komunés 39
17|Zyra lokale e komuniteteve 9
18|Njésia e auditimit t& brendshém 2

Gjithsejté 29.133

Arsimi

Drejtoria Komunale e Arsimit né& Vushtrri ka menaxhuar mbarévajtjen e procesit mésimor gjithnjé
sipas kalendarit t& vitit shkollor 2022/23.

Gjysmévjetori i dyté ka filluar mé& 6 shkurt 2023 ndérsa ka pérfunduar pér klasén 12 —t€ ( maturantg)
me daté: 15.06.2023, pér klasat 9, 10, 11, mé daté: 27.06.2023, pér klasat parafillor dhe 1-8 —t& mé:
30.06.2023.

Informata t& pérgjithshme:

Numri i pérgjithshém i institucioneve edukativo-arsimore 36
Numri i punonjésve 1141
Numri i nxénésve né gjysémvjetorin e dyté 13151
Numri i paraleleve 651
Numri i nxénésve Niveli 0: 1018 nx.

Niveli 1: (1-5) 5243 nx.
Niveli 2: (6-9) 4062 nx.
Niveli 3: ( 10-12) 2828 nx.!

Duke pasqyruar punén e DKA-sé, drejtoréve, mésimdhénésve, nxénésve dhe personelit tjetér arsimor,
pér pérfundimin e gjysmévjetorit t& dyté t& vitit shkollor 2022/23, ka pasur suksese dhe sfida n&
pérmbushjen e objektivave t& pércaktuara, t& cilat jang paraqitur né kété informaté. K&to zhvillime
u béné duke u ndaré detyrat me koh& mé qéllim t& pérgjegjésisé dhe llogaridhénies reciproke.

Gjaté késaj kohe u realizuan kéto aktivitete:

L

Zhvillimet, aktivitetet dhe 1€ arriturat
Jangé zhvilluar monitorime né té& gjitha shkollat e Komunés s& Vushtrris€, e qé né objektiv
kryesor kishin: fushén e menaxhimit dhe qeverisjes s& shkollés n& funksion t& sigurimit t&
cilésisg;
Takime té rregullta me Inspektorét Regjional t& Arsimit;
Takime t& rregullta me MASHTL
Takime t& rregullta me KFORIN slloven;
Takime t& rregullta t& Asociacionit t& Komunave t& Kosovés, Kolegjiumi pér Arsim;
Ju éshté vlerésuar pérformanca 3 drejtoréve t& shkollave;
Nga ekipi komunal pér vlerésimin e nxénésve jang vlerésuar 4 nxénés si dhe rivlerésuar 6
nxénés me nevoja t&€ veganta arsimore;
Né protokollin e hyrjes jané regjistruar 233 shkresa;
N& protokollin daljes jané regjistruar 452 shkresa:
N& intranet jané regjistruara 307 dhe jan& shqyrtuar 307;
N& e-depo u regjistruan 56 hyrje dhe 56 dalje;

! Pér t’u konfirmuar pasi t& mbyllen t& dh&nat n& SMIA,
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II.

Kontrata t& menaxhuara nga zyrtarét e DKA: kontrata pér furnizim me material pér
mirémbajtje té objekteve, kontrata pér furnizim me inventaré zyrtar shkollor, kontrata pér
furnizim me letér, kontrata pér furnizim me shujta ditore pér klasat 0-5, kontrata pér furnizim
me léndé djegése ( dru) n& shkolla, kontrata e transportit t& nxénésve, kontrata pér internet;
kontrata pér material zyrtar;

Jané furnizuar me kifle nxénésit nga klasa para fillor deri né klasén e V-t&; deri né muajin
prill;

Né té gjitha shkollat u shénua dita e internetit t& sigurt;

Eshtg organizuar java e dyerve t& hapura, ku nxénésit e klasave t& IX-ta jan€ pritur nga
shkollat profesionale. T¢ gjithé nxénésve ju &shté siguruar transporti;

U shénua 22 maji Dita Botérore me eko-klubet e shkollave si dhe me OJQ-Biodiversitetit, si
dhe me ligjératé t& prof.dr.Halil Ibrahimi;

Pjesémarrje né ceremoniné pérmbyllése t& projektit t& realizuar nga LuxDev né SHMT “Lutfi
Musiqi” Vushtrri;

Pjesémarrje e nxénésve né FSK pér pjesémarrje né projektin “Edukimi pér Siguri” ;

U certifikuan dy eko-klubeve té& shkollave t& mesme nga organizata CEDE;

U mbajt program artistik pér nderé t& 7 marsit- Dités s& mésuesit;

Pér ndér & kontributit né& arsim jang vendosur pllaka t& mirénjohjes pér shtépité shkolla t&
viteve t& 90-ta;

Vizita t& rregullta né gendrén arsimore t& Komunitetit VORAE né Prilluzhé;

Gjaté kétij gjysmévejtorit jané punésuar: 5 psikologé né shkolla, 10 edukatore, 2
mésimdhénés 1éndor dhe 4 punétoré teknik,

SHMP “Bahri Haxha" éshté pérfituese e Grantit nga fondi rajonal i sfidave RCF né vlerén
410.000 euro;

Ka filluar meremetimi i shkollave sipas LOT1, LOT-2, LOT-3 dhe LOT4,LOT-1: SHFMU
»12 Qershori” né Mihaliq, Gjimnazi “Eqrem Cabej”, SHFMU “Latif Berisha” né Doberllukg,
SHFMU *Liria N& Stroc, LOT-2:SHFMU “Martirét” né Reznik, SHFMU ”"Migjeni” né
Stanoc, dhe SHMT ”Lutfi Musiqi” Vushtrri, LOT-3: SHFMU “Adem Voca” né Pasomé,
SHF ”Ali Kelmendi” né Studime, SHFMU “Lumni Surdulli” né Samadrexhé, SHFMU
“Rilindja” né Maxhunaj LOT-4: SHFMU “Enver Hadri” né Smrekonic€, SHFMU né
Lummadh,;

Transporti i nxénésve &shté realizuar né 35 vija udhétuese;

Jang shpallur bursat pér student&: 65 bursa brenda vendi me vleré 600.00 euro, 15 bursa
jashté vendit me vleré 8§00.00 euro;

Zyrtaré t§ DKA-s& morén pjesé né trajnimin pér vlerésim t& tenderéve ekonomikisht mé t&
favorshém organizuar USAID-it pér Integritet t&§ Komunave t& Kosovés, zbatuar nga DAI
Global LLC;

U mbajté punétoria njéditore me ekipet parandalimin e braktisjes sé nxénésve t€ shkollave t&
mesme dhe t& uléta, organizuar nga ECMI- Kosova, UNICEF dhe MASHTI;

Garat, aktivitetet dhe té arriturat
ME daté: 11.02.2023, u mbajtén garat né 1éndén e fizikés organizuar nga Shoqata Kosovare ¢
Fizikés n& bashk&épunim me Drejtoring Komunale t& Arsimit si dhe me shkollat e komunés s&
Vushtrrisé pér klasat: IX, X, XI, XII. N& kéto gara morén pjesé¢ 16 shkolla t& nivelit 2
(shkolla t& mesme t& uléta) me gjithsej: 16 nxénés dhe 3 shkollat t& nivelit 3 ( shkollat e
mesme t& larta) mé gjithsej: 25 nxénés. Tri vendet e para pér: SHFMU- Nedakoc, SHFMU-
Pestova dhe SHFMU “Emin Duraku”, dhe ndérsa vendin e paré né shkollat ¢ mesme t€ larta e
zuri Gjimnazi “Eqrem Cabej” Vushtrri;
Pjesémarrje n& ekspozité t& organizuar nga MASHTI, pér nderé t& 17 shkurtit né t€ cilén
ekspozité mori pjesé edhe nxénésja nga SHMP ”Bahri Haxha” Vushtrri Fazile Murarti, né
kété ekspozité morén pjesé nxénés nga Kosova dhe Shqipéria;
Pjesémarrje té nxénésve t& klasave t& VII-ta pér né Shkollén Dimérore e Skijimit né
Brezovicé SHFMU “Déshmorét” Zhilivodé, SHFMU “Jusuf Gérvalla” Dumnicé e Poshtme,
SHFMU “Bajram Curri’ Dumnicé e M. gjithsej 22 nxénés, ku qéndruan 7 dité;
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Gjimnazi “Eqrem Cabej” &éshté pérzgjedhur njé ndér e para n& komuna t&€ Republikés sé
Kosovés nga KEC dhe Ipko Foundation projekti AADA. Q&llimi i p&rgjithsh&ém i projektit
gshté: Té fuqizojé¢ komunitetet shkollore pér té mbrojtur grupet e cenueshme nga
diskriminimi pérmes edukimit, ndérmjetésimit dhe zhvillimit t& aftésive ndérkulturore;

Me 25 shkurt 2023, pjesémarrje né garat shtetérore t& 1éndés sé Fizikés né Prizren me
nxénés t&: SHFMU “Emin Duraku”, SHFMU- Pestova dhe SHFMU- Nedakoc dhe Gjimnazi
“Eqrem Cabej” Vushtrri. Ndérsa nxénésja e Gjimnazit “ Eqrem Cabej” Vushtrri, Tuana
Grabvoci ka prezantuar projektin me Robot, bazuar ne ligjet ¢ Paskalit dhe Arkimedit para
gjith¢ garuesve;

Pér nderé té “Festave t& Marsit”, me daté: 06.03.2023 u mbajté gara né ese;

Vendin e paré e fitoi Anisa Berisha, nxénése e SHFMU “Enver Hadri” Smrekonicé;

Vendin e dyté e fitoi Lerart Krasniqi, nxénés i SHFMU “A.Z.Cajupi” Vushtrri;

Vendin e treté e fitoi Leonita Sadiku, nxénése e SHFMU 7 Marsi” Bukosh;

Nga nxénésit e Gjimnazit “Eqrem Cabej” u organizua manifestimi i 7 marsit- dités s&
mésuesit;

Pér nderé t& “Festave t& Marsit”, mé& daté: 07.03.2023 né Qendrén e Kulturés “Hasan
Prishtina” Vushtrri u organizua ekspozité nga nxénésit e Gjimnazit;

Pér nderé t& “Festave t& Marsit”, mé daté: 08.03.2023 u organizua loja né Shah pér nxénésit e
klasés 1-5. Vendin e paré né t& dy kategorité e fituan nxénésit e k1.V-1 t& SHF “Mustafé
Venhari” Vushtrri,

Gjimnazi “Eqrem Cabej” Vushtrri, pérfitoj projektin “Veprimi Kundér Diskriminimit pér t&
gjithé”, i cili do t& zbatohet nga Qendra pér Arsim e Kosovés (KEC) né partneritet me Ipko
Foundation (IF), i financuar nga Bashkimi Evropian. E cila marréveshje bashképunimi u
nénshkrua me daté:10.03.2023 né& Europe House —Prishting;

N& garat e skijimit me shkollat pérfagésuese né Brezovicé; nxénésit e SHFMU”Jusuf
Gérvalla” Dumnicé morén vendin e dyté né garat regjionale kategoria meshkuj, ndérsa
vendin e treté vajza e SHFMU “Bajram Curri” Dumnicé € M.

Nxénésja e SHFU “Hajruallah Shala”Akrashticé né garat pér ese zuri vendin e tret€¢ nx.
Armelinda Shala, kéto gara u mbajtén ng gjimnazin “Hasan Nahi” Lipjan,

Me 16.03.2023 u mbajté gara Ndérkombétare “Kangaroo” né Gjimnazin “Eqrem Cabe;j”
Vushtrri;

Instituti Pedagogjik i Kosovés me kérkesé t& Ministrisé sé Arsimit, ka realizuar hulumtimin
pér dhunén né familje ndaj nxénésve/fémijéve né dy shkollat e komunés sé€ Vushtrrisé
SHMU-2 Vushtrri, dhe SHFMU ”Liria” Stroc;

Bashké me Gjimnazin “Eqrem Cabej” Vushtrri, organizuam manifestimin e déshmorit
Skerdilajd Llagami — Komandant Shpendi;

U mbajté testi t& ICLIS : 18 gershor dhe 19 gershor pér shkollat ; SHMU — 2, SHMU - 1,
Adem Voca, Lumadh, Hajrullah Shala, Enver Hadri Rilindja;

U mbajté testim TIMSS me klasat e 4-ta : SHF “Ali Kelmendi”, SHF “Mustafé Venhari’’,
SHFMU “Liria” , SHFMU “12 qershori”;

Vizita e pérfagésuesve suedez “projekti MIS 2 né institucioneve parashkollore;

Me daté: 27,28 prill 2023, njé& grup nxénés t& shkollave t& mesme vizituan panairin € punés
né Prishting pér dy dité;

U mbajt Panairi i shkencés né gjimnaz mé: 04.05.2023;

U mbajt Panairi i Ké&shillit Rinor t& Nxénésve t& SHFMU “Liria” Stroc organizuar nga
GIZ.;

Kolegji IBC-M pér mbajti sesione informuese pér nxénés t& klasave t& IX-ta;

Green Art Center Prishtina, né kuadér t& projektit “Green Educational Program — Green
Clubs”, mbéshtetur nga GIZ Kosova organizoi garat pér 30 Shkolla né¢ dhjeté komuna me
tematikén " Mendo Gjelbér”. Ndérsa né kété projekt SHFMU “Hajrullah Shala’’ ka fituar
vendin e treté né nivel vendi.

ME daté: 11.05.2023 dhe mé 12.05.2023, u mbajtén garat e diturisé pér klasat ¢ XII-ta né dy
1éndé shkencore: Biologji dhe Kimi;
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» [Eshté realizuar gara e diturisé pér klasat e IX-ta, renditja e shkollave: Vendin e
paré: SHFMU “Enver Hadri” Smrekonicé, Vendin e dyté: SHFMU “Adem Voca” Pasomg,
Vendin e treté: SHFMU ¢ Hajrullah Shala” Akrashticé;

» Mg daté 14, 15 maj u mbajt garat né 1éndén e kimisé dhe biologjis¢ n& Gjimnazin “Eqrem
Cabej” Vushtrri;

» N& garén Transformimi shoqéror inovativ né Kosové organizuar nga KEC, DOKUFEST
DHE AMBASADA E HOLANDES SHFMU “Abdyl Frashéri” Druar ka zén€ vendin e paré

né nivel vendi;
» Né festivalin rajonal t& kéngéve korale me moton “I kéndojmé atdheut né ditén e liris€” né

Mitrovicé SHMU-2 Vushtrri ka zéné vendin e dytég;

IIL. Testi i maturés 2023
N& komunén e Vushtrrisé mé 24 gershor u mbajt me sukses testi i maturés, njé piké shumé e

réndésishme né rruggtimin arsimor t& nxénésve t& shkollave t& mesme. N& test morern pjesé tre
institucioneve e arsimit t& mesém té larté: Gjimnazi “Eqrem Cabej”, SHM.T. "Lutfi Musiqi", dhe
SH.M.P. “Bahri Haxha”. Ky raport paraqet njé analizé gjithépérfshirése t& procesit t& provimit, duke
theksuar mungesén e ndonjé parregullsie dhe rezultatet e pérgjithshme t& arritura.

Administrimi dhe Transparenca e Provimit t& Maturés

Administrimi i provimit t& maturés ishte planifikuar dhe zbatuar me pérpikéri pér t& garantuar drejtési,
transparencé dhe respektim t& udhézimeve t& pércaktuara. Jané zbatuar masa pér té ruajtur integritetin
e procesit t& provimit. U morén t& gjitha masat e nevojshme pér t& krijuar nj& mjedis t&€ favorshém pér
vlerésim t& ndershém, duke mundésuar t& demonstrojné njohurité dhe aftésité e tyre pa ndikim apo

shpérqéndrim.

Testi i maturés u mbajt né kéto gendra:

Qendra Nr. i nxénésve
Qendra 1: Gjimnazi “Eqrem Cabej” 1 144
Qendra 2: Gjimnazi “Eqrem Cabe;j” 2 124
Qendra 3: SHMT “Lutfi Musigi” 133
Qendra 4: SHMP “Bahri Haxha” 152
Qendra 5: SHMP “Bahri Haxha” dhe SHMT 77
“Lutfi Musiqi”

Qendra 6: SHMP “Bahri Haxha” 2 140

Provimi i maturés ka vijuar pa probleme, falé pérpjekjeve t& pérbashkéta t& institucioneve arsimore
dhe mbéshtetjes s& dhéné nga aktorét pérkatss. Gjaté gjithé ditds sé testit, njé ekip profesional dhe i
pérkushtuar i mbikéqyrésve dhe administratoréve siguroi kryerjen e duhur t& provimit, duke mbrojtur
interesat e studentéve pjes€marrés.

Nx&nésit iu nénshtruan provimit né katér 1éndé me nga 25 poena maksimal. Nga to, tre ishin 1&ndé
bazike: Gjuhé shqipe, Gjuh& angleze dhe Matematiké si dhe njé ishte léndé zgjedhore sipas listés s&
léndéve t€ ofruar nga MASHT.

Pérmbledhje e rezultateve 1€ testit
Rezultatet e provimit t& maturés pér vitin akademik 2023 nxjerrin n& pah ndryshime t& dukshme né

performancén e shkollave pjesémarrése. Gjimnazi “Eqrem Cabej” doli me rezultate t&
jashtézakonshme, pasi 93% e nxénésve té tyre e kaluan me sukses provimin. N& t& kundért, SHM.T.
“Lutfi Musiqi” dhe SH.M.P. “Bahri Haxha” regjistroi kalueshméri afér 40%, duke nxjerré né pah
fusha q& kérkojné vémendje dhe pérmirésim t& métejshém.
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Rezultatet e testit t& maturés
Kalueshméria né testin e maturés e shkélqyeshme pér Gjimnazin 93.28 %. Kalueshméria pér Shkollén

e Mesme Profesionale “Bahri Haxha” dhe Shkollén e Mesme Teknike “Lufti Musiqi” ishte 37,5%
pérkatésisht 36,5%.

Ndonése Ministria ka ndaré vetém kopjet fizike t& rezultateve, DKA ka ndértuar databazén pér t& béré
analizén e rezultateve t& testit t& maturés edhe pér shkollat pjesémarrése por edhe pér léndét bazike
dhe zgjedhore, secilén veg e veg. Né vazhdim po paragesim rezultatet e tre shkollave né léndét bazé.

MESATARJA E PIKEVE NE LENDET BAZK

m G jimmzi "Eqrem Cabej” @ SIIMP "Bahri Maxha % SHMT "Lutfi Musigi”

G
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LPe

I Y

gt (!

(=24 o

{':@' h r

U =]

5 :

(% =
GIUHE SHQIPE GJUHE ANGLEZE MATEMATIKE

Figura 1. Mesatarja e pikéve né léndét buzé

Kéto t& dhéna pérfagésojné pikét mesatare né tri 1éndé (Gjuh& Shqipe, Gjuhé Angleze dhe
Matematikd) pér tri institucione t& ndryshme arsimore: Gjimnazi Eqrem Cabej, SHMP Bahri Haxha
dhe SHMT Lutfi Musigqi.
Le t& zbérthejmé t& dhénat pér secilin institucion:
Gjimnazi Eqrem Cabej:
e Gjuhé shqipe: Pikét mesatare né kété 1énd8 pér Gjimnazi Eqrem Cabej ishin 15.25.
e Gjuhé angleze: Pikét mesatare né kété 1&éndé pér Gjimnazi Eqrem Cabej ishin 16.42.
e Matematiké. Pikét mesatare né kété 1éndé pér Gjimnazi Eqrem Cabej ishin 8.25.
SHMP Bahri Haxha:
e Gjuhg shqipe: Pikét mesatare né& két& 1énd8 pér SHMP Bahri Haxha ishin 12.25.
e Gjuhé angleze: Pikét mesatare né kété 1éndé pér SHMP Bahri Haxha ishin 9.44.
e Matematiké: Pikét mesatare né kété 1éndé pér SHMP Bahri Haxha ishin 6.34.
SHMT Lutfi Musiqi:
e  Gjuhé shqipe: Pikét mesatare né két& 1éndé pér SHMT Lutfi Musigqi ishin 11.24.
e Gjuhé angleze: Pikét mesatare né kété 18ndé pér SHMT Lutfi Musiqi ishin 9.48.
e Matematiké: Pikét mesatare né kété 1éndé pér SHMT Lutfi Musiqi ishin 6.12.
Kéto t& dhéna japin njohuri pér performancén mesatare t& nxénésve né ¢do 1éndé né institucionet
arsimore pérkatése.
Rezultatet e léndéve zgjedhore
Bazuar né Udh&zuesin e MASHT, 1éndét zgjedhore né dispozicion ishin:
o Fiziké
e Kimi
e Biologji
e Informatiké
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Gjeografi
Histori

Sociologji
Psikologji

Histori e artit

Ekonomi me ndérmarrési
Edukaté gqytetare

Teori e muzikés dhe harmoni

Nxénésit e Gjimnazit né njé shumicé prej afro 60% zgjodhén Informatikén si 18ndé zgjedhore ndérsa
nxénssit e shkollave “Lutfi Musiqi” dhe “Bahri Haxha” zgjodhén 1éndén Ekonomi me Ndérmarrési né

njé pérqindje prej 67%.

j Mesatarja e pikéve né léndét zgjedhore
' i Gjimnazi "Eqrem SHMP "Bahri SHMT "Lutfi
Gabej" Haxha" Musiqi"
‘Edukaté qytetare 11,97 1047 | 8,06
Informatiké 16,33 843 10,49
Psikologji 9,05 - o
‘Sociologji | 10,75 B
Histori | 6 - | -
Kimi - 11,83 6,35 B -
Fiziké 18 - -
- Gjeografi 1275 - 1 -
| Histori e Artit 8 E - .:
' Ekonomi me T 924 8,62 j
ndérmarrési E
Biologji 12,93 5T -

Kemi analizuar gjithashtu pikét mesatare t& nxénésve qé e kaluan testin dhe atyre q& nuk e kaluan.
Kjo sepse, duam t& shohim devijimin nga pragu i kalueshméris& prej 40 pikéve pér té tre shkollat. Ajo
qé vérejtém, veganérisht tek Gjimnazi, ishte g8 mesatarisht, ata q& nuk e kaluan testin, ishin shumé
afér kalimit prej péraférsisht 6 pikéve né mesatare.
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MESATARJA E PIKEVE TE NXENESVE

wQdékaluan = Q& nuk kaluan

SHMT "LUTFI MUESIOQT”

SHMD "BAHREI HAXHAY

GIIMNAZI *EQREM CABRJ"

Figura 2. Mesatarja e pikéve t& nxénésve g kaluan testin dhe atyre q& nuk e kaluan

Duke analizuar edhe informata t& tjera q& na japin rezultatet e testit t& maturés (korrelacioni n& mes t&
suksesit né 1éndé bazé dhe rezultatit t& pérgjithshém, sa &shté numri i nxénésve me variacione t&
theksuara né mes rezultatit ng léndé t& caktuara, nése paralele t& caktuara kan& shénuar rezultat
theksueshém ndryshe nga & tjerat etj), DKA do t& ndértoj njé pasqyré té ploté t& rezultatit t& testit t&
maturés. M& pas, njé listé rekomandimesh do t& nxirret pér secilén shkollé n& lidhje me hapat q&
duhen ndérmarré né vitin e ardhshém shkollor qé t& ket§ pérmirésim n& fushat dhe 1éndét e caktuara.
Kéto mund t& pérfshijné oré plotésuese, punétori t& ndryshme brenda shkollave, ushtrime t&
familjarizimit me formatin e testit et;.

Testi i Arritshmérisé u pérbé nga 9 1éndé dhe gjithsej 200 kérkesa (pyetje, detyra). Drejtoria
Komunale pér Arsim pér heré t& paré ka digjitalizuar dhe pérpunuar t& dhénat e testit t& arritshmérisé
dhe ka nxjerré analiza statistikore & cilat do t& jené shumé t& dobishme pér Drejtoring dhe shkollat e
komunés soné.

Nr. i kérkesave

1. Gjuhé shqipe 35 pyetje
2. Gjuhé angleze 15 pyetje
3. Histori 25 pyetje
4. Gijeografi 25 pyetje
5. Matematiké 35 pyetje
6. Informatiké 15 pyetje
7. Fiziké 17 pyetje
8. Kimi 16 pyetje
9. Biologji |7 pyetje

Rezultatet e testit . Testi i Arritshmérisé nxori né dukje njé rezultat t& miré t& shkollave t€ Vushtrrisg.
Pikét mesatare t& t& gjithé nxénésve ishin 99.93 piké, ndérsa 49.59% e nxénésve arritén rezultat prej
100 e m& shumé poenave. Kjo paraget njé rritje nga viti 2022 ku % e pikéve 100 apo mbi 100 ishte
44.59%. Ne konsiderojmé qé njé faktoré ndikues pozitiv jané garat komunale ku si rezultat i
organizimit té tyre, 29 shkolla dhe rreth 150 nxénés jané pérfshiré drejtpérdrejté né to.
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Né léndé 18 ndryshme % e saktésisé varion. Ng tabelén né vazhdim &shté pasqyruar pérqindja ¢
saktésisé sé nxénésve né pérgjigje e ndaré sipas léndéve. Kjo &shté kalkuluar duke marré pér bazé
numrin e pyetjeve pér secilén 1&ndé dhe % e pérgjigjeve té sakta t&€ dhéna pér to.

] ) Mesatarja e
LENDA saktésisé né
%
GJ. SHQIPE 62.58
GJ. ANGL. 61.61
HISTORI 54.40
GJEOGRAFI 46.52
MATEMATIKE 41.29
INFORMATIKE 50.51
FIZIKE 40.28
KIMI 40.78
BIOLOGJI 47.93

N& nivel té komunés, shumé nxénés mbérritén piké mbi 150. N&é vazhdim jané paraqgitur dhjeté
nxénésit me performancén mé t& miré né testin e arritshmérise.

SHKOLLA EMA) PARALELJA SHQgJé AN(G!:' HISTORI GJEOGRAFI MATEMATIKE INFORMATIKE FIZIKE KiMI BIOLOGJI TOTAL
Bahri Kugi'  VESA BERISHA 1 33 14 23 21 33.0 12.0 150 15.0 15.0 181
Bahri Kugi' ERDINA MORINA 1 33 14 23 19 33.0 13.0 150 140 16.0 180
SHMU-2'  REDON HAJRIZI 6 31 14 23 24 29.0 12.0 13.0 16.0 12,0 174
Bahri Kugi'  LEARTA PLLANA 1 3 13 21 20 33.0 120 140 18.0 14.0 174
Rilindja* ELSA AZEM! 1 26 12 22 21 31.0 1.0 14.0 16.0 16.0 169
Pestova ARVANIT SADIKU il 34 16 22 21 26.0 12,0 130 110 14.0 168
Babri Kuqi'  VIONA MORINA 1 26 14 19 21 320 1.0 15.0 14.0 16.0 168
Emin MEDINA
Duraky' RRUSTEMI 1 32 14 22 21 28.0 11,0 160 120 15.0 165
A. Z. Gajupi* SHKURTA ADEM) 2 30 18 23 13 33.0 10,0 150 100 14.0 163
N . KALTRINA
SHMU-2 SEFEDINI 2 30 12 24 18 26.0 11.0 1.0 140 15.0 1682

Mesataret e pikéve t& nxénésve népér 1éndé t& ndryshme variojné dhe ato jang paraqitur né€ tabelén né
vazhdim. Natyrisht, DKA merr pér bazé edhe faktin g€ numri i nxénésve pjesémarrés né test dallon
nga shkolla né shkollé. Ne kemi béré edhe mesataren e peshuar & rezultateve té cilén si DKA po e
pérdorim pér t& paré mé thellésisht performancén e secilés shkollé veg e veg dhe veganérisht
shkollave me numér mé t& madh t& nxénésve.
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Kjo matricé e korrelacionit paraget korrelacionet ndérmjet 1éndéve t& ndryshme né té cilat nxénésit u
testuan.

GJ. SHQIPE ka njé& korrelacion pozitiv mé t& theksuar me GJ. ANGL. (0.63) dhe me HISTORI (0.59).
Ky rezultat tregon se nxénésit q& performuan mé miré né gjuhén shqipe kané tendencé t€ dalin mé€ miré
edhe né gjuhén angleze dhe histori. .
MATEMATIKA ka njé korrelacion pozitiv me INFORMATIKEN (0.58) dhe KIMINE (0.52). Kjo do t&
thoté se studentét qé performuan mé miré né matematiké kang tendencé t& dalin m& miré€ edhe né
informatik& dhe kimi.

Korrelacionet midis disa 1éndéve jané mé t& forta sesa té tjera, tregon se ka njé ndikim mé t€ fort€ midis
kétyre 1éndéve.

Kéto korrelacione ndihmojn& né kuptimin e marrédhénieve ndérmjet performancés s& studentéve né
léndét e ndryshme dhe né gjetjen e pattern-eve t& mundshme midis tyre.

Matriksa e korrelacionit

INFORMATIKE -049, 05 LEEHLEN 0. i tode; o L 5E
YAl 0.38 0.33 0.39 03818
KIMI

BIOLOG) 411+ HUEE U 0.52 0.6

0.7 075 0.71 0,78 0.72 0.63 069 0.7

TOTAL - 0_."?_{3'

MATEMATIKE
KMI -

Z
o
=

GJ. SHQIPE -
GJ. ANGL. -
HISTORI -
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Pikét mesatare té ndara sipas Shkallave
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Grafikoni paraget shkollat dhe mesataren pérkatése t& piké&ve totale t& marra nga nxénésit né€ kontekstin e
dhéng. Shkolla me mesataren mé t& larté t& pikéve né total &shté “Pestova” me mesatare 127,89 piké.
Mesatarja e dyté mé e larté e pikéve totale &shté marré nga "Bahri Kuqi" me njé mesatare prej 124.12
pikésh. “Rilindja” &sht& shkolla e treté mé e shénuar me njé mesatare prej 116.81 pikésh.

Shkollat me mesatare totale t& pik&ve nga 100 deri né 110 né& pérgjithési kan& performancé t& miré, duke
pérfshiré "Lumadh", "Mustafé Shyti", "Liria", "Gj. K. Skendenderbeu", "12 gershori" etj.

Shpérndarja e pikéve mesatare totale na ndihmon né identifikimin e shkollave me performancé t&
shkélqyer akademike dhe mund t& pérdoret pér t& béré krahasime ose pér t& vlerésuar efektivitetin e
sistemit arsimor.

Eshté e réndésishme té& theksohet se interpretimi mund t& ndryshoj& né bazé t& kontekstit t& t&€ dhénave
dhe DKA nuk ka pér qéllim t& paraqes rezultat negativ t& shkollave. Pérkundrazi, ne do t€ hartojmé
rekomandime veg e veg pér shkollat dhe do té monitorojmé zbatimin e tyre gjaté gjithé vitit shkollor, né
ményré qé rezultatet e vitit t& ardhshém, t& jené edhe mé t& mira.

Iv. Donacionet

* Drejtoria Komunale e Arsimit Vushtrri, pérmes organizatés OJQ-né ‘The Poger of Mind” ka
pranuar donacion nga Qeveria e Japonis€ pérmes fondit japonez pér zhvillim social (JSDF); nga
5 llaptop dhe 1 videoproejktor pér shkollat: SHFMU “Adem Voca” Pasom&, SHFMU “Emin
Duraku” Novolan, SHFMU “Hajrullah Shala” Akrashticé, SHFMU “ Rexhep Musa” Ceceli,
gjithsej 20 llaptopé dhe 5 video projektor
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Né¢ SHFMU “Nazmi Zhegorva” Stanoc i Poshtém: USAID — “UP TO YOUTH” ka dhéné
donacion:1 tabelé muri ( dérrasé e bardhé )1 projektor, 1 orman, 6 karrika dhe 6 banka pér
moshén 5- 6 vjeq30, pako libra pér fémijé te klasés parafillore;

Dhurata pér nxénés t& shkollés SHFMU “Hajruallah Shala” Akrashticé: “Union” Vushtrri®,
192.50 € Vipa Chips” Pestové 69.62 “Molitoria” Bukosh 93.60 €, “Edona Market” Vushtrri92.50
€, “Rami Pack” Lipjan 84.50 €;

SHFMU “Rexhep Musa”Ceceli pranoi donacion: Pompe uji ( raketé) nga kompania "Zariqi",
pronar Qaush Zariqi,3. lavaman uji nga gimentoja, pér gezmén e ujit, vendosur n& oborr (&
shkollés, nga Kompania "Butrinti" ;

SHFMU “Bahri Kuqi” Shtruerg: ka pranuar donacion nga kompania “AMIS COMPANI” e
shpérblen me 180 Euro ose me 12 palé fanela.

Bashképunimet me orpanizata

= Caritasi zviceran; bashk&punimi pér zbatimin e projektit ndikimi i rinis€ n&€ mjedis i cili né
fazén e zbatimit i cili projekt ka vlerén 8800.00 euro dy shkollat e mesme ; ShMP “Bahri
Haxha” Vushtrri, Gjimnazi “ Eqrem Cabej” Vushtrri;

= Center for Education and Development of Environment — CEDE: trajnimet pér eko-klubet n&
dy shkolla t& mesme

= QJQ-né ‘The Power of Mind” : digjitalizimi i shkollave;

KEC ( Qendra pér Arsimin n& Kosové): projekti "KIST+"_DOKUFEST/KEC; S& bashku

kundér abuzimit t& f&mijéve,

Shoqata profesionale e informaticientéve t& Kosovés; kodimi;

Organizata TOKA: pér talentet n& arsim;

Organizata GIZ: pér orientim né& Karrieré;

Organizata ECMI: p&r EPRBM ( pér reagim dhe parandalim t& braktisjes);

Organizata Lux- dev: pér shkolla profesionale;

Qendra Psiko-Sociale pér Traumaterapi- Mitrovicé: késhillim pér mésimdhénés’

0OJQ “BIODIVERSITETI” Vushtrri: pé&r ambient;

“Fondacioni Jahjaga”: dhuna né familje dhe orientimi né& karrieré;

UP TO YOUTH- USAID: aktivitet pér t& rinjté e shkollave;

Organizata VORAE: arsimimi i komuniteteve;

Organizata “Gjurmét”: ¢&shtje kulturore artistike;

Green Art Center Prishtina: ambienti né& shkolla;

Garat sportive
Né garat komunale t& volejbollit kategoria M, SHFMU “Bahri Kugi” Shtitaric€ ka z&€né vendin e
paré;
N& garat Regjionale né volejboll, kategoria M. Gjimnazi “Eqrem Cabej” Vushtrri ka z&€n€ vendin
e paré;
N& garat komunale dhe regjionale né Volejboll kategoria F , SHFMU- Pestova i P. ka z&né
vendin e paré;
Né garat komunale né& volejboll kategoria M, SHFMU- Pestova i P. ka zéné€ vendin e dyté;
N& garat komunale né& volejboll kategoria M/F , SHFMU “Nazmi Zhegrova’’ Stanoc i P. ka z&€né&
vendin e tret&;
Né gara komunale né volejboll kategoria F, SHMU-1, ka z&né vendin e dyté;
N& garat komunale n& hendboll kategoria M, Gjimnazi “Eqrem Cabej” Vushtrri ka z&n€ vendin e
paré;
N& garat komunale dhe regjionale né hendboll kategoria M/F, SHFMU “A.Z.Cajupi”’ Vushtrri ka
z&né vendin e paré
N& gara komunale né hendboll kategoria M, SHMU-1, ka z&né vendin e dytg;
Né& gara komunale né hendboll kategoria F, SHMU-1, ka z&n& vendin e treté;
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Né& garat komunale né ping- pong kategoria M, Gjimnazi “Eqrem Cabej” Vushtrri ka z&€n€ vendin
e parg;

N& garat komunale dhe regjionale né ping- pong kategoria M, SHMU-2 Vushtrri ka z&n€ vendin e
paré;

N& garat Republikane né ping- pong, kategoria M. Gjimnazi “Eqrem Cabej” Vushtrri ka z&né
vendin e dyté&;

Né& garat komunale dhe regjionale né ping- pong kategoria F, SHFMU “Liria’” Stroc, ka z&né
vendin e paré

N& garat komunale né basketboll kategoria M, dhe F. Gjimnazi “Eqrem Cabej” Vushtrri ka z&n&
vendin e paré;

N& garat Regjionale n& basketboll, kategoria F. Gjimnazi “Eqrem Cabej” Vushtrri ka z€n€ vendin
e parg;

N& garat komunale né& basketboll kategoria F, SHMU-2 Vushtrri ka z&né vendin e par€ dhe vendi
i dyté M.

Né garat regjionale né basketboll kategoria F, SHMU-2 Vushtrri ka z&n& vendin e paré€.

Né& garat komunale basketboll kategoria M, SHFMU “Hajrullah Shala’> Akrashticé, ka z&né&
vendin e treté;

N& gara komunale né basketboll kategoria F, SHMU-1, ka z&né vendin e dyté;

N& garat komunale né futsall, kategoria M,dhe F. Gjimnazi “Eqrem Cabej” Vushtrri ka z&€né
vendin e parg;

Né garat Regjionale né futsall, kategoria M. Gjimnazi “Eqrem Cabej” Vushtrri ka z€n€ vendin e
paré;

N& garat Republikane né futsall, kategoria F. Gjimnazi “Eqrem Cabej” Vushtrri ka z&ng vendin e
paré;

N& garat komunale futsall kategoria M, SHFMU “A.Z.Cajupi’’ Vushtrri ka z&€n€ vendin e paré
Né garat regjionale futsall kategoria M, SHFMU “A.Z.Cajupi’’ Vushtrri ka z&n€ vendin e dytg;
N& garat Komunale, Regjionale, Republikane né fustall, kategoria SHFMU “Liria” Stroc ka z&né&
vendin e paré;

Né Garat Komunale “Vajzat duan t& luajng futboll” grupmosha 9-13 SHFMU “Liria” Stroc ka
z&€né vendin e par€;

Né& gara komunale né futboll kategoria M, SHFMU “Nazmi Zhegrova’’ Stanoc i P. ka z&€ng&
vendin e dyté;

Né gara komunale né Futboll kategoria M, SHMU-1, ka z&né& vendin e dyté;

Aktivitetet pér siguriné né shkollat e Vushtrrisé
Gjysémvjetori i dyté i vitit shkollor 2022/23 mund t& quhet lirisht gjysémvjetori i siguris€ né
shkolla. I kemi dhéné prioritet t& larté sigurisé né shkolla. DKA ka bashképunuar me Policiné e
Kosovés, shkollat, komunitetin, akterét e shogérisé civile dhe grupet e specializuara pér t€ rritur
siguring n& shkolla.

Qendra Psiko-Sociale pér Traumaterapi, ka organizuar tryez& me temé&: “Trauma dhe ofrimi i
ndihmés/trajtimit” né hapésirat e Kalasé s& qytetit t& Vushtrrisé me datén 16 shtator 2022 (e
premte) nga ora 10:00-13:0 dhe ligjérata né 5 shkolla:  SHF "Naim Frashéri" , SHFMU "Enver
Hadri", SHFMU" A.Z.Cajupi" , SHFMU “Lumni Surdulli”, SHFMU "Migjeni" SHMU-
2Vushtrri;

Mé 18 néntor 2022; u mbajt EKSPOZITE “S& bashku kundér abuzimit t& fémijéve” organizuar
nga KEC, TACA dhe DKA;

ME 18 néntor 2022 ; Tryezé diskutimi né SHMU-1 me temé&; 19 Néntorin — "Ditén Botérore t&
Parandalimit t& Abuzimit t& Fémijéve®.

Mé daté 10.11 dhjetor 2022 u mbajt trajnimi me 10 shkolla, me temé&: "Ndé&rmjetésimi mes
bashkémoshataréve’’: SHFMU “Rilindja ” Maxhunaj, SHFMU - Pestova SHMU-1, SHMU-
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2, SHFMU “A.Z.Cajupi” Vushtrri, SHFMU “Bahri Kuqi” Shtrueré, SHFMU “Hajrullah Shala”
Akrashticé ,SHFMU “ Emin Duraku” Novolan, SHFMU “Adem Voca” Pasomé&, SHFMU “Latif
Berisha” Dobérlluké ;
O

-Jané trajnuar ekipet pér 10 shkolla pér Ndérmjetésimi mes bashkémoshataréve”;

-Jané themeluar ekipet “Ndérmjetésimi mes bashkémoshatar&ve”, pér dhjeté shkollat e

Komunés sé¢ Vushtrrisg;

-Jané trajnuar 222 mésimdhénés;

-Jang trajnuar 2401 nxénés;

-Ekipet shkollore u synuam: 10 jané themeluar 10 , 100%;

-Trajnimi i synuar pér nxénés : 2684nx. ndérsa u trajnuam 2401nx. pra u realizua 89%;

-Trajnimi i synuar pér mésimdhénés 330 mésimdhé&nés, ndérsa u trajnuan 222

mésimdhénés pra u realizua 67%;
Njésiti Komunal pér t& Drejtat e Njeriut, pér ta sh&nuar 10 Dhjetorin — Ditén Botérore t&
Drejtave t& Njeriut, ka organizuar garén pér tri eseté mé t€ mira;
N& SHMU-1 u mbajt ligjératé Me temén "Siguria né internet", nga drejtoresha e Innovation
Academy, Fatbardha Dallku, dhe né t& gjitha shkollat e komunés u shénua dita e internetit t&
sigurt.
Ligjératat nga policia, tema pér muajin dhjetor 2022, sulmet me laser n¢ drejtim t€ aeroplan&ve
nga data:06.12.2022- 09.12.2022; ( t& pérfshira 10 shkolla).
Ligjérata nga policia, tema pér muajin shkurt 2023 :Respektimi i shuméllojshmerisé s& shogéris€
me qéllim t¢ parandalimit t€ ekstremizmit dhe radikalizmit te  dhunshém
VII-IX. ( t& pérfshira 10 shkolla).
Ligjérata nga policia Tema "Lojérat e Rrezikshme* muaji mars, (t& pérfshira 30 shkolla).
Ligjératé nga policia, tema pér muajin mars 2023: Parandalimi i ngacmimeve seksuale
dhe masat ligjore ndéshkimore ( t& pérfshira 10 shkolla).
Ligjérata nga policia,tema pér muajin prill 2023: Masat e sigurisé ndaj keqpérdorimit ( t&
pérfshira 10 shkolla).
Ligjérata nga policia, tema pé&r muajin maj 2023: Dhuna n& familje ( t& p&rfshira 10 shkolla)
Mé 30 mars 2023 né Vushirri, né partneritet me ECMI u takuam me EPRBM komunale dhe té
shkollave t& mesme té& larta, pér t& rritur p&rkushtimin institucional né parandalim t€ braktisjes
dhe motivim t& zhvillimit t& fémijéve brenda potencialit t& ploté. Si dhe mé& 22 gershor me shkolla
té mesme t& uléta
Njésiti anti-drogé nga Mitrovica, ka mbajt ligjératé; Pér efektet negative dhe rreziku
nga abuzimi me narkotik, n& 5 shkolla t& komunés s& Vushtrrisé.
MEé 26 maj 2023, Policia e Kosovés - Departamenti i Policisé né Bashkési, n& kuadér t€ projektit
"Parandalimi i Dukurive t& Zjarreve" i cili ka pasur pér géllim, t& eliminohen - zvogélohen
burimet e shkaktimit t& zjarreve, kan& mbajt ligjérate me nxénés t& klasave t& 8-ta dhe t€ 9-ta,
lidhur me parandalimin e zjarreve.
Mé 26 Qershori, Dita botérore kundér drogés, njé dité e réndésishme e cila shénohet ¢do vit pér t&
ngritur vetédijen dhe pér t& luftuar ¢éshtjen e abuzimit me substanca né t&ré botén. NE kété dité,
njésité e Stacionit Policor Vushirri, gjegjésisht zyrtarét policor t& SP- Vushtrri pérmes
aktiviteteve policore mbajtén fushaté vetédijésuese mbi kété temé si dhe shpérndané fletushkat
“Stop drogés”. Shkolla SHMU-2 organizoi gjithashtu aktivitet mbi shkakun dhe pasojat g€ mund
t& sjellé pérdorimi i drogave né moshén e hershme. Aktiviteti u organizua nga psikologia e
shkollés;
Grat¢ ding: T'i japim fund dhunés me bazé gjinore”. -Fondacioni Jahjaga;
Pérmes gjashté takimeve javore t& grave t€ cilat jang organizuar, projekti ka ofruar njé gasje se si
nénat mund t& parandalojng ose shmangin dhunén pér veten dhe njerézit pérreth tyre. Takimet
ndjekin njé& koncept holistik q& eksploron mekanizmat individual dhe shogéroré t& dhunés dhe
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pérvojén e dhunés, me fokus parandalimin. Secili takim udhg&hiqet nga dy lidere t& trajnuara.
Takimet jan€ mbajtur né€ muajin Maj 2023;

» Instituti Pedagogjik, mé& 28 prill 2023 né SHMU-2 Zyrtarg nga Instituti Pedagogjik i Kosovés,
MASHT dhe DKA, realizuan njé punétori me nxénés me pérmbajtje lidhur me parandalimin dhe
identifikimin e rasteve té dhunés né familje ndaj fémijéve;

= Né& kuadér t& programit "Edukimi pér Siguri" nga FSK, kané& qéndruar pér dy dit& n€ kazermén
e FSK-s& né Mitrovicé 30 nxé&nés té& shkollave t& mesme t& Vushtrrisg;

VIII.  Suksesi i gjysmévietorit 1& dyté 2022/23

Deri né hartimin e késaj informate, shkollat ende nuk kané& pérmbyllur procesin e raportimit t€ t& dhénave
né sistemin SMIA. Sistemi do t& jeté i hapur deri me daté 16 korrik 2023 dhe DKA &sht& né komunikim
t& vazhdueshém me shkollat qé informatat t& jené t& sakta dhe raportimi t& jet& n& koh€. DKA do t&€ b&jé
plotésimin e késaj informate sapo t& kemi t& dhénat e shkollave rreth suksesit né gjysémvjetorin e dyté.
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Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale

Gjaté periudhés gjashté mujore nga DSHPS jané realizuar te gjitha kérkesat nga Shérbimet e Kujdesit Primar,
QPS dhe Shérbimet Rezidenciale p&r mallra e shérbime, komunali etj.

Investimet Kapitale te cilat jané t& zotuara e té cilat jan& n& procedura te prokurimit:

e Pajisje Mjekésore ---50,000.00€
Ndértimi i zyrave t& administratés né QKMF---31,000.00€

¢ Blerja e inventarit pér QKMF-n&---50,000.00€

e Izolimi i brendshém dhe rregullimi i dyshemesé---33,360.00€

e Sistemi i ujitjes nén tok& né oborret e QKMF-s&, QMF-s&---30,000.00€
e Rregullimi i oborrit n& QKMF —Vushtrri-----11,000.00€

e Blerja e automjetit t& terrenit n&€ QKMF Vushtrri----39,000.00€

e Blerja dhe montimi i klimave né QKMF-----20,000.00€

o Blerja e autoambulancés me pajisje pércjellése---86,000.00€

¢ Blerja e kamerave pér objektin e QKMF, QMF----20,000.00€

e Rregullimi i hapésirave pér gjenerator---10,000.00€

e Izolimi i kulmit n& QMF 1 dhe ngjyrosja e objektit----95,000.00€

e Ndértimi i objektit pér laborator né Lum Madh-------- 3,042.00€

» SHERBIMET REZIDENCIALE

o Blerja e veturés pér shérbimet rezidenciale—15,000.00

e QENDRA PER PUNE SOCIALE

e Blerja e gjeneratorit pér QPS 2,800.00€

e Rregullimi i nyjave sanitare QPS 3,042.00€

e Nga fondi i subvencioneve kemi ndihmuar njé numér t&€ konsiderueshém t& rasteve me s€mundje t&

rénda shéndetésore dhe rasteve sociale, 177 pérfitues ne shume prej 39,800.00€;

e Kemi subvencionuar 82 pérfitues pér shtesat pér fémije ne shume prej 9,960.00€;

e Kemi fugizuar dhe rritur kapacitetet e shérbimit t& terrenit pér rastet e sémundjeve kronike, lehonat si
dhe f&mijét deri ne moshén 3 vje¢ nga marréveshja q& kemi me Islamic Relief.

OENDRA KRYESORE E MJEKESISE FAMILJARE

Raporti i shérbimeve shéndetésore pér peridhén janar — qershor 2023
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Te
Mr. | Emrii sherbimit Totali Meshkuj |Femra Participim Sherbim Referime |Malinje |Kronike ::tuar
kartele
|armF 31361 14960 16401 4786 38448| 1325 B| ooe] 562
2| Urgienca 17319 7815 9504 1893 85386 2321 126 2196 0
3| Labaratori 7632 3054 4633 2334 86880 0 0 0 D
4| Stomatclogiia 4210 1929 2281 440 18904 107 0 ol 397
5|RTG 2733 Tig5| 1548) 8043 0 0 0 0
6] Ptg e dhembit 225, 59 55 I 27 515 0 0 i 0
7| Vaksinimi 2170 143 021 O 8302 0 0 o 1092
8] QMF-1 32493 15215 17278 5770 30852 3870 5] 2041 393
3[QMF-2 2777 1250 1467 435, T7046 15 a e8] a2
10) QMF-3 3706 1797 1303 674 28081 16| 0 719 1281
11| QMF-AMF 10655 4511 6144 1375 51029 2847 1283 1526
12| V.SHTEPIAKE 2202 928 1274 0 10720 5 0 0 0
13| KshilimoreAQH 550 230 298 i 2350 0 o 673 20
Giithzeit: 1307 54171 62907 18 211 S0g554 11244 175 g 7az) 5196
Do té paragesim né formé tabelare rijetet e QMF dhe AMF Janarg Qershor 2023
ST
Susali| M | F | Referimst | Bartsivim | S2E08 | SEE | oainie s Kronike
S| partele
OMF Lumadl 3326 | 1368 | 1938 128 310 17998 397 o} 303
OMF Smrekonice | 1134 | 406 | 638 338 180 4869 a7 ] 117
OMF Pantine 1257 | 514 | 743 477 255 5431 446 13 204
OMF Dryuar: 346 | 231 | 2085 233 43 1874 4 ¢ 15
& | OMF Novolane 348 | 156 | 192 120 13 1993 205 0 32
:‘, OMF Maxhunal 1864 | 725 | 1139 870 309 5098 0 I 224
% OMF Dumnnice 313 158 | 183 136 17 1490 189 0 28
; AMF e 491 193 | 208 145 31 3134 218 0 183
| AMF Strove 21 | 180 | 241 15/ 12 1272 0 0 4y
AMPE Pasomg 202 | 134 | 158 4 0 1288 ) 0 14
AMF Qshlan 147 71 70 4f 3 480 ] 0 1]
AMF Begig 246 | 122 | 123 32 0 821 ¢ 0 ¢
Awmf Dubove 106 75 37 i2 0 340 0 0 0
AMF Ceceli 164 014 [15] 10 8 1371 0 0 33
Giithsei; 10655 | 4511 | 6144 2846 1375 48459 1531 21 1283
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Sektori i Shéndetit Publik - Pasqyra e pérfshirjes s& nxénésve né vizita sistematike:

Pasqvra e pérfshirjes s& nxénésve nd vizita sistematike

Nxénés t¢ planifikuar Munguar Vizita (¢ realizuara

| B » . [ .. 3 () as 7
FSHEMU | N nxénésve 9% Nr. nxénésye 9% | Nr. nxénésve

‘Klasal | 1208 | 100 |
Klasa V 1074 | 100
Klasa IX 1021 | 100

330311007

i Giithese] [
L

Té gjeturat sipas kritereve t& caktuara pérgindje né pérqindje do te figurojné n& raportin 12 mujor 2023 dhe
né raportin e veganté i cili do ti prezantohet Drejtorisé me rastin e pérfundimit.

Njésia e SISH-it, QKMF né Vushtrri &shté duke funksionuar me sistemin e ri i cili &ht€ me versionin e
fundit. Ministria e Shéndetésisé ka béré shtrirjen e rrjetit pér t& gjitha QMF dhe AMF, po ashtu ka pajisur
KPSH me pajisje komjuterike dhe pajsije tjera t& T, &shté duke u punuar né vazhdimési p&r implementimin e
té gjitha gendrave dhe shpresojmi q& gjaté vitit 2023 t& funksionalizohet SISH-I né t€ gjitha instuticionet e
KPSH-sé.

Sektori 1 Shéndetit Oral Preventiv

Né formé tabelare paragiten shérbimet e ofruara né sektorin e Shéndetit Oral

Pacienta Bllomba Dh&mbé t& | Shérbime | Intervenime | Me mjekim | Participime
nxjerré té tjera
4031 359 1168 18056 1431 1108 426

Shérbimi i Urgjencés

- Gjaté Janar — Qershor 2023. N& Urgjencé shérbimet jané 24" dhe punohet cdo dité t& javés. N& kété shérbim
jang t& angazhuar katér ekipe q& punojng& me ndérrime 12 or&sh, jané t& angazhuar 5 mjek dhe 17 infermier,
kétu kryhen vizita mjekésore dhe shumé shérbime tjera q& dalin nga kéto vizita. Urgjenca transporton
pacientet nga vendi i ngjarjes deri né Emergjencén e Spitalit Sheikh Zayed n& Vushtrri € nése kérkohet
ndihmé& nga Emergjenca e spitalit, transportoen pacientét sipas nevojé né SHSKUK Prishtin€. N& disa raste
ofrojn vizita dhe shérbime shéndetésore edhe né shtépi, kur gjendja e pacientit &ht& e rénd.

Rastet e konfirmuara t& vdekjes sipas tabelés gjithésej, meshkuj, femra dhe mosha mesatare e vdekjeve:
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Sektori i kujdesit urgjent lidhur me vdekjet janar - gershor 2023

Mosha Mosha X:ssaﬁé;re .

Muaji Gjithsejté | Meshkujt | mesataree | Femra mesatare € .
. vdekjeve ne
meshkujve femrave
total

Janar 18 10 71.3 8 71.25 71.2
Shkurt 10 3 74.66 7 76.57 75.6
Mars 14 6 65 8 76.33 70.06
Prill 22 12 70.03 10 74.02 72.2
Maj 15 7 69.05 8 73.4 71.4
Qershor 20 9 70.01 11 74.1 72
Totali 99 47 52

Barnatorja Qendrore

Ka pér detyré t& b&jé planifikimin, organizimin, ruajtjen e zingjirit t& ftoht& dhe liferimin e produkteve
medicinale népér QMF dhe AMF. Pér shkak te mungesave gjaté furnizimit me barna dhe material shpenzues
nga Ministria e Shéndetésisé, QKMF ka gené e detyruar t& b&jé blerjet e tyre nga buxheti i komunés t€ ndaré
pér blerjet e produkteve medicinale dhe material shpenzues, pérmes kornizé kontratés me furnizuesin

“MEDPLUS

ShPK”:

" 12,487.80

e
1 11,010.80
Gjithsej 23,498.60
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Janar 31.65% 75%
Shkurt 13.92% 80%
Mars 30.38% 75%
Prill 26.58% 70%
Maj 27.84% 72.22
Qershor 31.64% 70.00%
Mesatarja 27.00% 73.70%

Né tabelén e méposhtme jané t& bashkangjitur furnizimet nga M.Sh. me barna dhe material shpenzues pér
periudhén kohore janar — maj 2023, nga lista esenciale:

Depoja Qendrore Farmaceutike gjaté periudhés 6 mujore t& kétij viti ka béré shpérndarjen e barnave dhe
materialit shpenzues né gjithsej 18 QMF dhe AMF té komunés s& Vushtrrisg, ne interval te caktuara kohore,
QMF dhe AMF pér ¢do muaj, ndérsa QKMF dhe QMF-1 né intervale 2 javore.

Raporti i bombolave t& oksigjenit medicinal Janar — qershor 2023

| Dhénia Sasia Torali

[ Bombola oksigjeni medicinal 8.5

1 Pacient 123 123
kg

2 fgmb"la oksigeni medicinal 8.5 | .\ cionet/ QRMF/QMF/AMF 29 29

3 | Dhénia e aparatit koncentrator Pacientg 3 3

Totali
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Shérbimi vizitat shtépiake pér gra shtatzéna, lehona dhe fémijét deri ne moshén 3 vjege. N& koordinim dhe
bashké&punim t& MSH, UNICEF-in dhe AMC-én vazhdohet t& implementimet programi i vizitave shtépiake
pér gra shtatzéna dhe f&mijé deri né moshén 3 vjecare

Komuna : s ) I Total
VUSHTRRI Janar | Shkurt | Mars | Prill Maj Qershor

Numri i vizitave 1892
pér fémijét 0-3

vjeg 383 314 338 223 295 339

Numri i vizitave 310
pér shtatzéna 59 47 45 23 78 58

Numri total i 2202
vizitave, 442 361 383 246 373 397

Sipas marréveshjes sé bashk&punimit ndérmjet Islamic Relief Eorldgide-Zyra n&é Kosové dhe Komuna
Vushtrri , né kuadér t& realizimit t& projektit paraqitet raporti gjashté mujor:

Projekti éshté realizuar sipas Objektivave té shtojcés B t& marréveshjes pér ofrimin dhe dhénien e
shérbimeve mjekésore si :
o  QGraté shtatzéna dhe lehonat;
Mosha e treté mbi moshén 65 vjegare;
Personat me aftési t& ndryshme;
Personat me sémundje kronike;
Personat me sémundje malinje;

Pér ofrimin e shérbimeve mjeké&sore jand furnizuar sipas kérkesés:

1. Furnizimi me baréra dhe material shpenzues mjekésore;

2. Furnizimi me Uniforma dhe ¢anta p&r mbajtjen e terapisé pér staf;

3. Furnizimi me karburant pér vetura, servisimi dhe mirémbajtja e veturave;
Organizimi i punés:

Qytetarét e komunés s&€ Vushtrrisé n& nevojé ofrimin e shérbimeve mjekésore pérveg vizitave mjekésore, jané
dhéné shérbime t& ndryshme si dhe jané aplikuar terapité e nevojshme nga projekti sipas listé€s esenciale t&
Ministris€ s¢ Shéndet&sisé.

Nga muaji janar 2023 projekti konkretisht realizohet me pérpikéri sipas marréveshjes ku kemi 6 ekipe
mjekésore t& pérbéré nga 1 mjek dhe 2 infermier. Puna pér ofrimin e shérbimeve mjekésore ditore &shté kryer
sipas kétij plani dy ekipe mjekésore ( 2 mjek dhe 4 infermier), njéri ekip i cili e organizon punén pér dhénien
e shérbimeve mjekésore né vise urbane, kurse tjetri né vise rurale, me dy automjete, terapin€ dhe materialin e
nevojshém pér ofrimin e shérbimeve mjekésore, si késhillimin (pacientét me sémundje kronike, pacientét me
sémundje malinje, shtatzénat dhe lehonat etj.), vizitat mjek&sore, marrjen e anamnez€s, matjen ¢ tensionit,
matjen e glukozgés, matjen e saturimit, matjen e pulsit, matjen e temperaturés, p&€rshkrimin e terapisé sipas
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nevojés, EKG, dhénien e terapisé paranterale ( intravenoze dhe intramuskulare), kateterizimin, pastrim dhe
fashim té& plagés deri né shérim, referime tek nivelet tjera t& kujdesit shéndetésor sipas nevojés.

Orari i punés &shté 7/13 oré, qé do t& thoté se punohet 7 dité t& javés me orar 13 oré duke pérfshiré edhe
vikendet, festat etj.

Pér realizimin e projektit momentalisht jang t& angazhuar kéto resurse humane:

Pozita profesionale o o . Numri i népunésve
Doktor t& Mjekésisé 7

Infermier t& Pérgjithshém 14

Teknik laborant 2

Asistent stomatologu 1

Qendra pér Puné Sociale

Né periudhén raportuese kané ardhé né shprehje maksimale t& gjitha grup moshat t€ shprehura pérmes
kategorive t& ndryshme t& mbrojtjes sociale dhe jan& ofruar shérbime apo forma adekuate t& mbrojtjes sociale.
Krahasuar me vitin paraprak kemi ngritje t& shérbimeve dhe t& kategorive t& ndryshme t€ mbrojtjes sociale.

Asistenca sociale

Prané QPS-s&, Vushtrri né Asistencé Sociale jané 1259 familje, prej tyre 1208 familje me 5337 anétaré jané
shqiptaré si dhe 52 familje me 121 anétaré jané minoritete. Gjaté kétij viti jan€ parashtruar 34 kérkesa pér
asistencd sociale, prej té cilave 22 jané aprovuar kurse, 12 prej tyre jang refuzuar. Ndérsa jané riaktivizuar 14
familje. Asistenca sociale i &sht& ndérpreré 88 familjeve, té cilat kané qeng shfrytézuese t& asistencés sociale.

Gjaté késaj periudhe né komision mjeké&sor jané dorézuar dhe trajtuar 681 aplikant&. Prej tyre jané aprovuar
nga KM 649 aplikues, jané refuzuar 32 aplikues, ndérsa né rishqyrtim kan& qené 52.

Jané shpérndaré ndihma né pako pér shfrytézuesit e ndihmés sociale p&rkrahur nga organizata t& ndryshme
Organizata Relief Islamic ka shpérndarg 200 pako ushgimore si dhe 200 me mish dhe Ambasada e Shteteve
Arabe 100 pako ushgimore.

Shérbimet Sociale

krahasuar me vitin paraprak numri i klientéve ka pasur ngritje si rezultat i trajtimit t&€ kategorive t& reja. kemi
pasur 17 raste t& trajtimit t& bashkéshortéve me marrédhénie t& ¢rregulluara ose né€ procedurén e
shkurorézimit, ku prej tyre 3 kané arritur pajtim dhe 14 ndarje.

Nga kéto familje jang 32 f&mijé, prej tyre 18 i jang besuar nénés né pérkujdesje, ndérsa 14 ju jané besuar
babait né pérkujdesje.
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Fémijét pa kujdes prindor

Kemi pasur 2 fémijé t& braktisur t& bartur nga viti i kaluar, kurse gjaté kétij viti kemi 2 fémijé t€ braktisur,
gjithsej 4 f&mij&, ku jang ofruar kéto shérbime. Pas qéndrimit n& spital pér nj€ periudh€ njé mujore fEmijét
jané regjistruar, ju &shté caktuar kujdestari ligjor; 2 raste t& bartura nga viti i kaluar jan€ né€ proceduré
adoptuese; 2 rastet e braktisjes s& kétij viti kané kaluar né bashkim familjar, njé fémijé te néna, njé te babai; 5
raste jané& n& proceduré pér vértetim t& atésisé; 1 fémijé &shté vendosur né SOS fshatin Prishting, pastaj jané
vendosur né strehim familjar n& komunitet, kurse fémija tjetér i braktisur éshté adoptuar; 2 f€mijé jané
vendosur né strehim familjar né komunitet; 1 fémij& i prindérve t& penguar n& detyrén prindérore i bartur nga
vitet e kaluara &shté né mbrojtje institucionale, i strehuar né Caritas Kling dhe 1 fémijé &shté trajtuar me
formén mbrojtése strehim familjar n&€ komunitet.

Gjaté kétij viti i kemi pasur kérkesat pér kujdestari t& veganta, kemi caktuar kujdestar ligjor pér 7 raste, me
rastet e bartura nga vitet paraprake, gjithsej 17 kujdestari aktive.

Personat e moshuar

Sikurse edhe kategorité tjera t& mbrojtjes sociale edhe ké&to kategori t& moshés s& pleqérisé kané pasur
tendencén e rritjes, mirépo né kété periodé réndési t& veganté i kemi kushtuar sidomos t& moshuarve pa kujdes
familjar ku i kemi pasur t& vendosur 3 raste: 2 né shtépiné e pleqve Skenderaj dhe 1 né Prishtinég, 1 kérkesa te
reja, 1 kérkesé &shté n& proceduré pér tu vendosur ne shtépi t& pleqve Prishting, dhe jan& dhéné 2 raporte pér
bashkim familjar tek t& aférméve jashté shtetit.

Kategori dhe shérbime tjera

Né& Qendér pér Pune Sociale ofrohen shérbime edhe pér kéto kategori jané dhéné:

Vértetime pér lirim nga shtetésia e Kosovés 38

Certifikata pér zotési t& veprimit p&r puné dhe pér armé&mbajtje 184,

Asistime ne polici pér fémijét e mitur dhe raste te dhunés n& familje 50,

Pjesémarrje ne seancé gjyqésore 75,

Vizita né familje 29,

Kontaktim prind fémijé 95,

Seanca konsultime dhe ké&shillime 168

Bashk&punim me Institucione 79

Konstatime Zyrtaré 17

Regjistrim i m& vonshém i fémijéve 3 etj.

Gjate kétij viti jané mbajtur 2 komisione mjekésore pér fémijét me aftési t& kufizuar né muajin Shkurt, kané
aplikuar 35 raste te reja, kemi pasur 4 ankesa, 27 jané miratuar 6 plotésime dhe 5 jané refuzuar. Eshts
punuar né bazg t& shérbimeve sociale, bazén e strehimit familjar dhe bazé t& fémijéve me aftési t& kufizuar

gjithsej 50 raste. Gjaté kétij viti &shté béré l&shimi i njé baze t& re online pér dhunén né familje.

Shtépia Rezidenciale Lumadh

Aktivitetet shéndetésore dhe vizitat familjare brenda dhe jasht& shtépisé pér periudhén Janar-Qershor 2023 te
pacientéve:
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Emri dhe Mbiemri Vizite ne Familje Vizite ne SH.R
.16 | 4 1
2. RB B 6 0
3. DS 2 1
4. G.O 1 4
5 EG 1 6
6. AS 1 4
7. AM 0 0
8. LK 0 0
9. AK 0 0
10. AM 0 4
Gjithsej 15 vizita né Familje 20 vizita ne Shtépiné e
Komunitetit
Vizitat Mjeké&sore Brenda | Vizita ne QKMF jané : 3 Vizita mjekésore ne SH.K: 1
dhe Jashtg
Raste té vdekjes : 1 N.G
Vaksinim me dy doza te Pfizer
Konsultime me telefon me ndihmén e shpejte 2 here.

Gjendja shéndetésore &shté stabile pérjashtimit disa gripa sezonal tek disa prej pacienteve si dhe me disa
probleme dentare te cilat jané evidentuar ne QKMF-ne e Fshatit Lumadh.

Puna Individuale me Rezidente Ka si pike synimi ge rezidentet te marrin asistence individuale nga punétoret
dhe te ndjejné siguri ne veprimet e veta dhe kjo arrihet me vete pérmbajtje dhe durim te madh tek punonjésit
social pasi qe veprimet e rezidenteve jané te ngadalshme dhe te pa koordinuara varésisht shkallés se zhvillimit
psikik , andaj kujdesi €sht& maksimal.
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Inspektimet

Drejtoria Pér Inspektime - Vushtrri gjaté késaj periudhe aktivitetet e veta i ka pérgendruar n€ mbikéqyrjen e
zbatimit t& ligjshmérisé dhe akteve tjera ligjore me qéllim t& krijimit t& kushteve sa mé t€ mira operatoréve

ekonomik né aplikimin e dispozitave ligjore .

&
. 3 2
2 = £ |35
2 =2 o 2 = 5
Sektori i 2 _§ g £ w B £
Inspektoratit — 2 8 = o © =
g 2 g § = 5 | s
5 g 3 2 |& 2 |2
z ~ = < = = O
Inspektoratii Tregut | 4 218 87 3 10
Inspektorati i 1 57 4 - -
Ndértimtarisé
Inspektorati i 1 72 34 - -
Komunikacionit
Inspektorati i
Shérbimeve Publike
2 47 38 - 9
Totali 8 394 163 3 19

SUBJEKTE AFARISTE TE PAJISURA ME PELQIM MBI PLQTESIMIN ) .
KUSHTEVE MINIMALE TEKNIKE PER OBJEKTET E SHITJES ME PAKICE E SHUMICE DHE PER

NDERMIJETESIM NE TREGTI
APLIKUAR 82
TE VENDOSURA 76
NE PROCEDURE 2
TE REFUZUARA 4
Mjete t& inkasuara 5320.00 €
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TE HYRAT NGA DREJTORIA PER INSPEKTIME

Pranime teknike 5320.00 €
Gjoba mandatore 2325.00 €
' Pranime teknike t& automjeteve 310.00 €
Asgjésimi i mallit 150.00 €
Totali i t& hyrave 8105.00 €

Inspektorati i Tregut

Aktivitetet e inspektimit :

® & o o @

Subjekte afariste ku frekuentimi i konsumatoréve &shté mé i madh

Subjekte afariste ge shesin mallra jo ushgimor (teknik t& bardhg)

Dyqanet e pa varura hoteliere, shérbyese

Subjektet t& cilat kané zgjatur orarin e punés, respektimi i orarit sipas kritereve t8
pércaktuar me Rregullore Komunale

Inspektimi i bizneseve t& reja

Siguria e pérgjithshme e produkteve

Luftimi i t& praktikave t& padrejta tregtare si dhe parandalimi i tregtis€ informale.
Mbrojtja e konsumatorit

Mbrojtja e shéndetit publik duke kryer kontrolla t& rregullta n€ siguring e pérgjithshme t&
produkteve.

Parandalimin e tregtisé informale

Malli i larguar nag shitja dhe qarkullimi dhe mall i asgjésuar - Inspektorati i Tregut

Mall i asgjésuar

9700 kg

Mijete té inkasuara nga
asgjésimi i mallit

1x150

150.00 €

Gjoba t& aplikuara nga Inspektorati

APLIKUAR

19

TE VENDOSURA

11

Mjete t& inkasuara né €

2325,00 €

Vérejtje : T¢ gjitha pagesat e gjobave jané t& kryera me 50 % t& pagesés

mbéshtetur né Ligjin Pé&r Kundérvajtje 05/L-087, ndérsadisa gjoba tjera t& shqiptuara nga Inspektorati i

Tregut jané t& hyra né MINT.
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Inspektorati i ndértimit

Gjaté késaj periudhe, Inspektorét e Ndértimit kané kryer inspektime né bazg t& ligjit dhe rregulloreve q& jané
né fuqi p&r fushén e ndértimit.

Pér kété periudhé jang kryer inspektime lidhur me ndértimet e objekteve t& ndértimit t& lart€ dhe t€ ulét, duke
kontrolluar terrenin e komunés sé Vushtrrisé, ndérprerjen e t& gjitha ndértimeve pa leje, kontrollimin e
objekteve me leje ndértimi, rrénimin e objekteve pa leje.

Pér t& ardhur deri te njé analizé sa mé e sakté e punéve kemi béré grumbullimin e t& dhénave pér aktivitetet a
planifikuara dhe atyre té realizuara, duke nxjerré statistika e deri te rekomandimet pér té rritur efikasitetin ng

pUuné.

Aktivitetet;

Gjat kontrollimit t& terrenit, jang& pérpiluar procesverbalet dhe Aktvendime pér ndértimet me leje ndértimi dhe
ato pa leje ndértimi.

Ndérprerja e ndértimeve pa leje ndértimi, ndalimi i punimeve &shté urdhéruar me afat kohor menjéheré si dhe
jané& vendosur shirit rrethues t& cilét ndalojné punimet pa leje deri n& pajisjen me dokumentacion pérkatés t&
lejes ndértimore, shumica e ndértimeve pa leje jan& sht&pi banimi, por ka edhe objekte afaristé.

Kontrollimi i objekteve me leje ndértimi,

Procesverbale

Procesverbalet jang léshuar pér ndértimet t& béra pa leje ndértimi dhe pa pélqime urbanistike, kryesisht p&r
ndértime t& banimit individual, por ka pas edhe raste t& ndértimeve pér t& cilat kérkohen pélqimet urbanistike,
si¢ jan&: terrasat para objekteve, ndryshimet né& objektet ekzistuese me leje ndértimi, ndryshimet n& kulmet e
objekteve dhe né fasadat e tyre.

Vendime pér ndérprerjen e ndértimeve pa leje ndértimi

Vendimet pér ndérprerje t& punimeve jang 1&shuar pér objektet q& kérkohet leja e ndértimit por t€ cilat nuk
jané pajisur me leje ndértimi, vendimet pér ndérprerjen t& punimeve kan& karakter t& urdhéresés s& prere pér
ndérprerje t& punimeve deri né pajisje me leje ndértimi.

Inspektorati i Komunikacionit

Gjaté zbatimit t& planprogramit té hartuar nga inspektorét e komunikacionit pér gjashtmujorin e paré kemi
léshuar: procesverbale, vendime pér pranime teknike t& autotaksive si dhe jan& inkasuar mjete bazuar ng

vendime.

Me qéllim t& pérmirésimit t& gjendjes s& transportit rrugor né territorin ¢ Komunés sé Vushtrris€ jané marré
masa konform dispozitave ligjore si dhe inspektimet jang& kryer né& bashképunim me Policiné e Kosovés-
Stacioni né Vushtrri.

Qéllimi i inspektimit - Mbikqyrja dhe inspektimi i t& gjithé operatorve q¢ merren me veprimtaring mbi
transportin e udhétarve dhe mallrave, q& garkullojne né territorin € Vushtrrisé:

e Inspektimi i Autotaksive;
e Operatorét “Taksi”;
e Ndérmarrjet t& cilat merren me transport t& udhétaréve;
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e Ndalimi i operatoréve ilegal, masat e ndérmarra ndaj tyre;
e Kushtet teknike té automjeteve;

¢ Inspektimin e automjeteve t& transportit t& mallrave;

¢ Kontrollimin e linjave urbane dhe urbano-periferike.

Inspektorati i Shérbimeve Publike

Gjaté punés gjashtémujoré 2023 jang béré inspektime dhe mbikéqyrje t& vazhdueshme bazuar né rregulloren
komunale qé e rregullong kété 1&émi. Jang ndérmaré t& gjitha masat administrative t€ nevojshme pér arritjen e
objektivave t& pércaktuara sipas planit t& gjashtémujorit t& paré 2023.

Angazhimi pér mbikéqyrjen e pastértisé sé qytetit me rrethiné dhe objektet komunale ka gqené né
pérditshméri e vazhdueshme po ashtu kemi béré inspektime t& mbikéqyrje t& rregullta papastértisé rreth
objekteve banesore dhe pércjelljen e hedhjes s& hedhurinave né kontenjer nga banorét, kemi inspektime &
kohépaskohshme pér gjaté ditéve t& tregut me qéllim t& mbarévajtjes s& trotuareve dhe hapésirave publike t&
z€na nga shitésit ambulant.

Angazhime té rregullta kané gen& edhe né mbikéqyrjen e rrjedhjes se ujit, vet€ém né raste kur kemi
konstatuar dhe né rastet e caktuara me kérkesé t& qytetaréve kemi urdhéruar KRU-Ujésjellési pér t€ béré
sanime t& menjéhershme. T¢ gjitha kérkesat e qytetaréve t& cilat i jang& drejtuar pér Inspektoren e Higjienés
Komunale — Shérbimeve Publike jané zgjidhur brenda afateve ligjore.

N& kété periudhé Inspektorja e Higjienés Komunale - Shérbimeve Publike ka béré kontrollime inspektuese
né rruggt e qytetit dhe t& fshatrave. Kemi 37 shénime zyrtare. Nga inspektimet dhe konstatimet jan€ hartuar
47 procesverbale, 38 urdhéresa dhe 3 gjoba mandatore.

Urbanizém dhe Mbrojtie té Mjedisit

Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komunés sé Vushtrrisé ka vazhduar aktivitetet pér udh€heqjen e procedurave
administrative pér trajtimin e kérkesave né kuadér t&: Sektorit t& Urbanizmit, Planifikimit, Legalizimit,
Mjedisit dhe Zyrés sé Adresave si dhe Shérbimet Juridike.

Gjaté periudhés Janar — Qershor 2023, kryesisht jané mbajtur takime t& organizuara nga sektori i planifikimit
urban pér ¢éshtjet e rregullimit urban (te prezantuara né vijim), pjesémarrja ne konferenca te organizuara nga
niveli qendror dhe grupe tjera kombétare dhe ndérkombétare, takimet e rregullta me komunitetet e zonave t&
ndryshme, propozimet e ndryshme pér rregullimin e infrastrukturés dhe &sht€ punuar né rritjen e
bashk&punimit né mes t&§ DUMM me drejtorité e tjera pér qéllim t& rritjes s& profesionalizmit dhe efikasitetit
pér realizimin e qéllimeve t& pérbashkéta né dobi t¢ Komuné€s s&  Vushtrrisé.
-DUMM sa i pérket planeve hapésinoré ka Planin Zhvillimor Komunal 2016-2024 i cili &sht€¢ njé plan
strategjik multi-sektorial dhe i cili pércakton caqet afatgjata t& zhvillimit ekonomik, social dhe hapésinor.
Plani Zhvillimor i Komunés pérfshin planin pér zhvillimin e zonave urbane dhe rurale pér njé periudhé prej
s& paku teté (8) vjecare.

Gjaté periudhés Janar — Qershor 2023, DUMM ka zbatuar né pérpikéri Planin Zhvillimor Komunal ku
zyrtarét pérgjegjés gjaté ¢do shqyrtimi té kérkesave t& pranuara q& kané t& b&jné me ndértime dhe informime

tjera rreth destinimit t& parcelave kadastrale t& tyre jan& udh&zuar me destinimin e pércaktuar né Planin
Zhvillimor Komunal po ashtu kérkesat e parashtruara p&r marrjen ¢ Kushteve Ndértimore, Lejeve Ndértimore
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dhe Lejeve pér Rrénimin e objekteve pér kategoring e paré (I) dhe t& dyté (I1') jané trajtuar me pérkushtim t&
larts dhe né harmoni t& ploté me Planin Zhvillimor Komunalg (PZHK-1&) 2016-2024.

DUMM éshté né partneritet qé nga viti 2019 me UN Habitat Kosova né hartimin e Hartés Zonale pér
komunén e Vushtrrisé, drafti final &shté n& pérfundim e sipér.

Sektori [ Urbanizmit

Gjaté periudhés janar-Qershor pér vitin 2023 &shté marr me shqyrtimin e kérkesave q& kané t& b&jné me
kushtet e lokacionit, lejeve ndértimore, lejeve paraprake, leje pér rrénimin e objekteve, leje pérdorimi t&
objekteve, informacione pér destinimin e sipérfageve nga planet pérkatése rregulluese duke kaluar nép€rmes
procesit t& daljes né teren dhe incizimit t& gjendjes faktike ne terren ku pérmes sektorit pér planifikim urban e
ka vazhduar procesin e métutjeshém pér finalizim.

Lejet ndértimore;

-Vendim pér Leje ndértimore......... 16;
Pér objekte t& kategorisé I— 9 Leje ndértimore
Pér objekte t& kategorisé II - 7 Leje ndértimore.

-Né& proceduré: 3
Ju jang aprovuar kérkesat kompanive si KEDS, IPKO, pér shtrirjen e rrjetit néntokésor vendosjen e

ormanéve MDF.

Sektori pér Planifikim Urban

Gjaté periudhés gjashtémujoré &shté béré sistematizimi i lendeve t& ndryshme, koordinimi profesional dhe
ligjor brenda drejtorisé, zbatimi i Planit Zhvillimor Komunal, kontrollimi i rregullt i projekteve kapitale,
zgjidhje dhe pérgjigje t& kérkesave t& qytetaréve, pérgatitja e projekteve konkurruese ideore, vizitat e
punimeve né teren-mbikéqyrja e projekteve , monitorimi dhe aprovimi pér Kushte dhe leje Ndértimore,
pranime teknike t& disa projekteve, mbajtja e disa seminareve t& organizuara nga organizata t&€ ndryshme,
takimet me grupet punuese, Me UN-Habitat p&r punimin e Hartés Zonale.

e Vendime pér caktimin e kushte ndértimore................ 21
e Pér objekte t& kategoris& I- 11 kushte ndértimore
e Pérobjekte t& kategorisé II - 10 kushte ndértimore.

N& bashképunim me UN Habitat Kosova &shté punuar né hartimin e raportit t& vlerésimit Lokal pér lokalizimin e
Objektivave t& Zhvillimit t& Q&éndrueshém (bashké punim me UN Habitat).

Sektori pér Mbrojtien e Mijedisit

Drejtoria ballafagohet me njé& numér mjaft t& vogél té stafit e cila e béné t& pamundur zbatimin sa mé efikas
t& detyrave dhe pérgjegjésive pérkatésisht né sektorin e mbrojtjes s& mjedisit ku jemi vetém me njé zyrtar t&

vetém.

N& respektim t& Ligjit p&r Mbrojtjen e Mjedisit dhe Udh&zimit Administrativ pér dhénien e Lejeve Mjedisore
Komunale kemi 1éshuar me kérkesén e paléve kemi shqyrtuar dhe nxjerr 8 vendime pér leje Mjedisore
Komunale .
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Legalizimet

Jané shqyrtuar gjithsejté 288 kérkesa dhe jan& marré vendime si vijon:
-Vendim PEr LegaliZim.........iuevevereererenvnyserssarmysssssssssssassissiisisssasnssasisnsisisssiassss JO
Kategori L....... 90
Kategori 1I.......6

-PlotESim dOKUMENMIACIONI . veuveetereeeisesreeiciisiisiiiisiibesbssnis s inssdesieshans s e sassnssassnsasbonasssssansnnes 154
-LiSta © Prities. . i veaiaisns s daisageohs sugesvi s sdon s s OSSR VS 38
-INfOrmim PEL LAKSE ....viiviiiiieerirere ettt sr i r e st e 7
-Dérgesé dokumentacioni - doré€zim palés.........cmiiiiiiniiii 63

Sistemi i adresave

Né respektim t& Ligjit pér sistemin e Adresave dhe Udhézimeve Administrative t€ gjitha palét (103 raste )
jané njoftuar pér adresa né Sistemin e Adresave ARIS.

Sfidat e drejtorisé

Si sfidé kryesore e drejtorisé né realizimin e qéllimeve dhe objektivave &sht& mungesa e stafit n& numér si
dhe n& aspektin e pérgatitjes profesionale. Si sfidé e t& ardhmes mbetet angazhimi i t& gjith€ stafit pér
respektimin e afatit t& pércaktuar ligjor, pér pérfundimin e kérkesave t& paléve, e po ashtu sfidé tjetér
mbetet gjetja e metodave pér vetédijesim t& qytetaréve q& t& pajisen me leje pérdorimi-certifikaté t&
pérdorimit pér ndértesat q& paraprakisht jané pajisur me leje ndértimi si dhe pér legalizimin e ndértimeve pa
leje. Synimi i drejtorisé &shté gjithashtu dhe realizimi me sukses i t& gjithé projekteve pér investimet
kapitale t& buxhetuara né kuadér t& drejtorisé.

Shérbimet Publike

Drejtoria pér Shérbime Publike ka béré pérpjekje pér t& ofruar shérbime sa mé cilésore pér t€ gjithé
qytetarét e Komunés s&¢ Vushtrrisé, prandaj mbéshtetur né planin e punés sé kryetarit t& komunés.
Gjaté késaj periudhe jang zhvilluar takime dhe konsulta t& shumta me Kompanité Publike,
pérfaqésues té& fshatrave dhe lagjeve né lidhje me investimet né infrastrukturé t€ miratuara qoft€ nga
Kuvendi Komunal qofté nga pushteti gendror si dhe mundésing e participit nga ana e komunitetit.
Kérkesat dhe nevojat e qytetaréve pas shqyrtimit né& nivel t& Drejtoris€, jan& dérguar n€ procedura t&
métutjeshme pér vendosje, si¢ &shté Komiteti pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendi i Komunés.
Eshtg vlerésuar se nevojat dhe kérkesat e qytetaréve pér rregullimin e infrastrukturés dhe
problemeve tjera komunale, jané shumé t& médha por pér shkak t& buxhetit t& limituar dhe gjendjes
jo t& miré ekonomike t€ veté komunitetit, zgjedhja e kétyre problemeve &shté e véshtirésuar.
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Furnizimi me ujé

Sa i pérket furnizimit me ujé t& pijes, nga marsi i kétij viti, fabrika pér prodhimin e ujit n€ Balinc ka
vazhduar t& operojé me orar t& ploté 24 h né dité. Eshtg béré studimi i fizibilitetit nga komisioni i
pérbashkét n& mes t& Komunés sé Vushtrrisé dhe Ndérmarrjes KRU ,,Mitrovica” pér zgjidhjen e
problemit t& furnizimit me ujé pér vendbanimet e pjesés lindore t& komunés. Kemi vazhduar me
implementimin e projektit pér kygjen e ekonomive familjare n& rrjetin e ujésjellésit dhe vendosjen e
pompave né fshatin Smrekonicg dhe Sfaraqak pér té rregulluar furnizimin e kétyre lokaliteteve me
ujé té pijes, ndérsa éshté né proceduré vendosja e sistemi t& pompimit pér fshatrat Vilanc, Ropicé
dhe Samadrexhé.

Largimi i ujérave t& zeza. N& infrastrukturén e rrjetit t&é kanalizimit gjaté gjasht€ mujorit t& paré t&
vitit 2023 jané hartuar paramasat dhe parallogarité pér investime dhe jan& zhvilluar procedurat pér
nénshkrimin e kontratave dy vjegare. Ndérsa éshté béré ¢’bllokimi i nj& numri t€ konsiderueshém t&
gypave dhe pusetave t€ bllokuar.

Largimi i ujérave atmosferike N& kuadér t& planit t& punés s& drejtorisé, me planin financiar, &shtg
paraparé qé t& intervenohet né pastrimin e pusetave t& kanalizimit atmosferik. Gjaté késaj periudhe
&shté béré pastrimi i ujgmbledhéseve t& prrockave dhe rrjedhave t& ujit né qytet, pérmes kontratés me
Ndérmarrjen UNITETI

Menaxhimi i Mbeturinave N& fushén e menaxhimit t& mbeturinave, Drejtoria p&r Shérbime Publike,
me qéllim t& krijimit t& njé ambienti t& pastér dhe t& sh&éndoshg, ka caktuar grupin teknik pér
hartimin e planit ndérkomunal pér menaxhimin e mbeturinave brenda regjionit, i cili plan pritet t&
hartohet deri n& fund t& vitit. Si rezultat i kétyre angazhimeve, Komuna e Vushtrris¢ &shté duke béré
ofrimin e shérbimit pér t& gjitha vendbanimet € komunés. Gjithashtu &sht& duke u béré grumbullimi i
ndaré i mbeturinave t& rreth 1500 ekonomive familjare, t& cilat jan& duke u paketuar né qendrén pér
paketim né& Bukosh.. Po ashtu &sht& béré eliminimi i géndrueshém i deponive ilegale si deponia né&
fshatin Bajské dhe aktualisht i kemi vetém gjasht® deponi t& tilla.Si rezultat i kétij angazhimi
ndérmarrjes ,,UNITETI’’ i &shté siguruar njé stabilitet financiar dhe kemi arritur q& né masg té
madhe ta pérmirésojmé gjendjen e ambientit. Eshté ky viti i dyté prej themelimit t& Ndérmarrjes
Lokale ,,Pérparimi”, pérmes sé cilés jané ofruar shérbimet e sigurimit dhe pastrimit t& objekteve si
dhe &shté béré mbjellja e luleve dekorative si dhe mirémbajtja e hapésirave publike.

Ndri¢imi publik Ka vazhduar implementimi i kontratés pér mirémbajtje t& rrjetit t&€ ndrigimit publik,
si dhe éshté realizuar kontrata pér zgjerim t& rrjetit t& ndrigimit né vlerén 18,863.80 € cila &shté né
fazén e vler&simit.

Komunikacioni
N& kuadér t& fushés sé& trafikut, &shté menaxhuar kontrata pér shérbimet e transportit me auto

merimangg, jané nxjerré vendime pér bllokim t& shiritave rrugor dhe vendime pér shfrytézim t&
parkingjeve nga operatoret e transportit t& udhétaréve me Radio Taksi, vendime pér ndaljen e
mjeteve motorike pér ngarkim shkarkim.

Né& fushén e trafikut ka vazhduar implementimi i kontratés pér furnizim dhe vendosje t€ sinjalizimit
horizontal dhe vertikal né& rrugét e qytetit dhe emértimet e vendbanimit, me q&llim t&€ krijimit t& njé
rrjeti funksional dhe t& integruar, duke synuar rritjen e shkallés s& sigurisé pér t& gjithé pjesémarrésit
né komunikacion, pra krijimin e kushteve pér I&vizje t& motorizuara dhe t& pa motorizuara, duke
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pérfshiré edhe personat me nevoja t& veganta, ndérsa jemi né pérpjekje q&é s€ bashku me UN —
HABITATIN t& b&jmé hartimin e planit t& mobilitetit.

Gjithashtu &shté shpallur konkursi pér ndarjen e linjave t& transportit urbano-periferik né territorin e
Komunés s& Vushtrrisg.

Gjaté periudhés sé paré t& vitit, ka vazhduar mirémbajtja e rrugéve té asfaltuara pérmes kontratés p&r
rikonstruim dhe mirémbajtje t& rrugéve, me ¢’rast jané riparuar mjaft segmente rrugore me asfalt dhe
me kubéza dhe t& nj& numri t€ konsiderueshém té pusetave dhe ndérrim t&€ gypave t€ kanalizimit.

Kulturé Rini Sport

N& Drejtoring p&r Kulturg, Rini dhe Sport veprojné sektoré t& ndryshém, andaj edhe raporti i punés s&
késaj drejtorie paraqitet sipas sektor&ve. Sa i pérket mbarévajtjes s& punéve né kété periudhé kohore,
jemi munduar gé t& b&jmé mé sé& miri punén q& &shté kérkuar nga ana jon&. N& vazhdim paragesim t&
dhéna mbi punén vjetore sipas sektoréve t& DKRS-sé&:

QENDRA E KULTURES “HASAN PRISHTINA”

Stafi i Qendrés pér Kulturé “Hasan Prishtina” gjat& kétij viti ka mbéshtetur apo ka organizuar t€ gjitha
aktivitetet kulturore q&€ jan& organizuar nga institucionet komunale. Po ashtu, ka ndihmuar ng
organizmin e aktiviteteve t& shoqatave té dala nga lufta e UCK-sé pér organizimin ¢ Akademive
komemorative pé&r veterané t& luftés q& kané ndérruar jeté si dhe aktiviteteve t& ndryshme né té cilat
gshté kérkuar ndihma jong, qofté nga organizatat rinore, grupet e intelektualéve apo shkollat e
komunés s& Vushtrrisé, q& vlen t& pérmendet organizimet e shumta q& jané béré n& kété vit nga
shkollat fillore, kryesisht me klasat e para dhe t& pesta, por edhe shumé t& tjera. Ne, né vazhdimési
kemi mbéshtetur, por edhe kemi marré pjesé né organizimin e shumé takimeve letrare, si promovime
t& librave t& ndryshém né territorin e komunés soné por edhe jashtg, kryesisht t& autoréve vushtrrias.

Gjithashtu, jané mbéshtetur edhe shumé artist& pér organizimin e ekspozitave t& tyre, né Galering e
Arteve né Qendrén e Kulturés, si dhe aktoréve pér realizimin e shfagjeve q& jané dhéné né Teatrin e
Qytetit "Adem Mikullovei". Njé punétor i QK “Hasan Prishtina” mban né vazhdimési t€ hapur dhe
pérkujdeset pér Kalané e Qytetit. Vlen té pérmendet se né kété vit kemi qené t& angazhuar edhe né
organizimin e disa akademive pérkujtimore, pér nder t& disa personaliteteve t& réndésishme nga
Vushtrria,

N& aktivitetet e zakonshme q& i organizojmé si drejtori, por edhe aktivitet tjera t€ organizuara qofté
nga Kryetari i Komunés apo Drejtoria € Arsimit apo edhe sektorét e tjers t& DKRS-s& ne kemi gené t&
angazhuar né mbarévajtjen e atyre organizimeve, qofté n& mbéshtetje teknike me mjete t€ zE€rimit apo
edhe mjete tjera teknike.

Ndér aktivitetet kulturore q& kemi organizuar apo q& kemi marré pjesé vegojmé:

Akademi pérkujtimore pér déshmorin Xhevat Jusufi, n§ Smrekonicg;
Organizimi i ceremonisé pér ndezjen e qirinjve né rastin e pérkujtimit t& Masakrés sé Regakut;
Organizimi i Akademisé pérkujtimore me rastin e zbulimit t& lapidarit t& déshmoréve t€ réné né
Stanoc, Sadri Maksuti e Sadik Malaj;
Organizimi i koncertit pér fémijé nga Kori i fémijéve "OKARINA";
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Shfagja "SISTERS" nga Baleti Kombétar i Kosovés, nén koreografingé e Mehmet Balkan,
njékohésisht edhe hapja e Baletit né Vushtrri;

Organizimi i Promovimit t& librave t& autorit Fetah Berisha;

Akademi Solemne pér nder t& Dités sé Pavarésisé€ s&€ Republikés s&€ Kosovés;

Akademi pér Ditén e Mésuesit, e cila u organizua nga Drejtoria pér Arsim, si dhe njé ekspozité€ me
punime artistike t& nxénésve t& Gjimnazit "Eqrem Cabej", n& Vushtrri;

Organizimi i punéve teknike pér tubimin e kryetarit me fermerét vushtrrias, q¢ u mbajt n€ Qendrén e
Kulturés;

Aktivitete me f&mijé pér Ditén Botérore t& Autizimit;

Akademi pérkujtimore pér veteranin e luftés s& UCK-s&, Zymer Krasniqi;

Akademi pérkujtimore pér veteranin e luftés s& UCK-s¢, Ismet Hoxha,

Akademi pérkujtimore pér veteranin e luftés s& UCK-s&, Musfaté Tahiri;

Akademi pérkujtimore pér veteranin e luftés s&¢ UCK-s&, Avni Imeri;

Akademi pérkujtimore pér veteranin ¢ luftés s& UCK-s¢, Jonuz Segashi;

Akademi Pérkujtimore "Studimja '99";

Akademi pérkujtimore pér déshmorin Hamdi Ferati;

Akademi Pérkujtimore pér nder t& p&rkujtimit t& masakrés s& 22 Majit n& Vushtrri;

Akademi Pérkujtimore pér Masakrén mbi Familjes Gérxhaliu;

Aktivitete dhe koncert pér f&mijé pér nder t& Dités s& Fémijéve - 1 Qershori 2022;

Ekspozité me punime t& artistit Haki Haliti;

Promovimi i librit "Ngjyra — ngjyra" t& autores Erina Maliqi, nx&nése e klasés s& pesté.

Akademi Solemne pér nder t& Dités s& Clirimit t& Vushtrrisé — 17 gershor 2022;

Ekspozité me fotografi "Graté dhe vajzat e UCK-s&" t& autores Mirevete Hasani ish-ushtare e UCK-
s&, né kuadér t& Manifestimit "Dita e Clirimit.

BIBLIOTEKA “NAIM FRASHERI”

Té& dhénat pér periudhén 1 janar — 30 gershor 2023:

1. Biblioteka amé& “Naim Frashéri” ka 38477 libra. N& sektorin e fémijéve jané 12297 libra
ndérsa né sektorin e t& rriturve jan& 26180 libra.

Né sektorin pér fémijé jan& dhéné pér lexim 2831 libra.

N& sektorin pér t& rritur jan& dhéné pér lexim 2088 libra.

NEé dy sektorét jan& dhéné pér lexim 4919 libra.

Sallén e leximit e kané shfrytézuar 654 lexues.

Jan& pérpunuar 410 libra.

Lexues té ri t& regjistruar 96 veté.

Jané dhuruar nga autoré t& ndryshém 164 libra.

PN WD

NE sektorin pér fémijé librat mé t& kérkuara pér lexim ishin:

“Lulet e Verés”, i autorit Naim Frashéri, dhe
“Luli i vocérr”, i autorit Migjeni.

Né& sektorin pér t& rritur, libri mé& t& kérkuar pér lexim ishin:

“Historia e Skénderbeut” e Marin Barletit, dhe
“Historia e Skénderbeut” e Naim Frashérit.

Page 50 of 57



MUZEU HISTORIK — ETNOGRAFIK

Objekti i Muzeut t& Vushtrrisé, pérkatésishté “Monumenti Mahmut Agé Gjinolli” &shté njé nga objektet e
pérfshira né projektin “EU for All — UE pér t& gjith&” mbéshtetur nga Bashkimi Europian n&€ Kosové. Projekti
ka filluar t& implementohet mé 8 maj 2023, falé t& t& cilit do ju mundésohet gasje e lehté t& gjithéve, né
veganti personave me nevoja té veganta, duke ju lehtésuar vizitat dhe pjesémarrje né€ aktivitetet edukative e
kulturore né& objektin e muzeut.

Muzeu u pasurua me mbi dyzet eksponate nga materiale t& ndryshme t& dhuruara.

Sektori i fototekés u pasurua me 23 fotografi t& vjetra familjare t& Vushtrris€, t&

realizuara kryesisht né& fund t& shek. XIX dhe fillim t& shek.XX.

Edhe gjaté vitit 2023 muzeu organizoi aktivitete t& cilat q&llimin kryesor kishin
promovimin, edukimin dhe vetédijesimin e gjeneratave t& reja pérmes komunikimit
muzeor. Gjithashtu, stafi i muzeut ishte pjesé edhe e aktiviteteve t& shumta kalendarike
t& organizuara né¢ kuadér t& DKRS-sé.

SEKTORI I RINISE

Sé bashku me Qendrén Rinore, OJQ-t&, dhe grupet joformale u diskutua dhe
planifikua pér projektet q& do t& realizohen gjaté vitit 2023.

Né& bashképunim me bordin e KVRL-s&, u diskutua dhe planifikua pér projektet
qé do té realizohen gjaté vitit 2023, po ashtu u diskutua edhe pér ristrukturimin i
kétij késhilli g8 do t& b&het gjaté kétij viti.

Jané njoftuar t& gjitha OJQ-t& rinore, KVRL-ja, Qendra Rinore si dhe grupet jo
formale té t& rinjve pér thirrjen publike pér mbéshtetje financiare nga Komuna, po
ashtu jané njoftuar edhe pér thirrjet nga MKRS-ja, njéherésh do t'u ofrohet
mbéshtetje aq sa do té jet& e mundshme né kapacitetet tona

Takime pune dhe informues me pérfagésuesit e OJQ- ve rinore gjaté takimeve me
ta &shté béré planifikimi dhe jané hartuar projekt propozime dha jané€ dérguar pér
mbéshtetjie né MKRS dhe USAID-ATRC, OSCE dhe organizata tjera.

Takime pune dhe bashképunim me OSCE, ku jané plotésuar disa pyet&sor q& jan& dérguar nga ta edhe
njsheré OSCE ka shpreh gatishméri qé t& bashk&punojé né aktivitete t& ndryshme né fushat t€ cilat mund
t& na ndihmojé OSCE-ja.

Qendra Rinore “Hareja” ka mbajtur trajnime pér Rrobaqgepési dhe Modé pér t& gra dhe vajza t€ grup
moshave t& ndryshme, né fund t& kétyre trajnimeve pjesémarrésve né trajnime u jané ndaré edhe
certifikata pér ndjekjen e trajnimeve. Ky projekt &shté mbéshtetur nga IOM dhe &sht& asistuar nga sektori
i rinisé.

Takime me kryetarin ¢ KVRL-s&, né kéto takime u planifikua pér projektet q& parasheh t€ organizoj
KVRL, po ashtu diskutua pér sfidat dhe problemet q& ka KVRL e njé ndér to edhe hapja e llogaris nga
KVRL si dhe ¢éshtje t&€ ndryshme rreth KVRL-sé.

Organizata Rinore “Access” né bashképunim me sektorin e rinis¢ dhe Departamentin ¢ Rinis€ — MKRS
ka planifikuar q& t& organizojné trajnime pér t& rinjté n& komunén e Vushtrrisé, éshté hartuar projekt
propozimi dhe do t& dérgohet pér financim.

Takime pune me pérfagésuesit e Strategjia Rinore dhe KVRL — s& ata kang, shprehur vulinet pér t&
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hartuar njé projekt pér hartimin e Planit t& Veprimit Rinor Lokal, N& fund t€ kétij projekti do t& hartohet
PVRL pér tri vitet e ardhme.

Takim me pérfaqésuesin e OJQ “Kosova Serwas” me té u diskutua pér projektet q& parasheh t¢ realizojé
kjo OJQ, pér formén e aplikimit dhe qgasje ne fonde te donator t& ndryshém.

Esht& né realizim e sipér projekti “Komuna pér t& Rinjté”> ky projekt realizohet nga Komuna e Vushtrrisé
né bashképunim me Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal, Bankés Botérore si dhe organizatés
facilituese CDF. Gjysma e pare e projektit éshté realizuar ndérsa ky projekt do t& vazhdojé edhe me
gjysmén tjetér, realizimi i kétij projekti do t& keté nj& ndikim t& mire pér zhvillimin e aktiviteteve rinore,
pasi q& shuma totale p&r mbéshtetjen e t& rinjve né total arrin vlerén 250°000.00 dollar amerikan.

KVRL né bashké&punim me organizatén “Domain for Kosovo” kané mbajtur sesion informues pér t& rinjté
né shkollat e mesme, ky sesion ka pér qéllim informimin e t& rinjve pér themelimin dhe punén e KVRL-
sé si dhe promovimin e Domenit shtetéror pér Kosové.

SEKTORI I SPORTIT

Gjaté vitit 2023 konkretisht me dat& 15.07.2023, nén patronatin e Kryetarit t& Komunés éshté organizuar
gara pér thyerjen e rekordit t& Guinessi nga sportisti Vushtrrias Bujar Muli, pér bartjén e peshés mé t&
réndé, né prani t& komisionit t& certifikuar, ky rekord u thy me sukses nga garuesi né fjalé duke e barturé
peshén 1531kg.

KLUBET SUPERLIGES

1.KLUBI FUTBOLLIT “VUSHTRRIA * ka humbur mundésin q& t& b&het anétar i superligés pér
kété sezon dhe prap ka mbeté né Ligén s& Paré t& Futbollit.

2. KLUBI HENBOLLIT “VUSHTRRIA” (M) ka arritur q& t& jet& né top 4(katér) skuadrat me t&
mira né Henbollin Kosovar, edicionin e ri garues do t& jet& pjesémarrése edhe né€ garat
ndérkombétare.

3.KLUBI HENBOLLIT “VUSHTRRIA”(F) éshté shpallur nénkampion Superliges pér edicionin
2022/2023 dhe ka t& drejté pérfagesimi n& arenen ndérkombtare.

4 KLUBI HENBOLLIT “ SAMADREXHA” (M) ka garuar né Ligén e Paré , dhe ka ruajtur statutin
e Lig&s sé Paré duke u renditur e dyt& (2)

5. KLUBI HENBOLLIT “ SAMADREXHA” (F) ka garuar n& Superligé , dhe ka ruajtur statutin e
Superliges duke u renditur e nénta (9).

6. KLUBI BASKETBOLLIT “VUSHTRRIA” (M) ka garuar né Ligén e Paré , dhe ka ruajtur statutin
e Ligés sé& Paré duke u renditur e dyté€ (2).

7. KLUBI BASKETBOLLIT “VUSHTRRIA BASKET” (F) ka garuar né Ligén e Paré dhe ka arrituré
qé t& jeté né vendin e treté, gjaté edicionit garues 2022/2023

8. KLUBI VOLEJBOLLIT “ASVUSHTRRIA” (M) ka garuar n& Superligé , dhe ka mbeturé né
vendin e fundit né edicionin garues 2022/2023.

9, KLUBI VOLEJBOLLIT “AS VUSHTRRIA” (F) ka garuar né Ligén e Paré , dhe ka arrituré & té
jeté& né vendin e paré né Ligen e Paré Lindje, pér sezonin 2022/2023.

10 . KLUBI VOLEJBOLLIT “VUSHTRRIA” (F) ka garuar né Ligén e Par& , dhe ka ruajtur statutin e
Ligés s& Paré duke u renditur e dyta (2).

11. KLUBI I FUTSALLIT FC “VUSHTRRIA” ka garuar né Ligén e paré, dhe ka arrituré q€ t€ ruaj
statutin né ligén e paré duke u rendituré e dyta (2) né edicionin garues 2022/2023.
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KLUBET E KATEGORIVE TE REJA

1.KLUBI FUTBOLLIT “ VUSHTRRIA “ Kampion U 18, Liga Regjionale.

2. KLUBI FUTBOLLIT “ VUSHTRRIA” Kampion U 17, Liga Regjionale.

3. KLUBI FUTBOLLIT “EL CLASICO “ Fitues I Kupes U 17, Liga Regjionale .
4. KLUBI FUTBOLLIT “ FORCA “ Vendi I Dyté& (2) , Liga Regjionale.

5. KLUBI VOLEJBOLLIT “ AS VUSHTRRIA “ Finalist, U 18 ,U 16

6. KLUBI I GJIMNASTIKES ¢ VUSHTRRIA” — Gara ndérkombétare

ARKIVI HISTORIK

Arkivi Historik &shté institucion i cili pranon, evidencon, rregullon dhe publikon léndén arkivore,
mundéson shfrytézimin e saj pér hulumtime shkencore dhe puné profesionale si dhe pér nevoja tjera t&
cilat jané& né interes pér organet, organizatat, institucionet, personat civil-juridik.

Arkivi kryen veprimtaring konform ligjit dhe akteve t& pérgjithshme juridike, ky institucion punét i kryen
népérmjet kétyre shérbimeve:

Shérbimi pér mbrojtjen e 1éndés arkivore brenda dhe jashté arkivit

Pranimi i 1&ndés arkivore nga institucionet lokale

Evidentimi dhe rregullimi dhe klasifikimi i dokumenteve arkivore brenda arkivit
Aktivitete tjera

Punét e depos, mirémbajtja, renditja si dhe mbik&qyrja e dokumentacionit

Punét e udhéhegjes né arkiv

Aftésimi profesional i punétoréve

Arkivi Historik i Ovtetit-Vushtrri

Shérbimi  pér Né
mbrojtjen e

periudhén Janar- Korrik 2023 kemi bashképunuar me Kuvendin
Komunal Vushtrri , konkretisht me Drejtoring e Administratés e cila ka

dokumenteve
arkivore jashté
arkivit

pérgjegjésin e dokumentacionit 1 cili gjendet né€ depon e Komunés .
materiali 1 cili ka gené né depon e Komunés nuk ka gené né gjendje té
rregullt pér shkak té kushteve minimale.

Pranimi i 1éndés
arkivore nga

Né& kété muajin mars kemi pranuar material t& ndryshém nga Drejtoria e
Administratés dhe DKRS sé bashku me Arkivin dhe po mundohen t&
gjejné forma pér ményrén e sistemimit t& materialit t€ pranuar nga

institucionet O )

lokale Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé edhe pse né mungesé té rafteve .
Kérkesa dhe nevoja pér té krijuar kushte pér pranimin e materialit t&
Kuvendit Komunal éshté béré né fazé emergjente pér arsye t& kushteve t€
dobéta si dhe pér lirimin e hapésirés pér renovimin e depos s& Arkivit né
Kuvendin e Komunés s& Vushtrrisé.
Deri mé& sot jané pérgjigjur vetdm Drejtoria e Administratés pér
rregullimin e 1éndés arkivore t& dorézuar né Arkivin e Qytetit.

Evidentimi Né periudhén janar — korrik kemi sistemuar dokumentacionin e Gjykatés

rregullimi  dhe Komunale né raftet t& cilat 1 ka poseduar Arkivi, dosjet dhe léndét

Klasifikimi personale t& ndryshme jang sistemuar né ormane t¢ metalit. Shumica e

dokumenteve materialit q& ka qené pjesé e Arkivit dhe materialit q& &sht& pranuar nuk
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brenda arkivit

&shté e sistemuar né mungesé té rafteve arkivore.

Mungesa e rafteve dhe mos ndérprerja e kontratés pér furnizim me rafte t&
sistemit modular paraqet problemin kryesor pér sistemin e 1€ndés arkivore
e cila nuk &shté né gjendje t€ mir¢.

Aktivitete tjera

Si njési arkivore dhe si staf zyrtar kemi bashk&punuar me DKRS dhe
fushat tjera t& Kuvendit komunal Vushtrri.

Angazhimi né komisione pér vlerésim t& ofertave té prokurimit, rekrutimit
té zyrtaréve komunal si dhe angazhimi pér menaxhimin e kontratave pér
projektet né& kuadér t& DKRS-sé&, ishin sfida pothuajse kryesore , pasi qé
shumé elemente t& fushés s& prokurimit jang jashté fushés pér t& cilén jemi
t€ eméruar.

Punét e
udhéhegjes né&
Arkiv

e  Arkivi Historik i qytetit menaxhohet nga udhéheqési dhe stafi Arkivit
né bashképunim me DKRS-Vushtrri.

N& arkivin e qytetit jang dy vende t& lira si ndihmés arkivist , késhtu qé
edhe kjo dukuri e pengon punén ekipore e cila duhet t& zhvillohet né
Arkiv.

Verifikimi i 1éndéve pronésore b&het n& bashképunim me
dokumentacionin pérkatés t& institucioneve si: Gjykata Themelore
Vushtrri, Policia e Kosovés, Kuvendi Komunal Vushtrri me drejtorit
pérkatése , shkollat et;.

Punét e depos,
mirémbajtja,

renditja si dhe
mbikéqyrja e

Sa i pérket depos ku éshté i vendosur materiali arkivor i plotéson kushtet
dhe kriteret si objekt , por mungojné raftet té cilat jang t&¢ domosdoshme
pér sistemimin e materialit arkivor.

Né& kété periudhé kohore kemi b&r& ndarjen dhe klasifikimin e materialit

dokumentacionit né bazé t& rrethanave dhe inventarit t& cilit e posedon Arkivi.

Afté&simi Gjaté kétij viti t& punés sa pérket aftésimit profesional nuk ka pasur
profesional i trajnime né drejtim t& 1éndés s& Arkivistikés si 1émi pérkatése pér arkiv.
punétoréve

TEATRIIQYTETIT "ADEM MIKULLOVCI"

Pér vitin 2023 janar-gershor kemi realizuar kéto shfagje: Shfagjen Ariu t& autorit Cehov, Kjo q& u
miréprit nga publiku.

ME 16 shkurt &sht& shfaqur shfaqja pér fémijé “ Tomi dhe Xheri “ ishin fémijét q& ju gézuan késaj shfagje
Kemi filluar realizimin e shfagjes pér fémijé “Panda n& udhétim” né muajin mars 2023 mirépo pér shkak
t& angazhimeve t& shumta né sallén e teatrit me manifestime t& ndryshme ne kété shfagje pér fémijé do ta
japim nga muaji shtator.

Ndérsa tani ne kemi filluar pérgatitien e shfagjes “ Cfarg ka paré shérbétori “dhe presim nga muaji
shtator-tetor t& dalim me premieré. Teatri edhe me statut e ka q& Brenda vitit ti realizoj tri shfagje por ¢do
heré duke e ditur se shfagjet duhet t& pérkrahen nga komuna e Vushtrrisé .

Teatri &shté angazhuar edhe n& manifestimet tjera q& jané& organizuar edhe nga DKRS, si tani né
manifestimin e "Ditéve t&€ Diasporés".

Teatrit duhet ti ndahet shuma q& &shté aprovuar me kuvend .
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Gjeodezi Kadastér dhe Proné

Gjaté periudhés 01.01.2023-30.06.2023, né Drejtoriné pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné jan€ kryer kéto puné:

Jané pranuar 590 kérkesa pér regjistrimin e bartjes s& prongs. Pas zhvillimit t& procedurés administrative dhe
studimit t& lénd&ve ky shérbim ka marr 590 aktvendime me t& cilat jané miratuar apo refuzuar kérkesat e
paléve, kurse né proceduré administrative pér vendosje jané edhe 21 kérkesa (1&€ndg).

Kemi pranuar nga ana e paléve — qytetaréve 75 kérkesa pér korrigjimin e

gabimeve sa i pérket emrit apo mbiemrit né regjistrat e pronave, t& cilat gabime kan& pasuar nga e kaluara.
Pas zhvillimit t& procedurés administrative jané& aprovuar 69 kérkesa t& tilla ndérsa 6 prej tyre jané refuzuar.
Ké&to kérkesa né lidhje me korrigjimin e emrit apo t& mbiemrit béhen pa pagesé.

Jang pranuar 69 kérkesa pér regjistrimin e hipotekave dhe 34 kérkesa pér gregjistrimin e hipotekave, t&
paragitura nga personat fizik dhe juridik.

Pas zhvillimit t& procedurés kemi marr 69 aktvendime pér regjistrimin e hipotekave dhe 34 aktvendime pér
¢regjistrimin e hipotekave.

Pér nevoja t& aplikueséve t& ndihmés sociale jané léshuar 240 certifikata q&¢ nuk posedojné pasuri t&
paluajtshme si dhe 270 certifikata pronésore. Pasi qé& pérfituesit e ndihmés sociale jané t€ liruar nga pagesa
pér shérbimet té tilla nga kéto shérbime nuk jané inkasuar mjete financiare.

Jané léshuar 1412 certifikata pronésore dhe 370 kopje t& planit.

Gjithsejté t& hyrat buxhetore pér periudhén janar-qershor 2023 nga drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné
jané realizuar 52767.00 euro.

Prang késaj drejtorie kemi aprovuar kérkesa zyrtare t& ndryshme t&€ parashtruara nga ana e organeve
komunale, gjyqésore, institucioneve geveritare dhe joqeveritare etj.

Menaxhimi pronés komunale

Pér momentin né menaxhim kemi 25 Kontrata pér dhénien né shfrytézim t& tokave bujqésore né pronési t&
komunés dhe 28 Kontrata pér dhénien me qira té lokaleve afariste n& pronési t€ komunés.

Gjaté periudhés raportuese, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong, bazuar né Ligjin p&r dhénien né
shfrytézim dhe kémbimin e prongs t& Komunés, ka pérpiluar dhe publikuar né Ueb-fagen e Komunés Listén e
pérgjithshme t& pronave komunale si dhe né mbledhjen e muajit dhjetor, Kuvendi i Komunés ka aprovuar
Listén e veganté t& pronave t& cilat parashihen pér dh&nien né shfrytézim pér vitin 2023..

Gjaté periudhés janar-qershor 2023 nuk jané lidhur kontrata t& reja pér dhénien né shfrytézim t€ pronés
komunale.

Vlera e inkasuar nga pronat komunale t& dhéna né shfrytézim pér periudhén janar-gershor 2023 arrin shumén
prej 6607.10€.

N& ményré qé prona komunale té menagjohet si duhet dhe né ményré efikase, Drejtoria pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Proné& rekomandon funksionalizimin e Sektorit t& Pronés i cili sektor pér momentin nuk &shté
funksional, nuk ka pérgjegjés e as punétor.

Punét e kryera pér nevoja té komunés

Gjaté periudhés raportuese zyrtarét e drejtorisé kan kryer pung té ndryshme pér nevoja t& Komunés,
gjegjésisht t& drejtorive tjera gjaté realizimit t& projekteve t& ndryshme (asfaltim t€ rrugéve, rregullim té
trotuareve, lirim t& hapésirave publike etj.)

Pér kundér punéve dhe detyrave t& punés t& kryera né gjashté mujorin e paré t& kétij viti, Drejtoria pér
Gjeodezi, Kadastér dhe Prong, ballafagohet me njé seré problemesh 18 natyrés objektive dhe subjektive si:
mungesa e Elaborateve kadastrale, t& cilat jané plagkitur nga okupatori serb n€ vitin 1999,

Problemet e trashéguara t& natyrés pasurore-juridike si uzurpimet, kontestet e bartura nga komasacioni etj.
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Mbrojtie dhe Shpétim

Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim, ka realizuar si vijon:

- Vlerésimi i rrezikshmérisé pér mbrojtje nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera pér
territorin € komunés.

- Plani i gatishmérisé emergjente pér Komunén e Vushtrrisé.

- Plani komunal pér mbrojtje nga zjarri (sipas situatave né terren)

- Plani komunal pér reagim emergjent.

- Plani pér reagim emergjent gjaté& vérshimeve.

- Plani pér reagim emergjent né raste t& fatkeqésive natyrore dhe fatkeqésive tjera né
ndértesén e komunés.

- Plani i evakuimit t& personelit nga ndértesa.

Qéllimi i azhurnimit i kétyre planeve &shté:

- Q& t& béhet koordinimi i t& gjitha shérbimeve pér reagim emergjent né nivel komunal, si dhe
asistimi i qytetaréve né& rast t& fatkeqésive natyrore, teknologjike dhe fatkeqésive té tjera;

- Q& t& kemi njé strukturé t& koordinuar civile, shérbimet emergjente komunale (shérbimin e
zjarrfikésve dhe shpétimit, shérbimin emergjent komunal medicinal, kryqi i kuq , OJQ-t& ), PK-&n,
né ményré qé kéto struktura té jené t& gatshme t& reagojné shpejt dhe me efikasitet né raste
emergjente civile.

Me kéto struktura jemi né kontakt t& pérhershém me qéllim t& koordinimit t€ aktiviteteve né raste
emergjente.

Gjaté periudhés Janar-Qershor 2023, né DMSH ka pasur angazhime t& rregullta por edhe raste
emergjente veganérisht me vérshime ku edhe kemi intervenuar me kompanin€ e kontraktuar pér
angazhim né situata emergjente né terren pér eliminimin e disa pikave kritike .

Kemi pasur takime me pjesétaré t& FSK-sé, AME-s& me Policiné e Kosovés - Stacioni né Vushtrri,
KFOR-in , Kryqin e Kuq n& Vushtrri, QOR 112.

N& muajin gershor 2023 pér shkak té& reshjeve t& pandérprera me vendim t& kryetarit &shté shpallé
gjendje emergjente si dhe &shté themeluar shtabi pér gatishméri emergjente ku jan€ marré masa me
qéllim t& zbutjes s& pasojave dhe déméveve nga vérshimet né tokat bujqésore, déméet né ekonomité
familjare dhe bizneset private.

Me qéllim t& vlerésimit t& démeve jané themeluar dy komisione: Komisioni pér vlerésim t& démeve
né bujqési dhe komisioni pér vlerésim t& démeve né ekonomi familjare dhe biznese. K&to komisione
jané né fazén pérfundimtare t& vlerésimit t&€ démeve.

N& raportin e Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim jang& paragitur né ményré t€ detajuar t& gjitha
masat q& jané ndérmarré né rastet e fatkeqésive natyrore gjaté kétij 6 mujori si nga shtabi emergjent,
drejoria, angazhimet e kompanive né terren, vlerésimet e démeve ku jané t€ regjistruar pronat
pérkatésisht pasurité e démtuara, t& paraqitura né regjistrat e qytetaréve t&€ démtuar si n& ekonomi
familjare ashtu edhe né€ biznese private.
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AKTIVITETET E NJPZSH-s¢ GJATE PERIUDHES JANAR-QERSHOR 2023

Realizimi i numrit t& pérg

jithshém t& daljeve, struktura e zjarreve dhe int. tjera viti 2023 \

2023 Nr.i Nr.i Nr. i Nr.i Akside |Vérshim| Té& |Té lénduar | T€ vdekur | Githsejt
pérgj. | nte G - 3
i zjarreve | Teknike [shérbimeve|rrugore rejsh |zj|qyt.| tot | z].|qy | tot
daljeve 1l B t. |
Janar 8 11 4 3 7 2 2 2
35
Shkurt 29 11 2 14 2
Mars 29 12 8 9 i
Prill 22 9 7 6
Maj 27 4 11 11 1
Qershor 93 9 10 10 64 1 1
L 53 49 54 3 72 4 2 2
Gjithésejt; 235

Né kété raport éshté paragité né ményré t& detajuar puna dhe aktivitetet e kryetarit — ekzekutivit t& komunés
gjaté 6 mujorit t& paré 2023. Konsiderojmé se &shté arritur q& né masé t& kénagshme t& pérmbushen objektivat
e pércaktuara né planet tona té punés gjate periudhés raportuese pér t& iu ofruar shérbime sa mé cil&sore
qytetaréve pér njé jeté dhe miréqenie mé t& miré dhe pér t& pérmirésuar kushtet e jetesés sé tyre pérmes
projekteve t& shumta qé& jang realizuar dhe do té realizohen.
Tani kur po shqyrtohet ky raport kané kaluar afér tre muaj nga dita e kur jané paraqité t& dhénat pas
pérfundimit t& muajit t& gjashté dhe natyrisht q& jané kryer edhe puné tjera t& shumta jané realizuar projekte t&
cilat nuk jang t& pérfshira né kété raport por qé do t& paragiten né raportin vjetoré 2023.

Ferit Idrizi

Yot c,j,

Kryetar i Komunés
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Republika e Kosovés ___ Kuvendi i Komunés Vushtrri
Propozuesi :Kryetari i Komunés, Ferit Idrizi (=7 /c///¢ {',f"z';_-;'. (’?
| ¢
I X
Hartuesi: Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér, Remzi Ahmeti __.r';";-_\\-
Lénda: Propozim-Vendim pér kémbim té pronave, I )J

Né mbéshtetje té nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d, té Ligjit pér
Vetégeverisjen lokale (nr.03/L-040), nenit 24, nenit 25 paragrafi 1,3,4 dhe 6 té
Ligjit pér dhénien né shirytézim dhe kémbimin e pronés sé& paluajtshme té
Komunés Nr.06/L-092, nenit 29, 30 dhe 31 té Rregullores (QRK)nr.09/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim té pronés sé
Paluajtshme té Komunés dhe té nenit 19 pika 1.4 té Statutit t&¢ Komunés sé
Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né seancén e mbajtur mé
2023, mori kété:

V ENDI M

Pér miratimin e propozimit t& Kryetarit t&é Komunés pér kémbimin e pronés sé
paluajtshme komunale me pronén private pér zgjerimin e rrugés “Ismail
Qemajli” né Vushtrri

l. Miratohet propozimi i kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e pronés sé
paluajtshme komunale me pronén e paluajtshme né pronési t& Urban
Grup” Sh.P.K pérfagésuar nga Fisnik Maloku.

2. Pronat e paluajtshme gé& do té kémbehen kané kéto karakteristika: pjesé
nga parcela kadastrale P-70202016-01094-0,né sipérfaqe prej 8.05 m2,
nga sipérfaqgja e pérgjithshme prej 3441m2 zk Vushtrri, proné e Komunés
s€ Vushtrrisé, me pjesén e parcelés kadastrale P-70202016-06832-0, né
sipérfage prej 8.05m2, nga sipérfagja e pérgjithshme prej 2301m2 zk
Vushtrri, proné e “Urban Grup” me seli né Vushtrri.

3. Kémbimi i pronés sé& paluajtshme éshté béré pasi gé nuk ekzistojné
parcela té tjera komunale té pérshtatshme pér zgjerimin e rrugés publike
né fjalé bazuar né profilin e rrugés sipas Planit Zhvillimor Komunal 2016-
2024.

4. Kéto prona ju jané nénshtruar vlerésimit té pronave nga Zyra pér
Vlerésimin e pronave té paluajtshme prané Departamentit té tatimit né
proné né kuadér t& Ministrisé sé Financave, Punés dhe transfereve.

8. Pronat e paluajtshme qé do té kémbehen, té pérshkruara né pikén 2 té
kétij vendimi, duhet té evidentohen né elaboratin kadastral (librat
kadastral) t&é Komunés.



8. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér
dhe proné dhe Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Ambientit.

7. Ku vendim hyn né fuqgi pesémbédhjet (18) dité pas regjistrimit né Zyrén e
protokolit té Ministrisé sé Administrimit té Pushtetit Lokal si dhe shtaté (7)
dité pas publikimit né fagen zyrtare té Komunés sé Vushtrrisé.

Kryesuese e Kuvendit

Melihate Basholli-Latifi



ARSYETIM

Fisnik Maloku, pérfagésues i kompanisé “Urban Grup” Sh.P.K nga Vushtrria ka
parashtruar kérkesé pran kétij organi me té cilén ka kérkuar kémbimin e
pronés sé paluajtshme komunale me pronén e tij e cila proné kufizohet me
pronén komunale pér realizimin e njé projekti té ri.

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné né bashképunim me Drejtoriné pér
Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit pas shqyrtimit té késaj kérkese vértetoj se
parcelat né fjalé gjenden brenda Planit Zhvillimor Komunal 2016-2024 dhe se
destinimi éshté brenda Zonés Urbane, ndértimi i lejuar brenda kufirit gjé gé
pérket me kérkesén e parashtruar nga pala dhe se pjesa e propozuar pér
kémbim nga parcelat e kompanisé né fjalé njéherit kané arsyeshméri té larté pasi
dé rruga publike po zgjerohet.

Andaj ne né respektim té Ligjit NR.06/L-092 pér dhénien né shfrytézim dhe
kémbimin e pronés sé paluajtshme té komunés, Rregullores (QRK) nr. 09/2020
pér pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés
s€ paluajtshme té komunés si dhe Ligjit nr.05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, kemi proceduar kérkesén né fjalé pér vlerésimin e
kétyre pronave né Zyre té vlerésimeve prané Departamentit t& Tatimit né Proné
né Ministrin e Financave né Prishtiné si dhe raportit pér vierésimin se komuna
nuk posedon proné tjetér e cila do t& mund té kémbehet me pronén private .

Andaj né bazé t& cekurave mé larté konsiderojmé se jané plotésuar kushtet pér
kémbimin e pronés komunale dhe ju i propozojmé pér aprovim Kuvendit té

Komunés s& Vushtrrisé kété propozim vendim si né dispozitiv.

Drejtori/§ Dyejtorisé

|
Remz; Ahmgti



| ****** .I

REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN - MUNICIPALITY OF VUSHTRRI

Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/Njesia
Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér

Data  27/06/2023

Mos shkruani né kété pjesé

1.Informatat personale te parashtruesit te kerkeses: Numri i protokolit
Emri dhe mbiemri Numri personal
18-104/02-0028579/23
URBAN GRUP SH.P.K. 810044090
Adresa e vendbanimit E-mail Adresa Afatii zgjedhjes
Ukshin Kovagica 232:(/1?233
Numvi i tel. fiks Numri i tel. mobil
44666641
Vlera pér pagesé: 0.00
2. Ményra e pranimit Statusi i 1éndés
Kérkesa Ne proces
3. Ju lutemi té shkruani kérkesén apo ankesén tuaj né detaje:
Kerkese per kembim te parcelave
4. Dokumentet e bashkangjitura:
Nr. Lloji i dokumentit
5, Déshmia e aplikuesit pér vértetési _
Uné URBAN GRUP SH.P.K.  vértetoj se informatat & lartshénuara jané t& vérteta.
: . . . (Nénshkrimi)
*Ju lutemi té kérkoni nga zyrtari/ja fletédéshming pér dorézimin ¢ késaj kérkese dhe dokumenteve té bashkangjitura
Pranuar nga: burhan.braha




Kérkesé
Kérkoj nga Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér.

Lénda: Kémbim 1 pronave.

Kérkoj nga drejtoria né fjalé qé t& inicioj procedurén e kémbimit t&
pronav gjérsisht té parcelés P-70202016-06532-0 né sipérfage 8.05m2

Proné e “Urban Grup” Sh.p.k me pjesé t& parcelés P-70202016-01094-0
me sipérfage 8.05m2 proné e Komunés s¢ Vushtrris.

Kémbimi I pronav né fjalé &shté pér arsyje té zgjérimit té rrugés dhe pér
realizimin e ni projektit t& “Urban Grup” Sh.p.k

Me respect Fisnik Maloku

A1
19)
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Republika ¢ Kosoy s

Repoblika Kosova-Republic of Ivosovo
Qcverin-Viada-Government
Minisfrin ¢ Mijedisit dhe Planifikimic Hapesinm
MinisGrestyo Sredine i Peostorne Plmianje / Ministrs of Foviconmentand Spatial
Agjencia Kadastrale ¢ Kosoves
Katastarska Agencija Kosovi/Kosovo Cadastral Ageney
No Bzt oomt oo e et pl odaster ne b ol ub AU N 0T s

o osnont i e Zelona o Ratisti by 0 L 0T AU al g
Poacd onsection o v onCadiastie na 01 101 Aot Y] A

LICENCA

Pér kryerjen e matjeve kadastrale
Za vrsenje katastarskih merenja

N basc (¢ vendimit (¢ komisionit pér L icencim nr L-K./ 774de27.08.2014
pér kryerjen e punéyve Kadustrale

Na osnovu odluke komisije za licenciranje br.l -K/

za obay ljanje katastarsik poslova

LICENCOUNE T KONMPANIA GHEODET:

LICENCIRA SE GEODETSKA KONMPANLIA:

' Prishting,Rr.“Beqir Kastrati”Bllok Ci1katd,nr,
“Geolorizont” SH.P.K

i dhe mbiemri e i prezime Adresa

Numri i icences / Broj Licenee 54

Data ¢ dhénies s& Licencés/Datum izdanja Licenee 27,08.2019
Afati i skadinit (€ 1iceneds /1 icenca vazi do: 08.08.2024

. o — . . ", o 3 . 5 : Al e & 3Ny s H
Kiyetari i komisionitPredsednik konvsie Kryesheli 1hzekutivTzy isni nacelnik

Bse. Hasim Pacolli MeAvm Ahimget

& | Vs ;
,1,/?/ > { : P i ., 7
/ '//*-/C ol j ,.--'.;;‘grf_f/,v If.// 7 .
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R
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve

Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers

Departamenti i Tatimit né Proné

Komuna: Vushtrri

Zona Kadastrale: Vushtrri

Té dhénat sipas Elaboratit / Certifikatés sé Pronés

Vlerésimi sipas ZVPP-sé

.. Sipérfaqjae | Sipérfagja
Numri i Kultura / Klasa- == o . .. |Cmimi i tokés )
Nr. Pronar/Posedues prongs| Shfrytézimi aktual wmnm._MWmTBm pér imw.mm:: (€ /m?) Totali (€)
m
1 "URBAN GRUP" SH.P.X 6532-0 | 1OKE Ndertimore/Oborr-
Shtepi-Ndertese 2301 8.05 200.00 1,610.00




- i
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers
Departamenti i Tatimit né Proné

Komuna: Vushtrri

Zona Kadastrale: Vushtiri

Té dhénat sipas Elaboratit / Certifikatés s¢ Pronés

Vlerésimi sipas ZVPP-sé

. Sipérfagjae | Sipérfagja
Numri i Kultura / Klasa- . N . |Cmimi i tokés ]
Nr. Pronar/Posdues pronds| Shfrytézimi aktual Humumu“”wmwgm pér <mem:= (€ /m?) Totali (€)
Infrastrukturé/Rrugg e
1 KOM TRRI 1094-
OMUNA E VUSH SE 4-0 PalciEasrizuas 3441 8.05 200.00 1,610.00




: /
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers
Departamenti i Tatimit né Proné

Departament za Poreza na Imovinu - Department of Property Tax

RAPORT — VLERESIMI

e —
Numri i pronés:1094-0 Zona Kadastrale: Vushtrri Daté:15.08.2023



HYRJA

Mg daté 17.07.2023/31.07.2023 n& mbéshtetje t& nenit 22, paragrafi 3 i ligjit Nr. 03/1-
139, Daté& 26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés s¢ paluajtshme”, t€ ndryshuar dhe
akteve nénligjore t&€ dala n& zbatim t& tij, si dhe né zbatim t& Ligjit NR. 06/L-092 Pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t& Komuné&s", Zyra pér
Vlerésimin e Pronés s€ Paluajtshme né Departamentin e Tatimit né Pron€, mori né
shqyrtim kérkesén referencé me referencé 872/23 Daté 10.07.2023 (Pranuar né¢ MFPT
739/2023 prot, Daté 10.07.2023) dhe plotésuar E-mail Daté 28.07.2023 q& i pérket
subjektit:

Komuna: Vushtrri

Me objekt kérkese : Plotésim dokumentacioni/ Kérkesé pér vlerésim te pronés s¢
paluajtshme

—_— . — ——
Numri i pronés;1094-0 Zona Kadastrale: Vushtrri Datg:15.08.2023



PERMBAJTJA

Prona: 1094-0

Pronar: " KOMUNA E VUSHTRRISE
Adresa:

Zona Kadastrale: Vushtrri

Komuna: Vushtrri

Data e Inspektimit:10.08.2023

Data e Raportit: 15.08.2023

Pérgatiti raportin: ZYRA PER VLERESIMIN E PRONES SE PALUAJTSHME

Vlera e pronés sé paluajtshme:1,610.00

_—————— s ——————_
Numri i pronés:1094-0 Zona Kadastrale: Vushtrri Dat&:15.08.2023



I. LIGJET E APLIKUESHME

Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme né kuadér t&€ Departamenti t€ Tatimit né
Prong, ushtron veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin né fuqi né€ Kosové dhe
brenda kufijve té kompetencave gé i jané dhéné pérmes ligjit.

NEg zbatim t€ nenit 21 t& ligjit Nr. 03/1-139, Daté 26.03.2009 “Pér shpronésimin ¢ pronés
sé¢ _paluajtshme”, t& ndryshuar, Zyra pér Vlerésimin e Pronés s¢ Paluajtshme ng
Departamentin e Tatimit né Proné, ka kompetencén ekskluzive pér vlerésimin e t& gjitha
pronave té paluajtshme té cilat jané objekt i procedurés sé shpronésimit dhe llogaritjen e
démeve q& kané t& b&jné& shpronésimin, nga cilido organ shpronésues.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji Udh&zimin Administrativ nr 02/2015 t&
miratuar nga Ministria ¢ Financave " Pér miratimin e metodave dhe kritereve teknike té
vierésimit gé do té pérdoren pér pérllogaritien e shwmés s¢ kompensimit pér pronén e
paluajtshime gé shpronésohet dhe démeve qé kané (é béjné me shpronésimin".

Po ashtu me hyrjen né& fuqi té Ligjit Nr. 06/L-092 P&r Dhénien né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t¢ Komunes", Zyrés pér Vleré€simin e Pronés sé
Paluajtshme né& kuadér t& Departamenti t& Tatimit né¢ Proné i &shté shtuar edhe
pérgjegjésia e vlerésimit t€ pronave t& paluajtshme nen administrimin e AKP-s& dhe
Komunave, te cilat propozohen t& kémbehen midis tyre dhe Kémbimi i pronés komunale
me persona fizik dhe juridik.

Me qéllim t& interpretimit dhe zbatimit t& kétij raporti, termet dhe shprehjet, kurdo q&
pérdoren né kété raport, kané kuptimin e pércaktuar mé poshté, pérve¢ nése konteksti né
t& cilin kéto terme ose shprehje pérdoren, qartésisht kané kuptim tjetér: '

"Proné e Paluajtshme” nénkupton
(1) tokén,
(ii) ndértesat ose pjesét e veganta té njé ndértese t& ndértuara né, mbi ose nénsipérfagen e

toké&s si dhe
(iii) pjesét pérbérése dhe sendet akcesore técilat i jané bashkuar tokés ose ndértesés né

bazé t& pérhershme dhe & cilat nuk mund té largohen pa pérpjekje t& paarsyeshme ose jo-

ekonomike, dhe
(iv) frutat e pa shképutura nga toka.*

" Proné e paluajtshme e Komunés' — proné e paluajtshme e regjistruar né emeér t&
komunés né Regjistrin e t& drejtave mbi pronén e paluajtshme.

" Kémbimi'" - ¢ drejta e Komunés pér t& béré ndérrimin e pronés s€ paluajtshme t&
Komungs me personat fizik dhe juridik.
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IL. TE "DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATIES MBI TE DREJTAT E
PRONES SE PALUAJTSHME/ELABORATIT:

Nr. i pronés: 1094-0

Zona Kadastrale: Vushtrri

Komuna: Vushtrri

Pronari: " KOMUNA E VUSHTRRISE

Sipérfagja; 3441m?*

Kultura/Klasa : Infrastrukturé/Rrugé e Pakatggorizuar

II.PERSHKRIMI I ZONES PERRETH PRONES SE PALUAJTSHME DHE TE
DREJTVAE QF PREKEN NGA PROCESI I KEMBIMIT

Vushtrria &shté qytet antik por edhe modern, ndodhet n& pjesén veriore t€ Republikés sé&
Kosovés. Vushtrria e sotme mé herét shté quajtur Vicianum.

N& veri kufizohet me Mitrovicén, né lindje me Besianén, né jug me Kastriotin, né jug-
peréndim me Drenasin dhe né peréndim me Skenderajn. Sipérfagja e té€résishme e saj
pérfshin 345 km?. Ndérkaq, vlerésohet té keté rreth 69,881 banoré, nga té cilét mbi 92%
shqiptaré. Nén administrimin e Kuvendit Komunal t& Vushtrrisé jané t& pérfshira 67

fshatra.

Qytetin e Vushtrrisé e p&rshkojné lumi Sitnica, si lumi mé& i madh, qé pérshkon tejpértej
territorin e Komunés, ndérsa dy lumenj mé t& vegjél : Térstena dhe Studimja, kalojné
népér qytetin ¢ Vushtrrisé.

Pér vlerésimin e pronés se paluajtshme, stafi i ZVPP-sg, filluan punén pér inspektimin e
pronés , pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkat€s, pér te
dhénat e tregut ne zonén pérreth pronés, e cila &shté objekt kémbimi.

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér pronén qé& do te vlerésohet, u pércaktua vend
ndodhja e pronés, fotografimet e zoné&s dhe parcelave, gjendja e pronés, etj.

—_—-,,Y—. . - . ———————— e i
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Prona me numér 1094-0 me kulturé Infrastrukturé/Rrugé e Pakategorizuar ndodhet ne
gendér te qytetit te Vushtrrisé . Prona objekt i vlerésimit ka forme te ¢rregullt ishte toke
boshe , pronat pérreth kishin destinim te pérzier njé pjese e tyre pérdorej pér qéllime te
banimit individual, mirépo ne mase véreheshin ge dominonin objektet e banimit kolektiv.
Aférsia me gendrén e qytetit ,shkollén , dhe qasja ne infrastrukturé bén qe kjo zone te jete
mjaft atraktive pér zhvillimin e jetesés.

Né sipérfagen e pronés objekt vlerésim, sipas elaboratit nuk ka "Pjesé aksesor" pjesét
aksesore nénkuptojné ndértim, instalime, te cilat jan€ vendosur apo montuar né pronén e
paluajtshme , pér pérdorim té pérhershdém dhe t& cilat nuk mund t&€ shképuten pa
pérpjekje ta pa arsyeshme ose jo ekonomike.

Ne sipérfagen e pronés objekt vlerésimi sipas elaboratit, nuk ka "Fruta"- q€ nénkupton
frutat e pa shképutura nga toka, bimésing vjetore apo t& pérhershme , né€ njé proné t&
paluajtshme

QELLIMI I VLERESIMIT
Shpronégsim [1 |Kémbim x | Servitut 1
| SIPERFAQET:
Sipérfaqja totale: 3441 m?
| Sipérfagja e vlerésuar pér kémbim: 8.05 m?
I Prona &shté inspektuar me datén 10.08.2023 |

IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vlerésimit:

1 Metoda e shitjeve krahasuese v

2 Metoda e kostos
3 Metoda e t& ardhurave

e __________________ |
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Metoda e Shitjeve Krahasuese

Metoda e shitjeve krahasuese éshté metoda mé e preferueshme pér vlerésimin € pronave
té paluajtshme, nése ekzistojné t& dhéna té mjaftueshme, brenda njé periudhe t& caktuar
kohe, pér shitblerjet & kan& ndodhur né njé rajon t& caktuar si dhe t& dhéna pér studimin
e tregut.

Vlera e Tokés Tjetér

1. Pér pércaktimin e vlerés s& tokés tjetér q& nuk &shté toké bujgésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret e mé&poshtme:

1.1. Madhésia e parcelés n€ m?;

1.2.Shfrytézimi i vazhdueshém i parcelés.

2. Pérveg kritereve t& mésipérme né pércaktimin e vlerés sé& tokés tjetér q& nuk &shté toké
bujqésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere t& tjera si kushtet
mjedisore dhe kushtet e terrenit, nése kéto t& fundit kané njé ndikim t& dallueshém né
vlerésimin e pronés s¢ paluajtshme.

e,
Numri i pronés:1094-0 Zona Kadastrale:Vushtrri Dat#:15.08.2023



V. KONKLUZIONI

Pér pérgatitjen e kétij raporti &shté béré inspektimi i proné&s por nuk &shté kryer njé
mbikqyrje strukturore, si dhe né mungesé té té dhénave né elaborat nuk jemi né gjendje t&
raportojmé nése prona ka ose jo difekte strukturore.

Raporti i Vler&simit &shté hartuar pas aprovimit t& tabelave nga Z&vendés Drejtorja e
Departamentit te Tatimit ne Proné

Bazuar né Udhézimin Administrativ nr.02/2015 t& miratuar nga Ministria e Financave "
Pér miratimin e metodave dhe kritereve teknike té vlerésimit gé do té pérdoren pér
pérllogaritien ¢ shumés sé kompensimit pér pronén e paluajishme qé shpronésohet dhe
démeve gé kané (¢ béiné me shpronésimin, neni 4, paragrafi 3.Vetém né rastet kur né
rajonin ku parashikohet t& ndodhé& shpronésimi pér interes publik, mungojné treguesit e
shitblerjes, apo ka t& dhéna té besueshme se kéta tregues jané abusive dhe jo real, Zyra
pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme mund t& marré t& dhéna t& nevojshme shtesé nga
subjektet e listuara né nenin 17, paragrafi 3 i kétij udhézimi.

Pérkufizimi i "vlerés s¢€ tregut" &shté:

"Vlera e tregut té pronés sé paluajtshme nénkupton shumén e pérafért té vlerésuar pér
té cilén njé proné do té shkémbehej né datén e miratimit té vendimit pér autorizimin e
kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paragqitjes fillestare té kérkesés, mes njé
shitési dhe blerési té vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me
njéri tjetrin, dhe pasi té jeté béré marketingu i duhur ku secila nga té dyja palét ka
vepruar né ményré té vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim'"'.
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Vlera € pronés sé paluajtshme qé& &shté objekt i kétij vlerésimi, né pé€rputhje me
pérkufizimet, analizat, dhe supozimet e mé sipérme, pas aprovimit nga Z&vendés
Drejtorja e DTP-sg, €shté:

Numri i Sipérfaqgja e Cmimi pér Total
pronés: vlerésuar(toka)
€/m? Vlera e pronés
m2
€
1094-0 8.05 m* 200.00 €/m* | 1,610.00 €
Zyrtafi{ge ZVPP-sé: Udhéheqési i ZVPP-sé:

/.f:‘KVA('\ )
Nifmiri Plicencés _ VP026
N7
Pl f—
f ] 7 7

b ,-‘f | .r/
Numri i licencés _ VP099

Numri i licenéés_ VP004

-—
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Aktit té vlerésimit i bashkangjiten dokumentat ¢ méposhtme:

1. Fotografité e pronés sé paluajtshme/zonés pérreth
Dokumentacioni harto grafik, q& pérb&het nga plani pérkatés kadastral dhe harta
e parcelés pérkatése;

3. Dokumentat e pronésisé.
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S, .

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers
Departamenti i Tatimit né Proné
Departament za Poreza na Iimovinu - Department of Property Tax

RAPORT - VLERIESIMI

1
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HYRJA

Mg daté 17.07.2023/31.07.2023 né mbéshtetje t& nenit 22, paragrafi 3 i ligjit Nr. 03/1-
139, Daté 26.03.2009 “Pér shproné&simin e pronés s¢ paluajtshme”, t& ndryshuar dhe
akteve nénligjore t& dala né& zbatim té tij, si dhe né zbatim t€ Ligjit NR. 06/L-092 Pér
Dhénien né Shfrytézim dhe K&mbimin e Pronés sé Paluajtshme té¢ Komunés", Zyra pér
Vlerésimin e Pronés s&€ Paluajtshme né Departamentin e Tatimit né Proné, mori né
shqyrtim kérkesén referencé me referencé 872/23 Daté 10.07.2023 (Pranuar n€ MFPT
739/2023 prot, Daté 10.07.2023) dhe plotésuar E-mail Daté 28.07.2023 q& i pérket
subjektit:

Komuna: Vushtrri

Me objekt kérkese : Plotésim dokumentacioni/ Kérkesé pér vlerésim te pronés sé&
paluajtshme

Numti i pronés:6532-0 Zona Kadastrale: Vushtrri Daté: 15.08.2023



PERMBAJTJA

Prona: 6532-0

Pronar: "URBAN GRUP" SH.P.K
Adresa:

Zona Kadastrale: Vushtrri
Komuna: Vushtrri

Data e Inspektimit:10.08.2023
Data e Raportit: 15.08.2023

Pérgatiti raportin: ZYRA PER VLERESIMIN Q SE PALUAJTSHME

e —— e . —— ————
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I. LIGJET E APLIKUESHME

Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme né kuadér t& Departamenti t€ Tatimit né
Proné, ushtron veprimtariné e saj né pérputhje me legjislacionin né fuqi né¢ Kosové dhe
brenda kufijve t& kompetencave qé i jané dhéné pérmes ligjit.

N& zbatim t& nenit 21 té ligjit Nr. 03/1-139, Dat& 26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés
sé_paluajtshme”, t& ndryshuar, Zyra pér Vlerésimin e Pronés s& Paluajtshme né&
Departamentin e Tatimit né Proné, ka kompetencén ekskluzive pér vlerésimin e t€ gjitha
pronave t€ paluajtshme té cilat jang objekt i procedurés s& shpron&simit dhe llogaritjen e
démeve qé kané t& b&jné shpronésimin, nga cilido organ shpronésues.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji Udhézimin Administrativ nr 02/2015 t&
miratuar nga Ministria e Financave " Pér miratimin ¢ metodave dhe kritereve teknike 1é
vierésimit gé do té pérdoren pér pérllogaritien e shumés sé kompensimilt pér pronén e
paluajishme gé shpronésohet dhe démeve qé kané (¢ béiné me shpronésimin'.

Po ashtu me hyrjen né fuqi t€ Ligjit Nr. 06/L-092 Pér Dhénien n& Shifrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&¢ Komunes", Zyrés pér Vleré€simin € Pronés s€
Paluajtshme né kuadér t& Departamenti t& Tatimit né Prong& i &shté shtuar edhe
pérgjegjésia e vlerésimit t€ pronave té paluajtshme nen administrimin e AKP-s¢ dhe
Komunave, te cilat propozohen t& kémbehen midis tyre dhe Kémbimi i pronés komunale
me persona fizik dhe juridik.

Me qéllim t¢ interpretimit dhe zbatimit t& kétij raporti, termet dhe shprehjet, kurdo qé
pérdoren né kété raport, kané kuptimin e pércaktuar mé poshté, pérveg nése konteksti né
té cilin kéto terme ose shprehje pérdoren, qartésisht kané kuptim tjetér:

"Proné e Paluajtshme” nénkupton
(i) tokén,
(ii) ndértesat ose pjesét e veganta t& njé ndértese té ndértuara ng, mbi ose nénsipérfagen e

tokés si dhe
(iii) pjesét pérbérése dhe sendet akcesore técilat i jané bashkuar tokés ose ndértesés né

bazé t&é pérhershme dhe t& cilat nuk mund té largohen pa pérpjekje t& paarsyeshme ose jo-
ekonomike, dhe
(iv) frutat e pa shképutura nga toka.*

" Proné e paluajtshme e Komunés" — proné e paluajtshme e regjistruar né emér t€
komunés né Regjistrin e t& drejtave mbi pronén e paluajtshme.

" Kémbimi' - e drejta e Komunés pér t& béré ndérrimin e pronés sé paluajtshme t&
Komunés me personat fizik dhe juridik.
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IL. T DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT E
PRONIS SE PALUAJTSHME/ELABORATIT:

NT. i pronés:6532-0

Zona Kadastrale: Vushtrri

Komuna: Vushtrri

Pronari: "URBAN GRUP" SH.P.K

Sipérfagja: 2301 m?

Kultura/Klasa : Toké& Ndertimore/Oborr-Shtepi-Ndertese

IIIL.PERSHKRIMI 1 ZONES PERRETH PRONES SE PALUAJTSHME DHE TE
DREJTVAE QF PREKEN NGA PROCESI I KEMBIMIT

Vushtrria éshté qytet antik por edhe modern, ndodhet né pjesén veriore t&€ Republikés s&
Kosovés. Vushtrria e sotme mé herét &shté quajtur Vicianum.

NE& veri kufizohet me Mitrovicén, né lindje me Besianén, n& jug me Kastriotin, n& jug-
peréndim me Drenasin dhe né peréndim me Skenderajn. Sipérfaqja e térésishme € saj
pérfshin 345 km?. Ndérkaq, vlerésohet t& keté rreth 69,881 banoré, nga té cilét mbi 92%
shqiptaré. Nén administrimin e Kuvendit Komunal t&€ Vushtrris€ jané t& pérfshira 67

fshatra.

Qytetin e Vushtrrisé e pérshkojné lumi Sitnica, si lumi mé& i madh, q& pérshkon tejpérte;
territorin ¢ Komunés, ndérsa dy lumenj mé t& vegjél : Térstena dhe Studimja, kalojné
népér qytetin e Vushtrrisé.

Pér vlerésimin e pronés se paluajtshme, stafi i ZVPP-s¢, filluan punén pér inspektimin e
pronés , pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér te
dhénat e tregut ne zonén pérreth pronés, e cila &shté objekt kémbimi.

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér pronén qé& do te vlerésohet, u pércaktua vend
ndodhja e pronés, fotografimet e zonés dhe parcelave, gjendja e pronés, etj.

_——e  —_——————_——————
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Prona me numér 6532-0 me kulturé Toké& Ndértimore/Oborr-Truall ndodhet ne gendér te
qytetit te Vushtrrisé . Prona objekt i vlerésimit ka forme te ¢rregullt ishte toke boshe ,
pronat pérreth kishin destinim te pérzier njé pjese e tyre pérdorej pér géllime te banimit
individual, mirépo ne mase véreheshin ge dominonin objektet e banimit kolektiv. Aférsia
me gendrén e qytetit ,shkollén , dhe gasja ne infrastrukturé bén qe kjo zone te jete mjaft
atraktive pér zhvillimin e jetesés.

Né sipérfagen e pronés objekt vlerésim, sipas elaboratit nuk ka "Pjesé¢ aksesor" pjesét
aksesore nénkuptojné ndértim, instalime, te cilat jané vendosur apo montuar n€ pronén e
paluajtshme , pér pérdorim t& pérhershém dhe t&€ cilat nuk mund té shképuten pa
pérpjekje ta pa arsyeshme ose jo ekonomike.

NE sipérfagen e pronés objekt vlerésimi sipas elaboratit, nuk ka "Fruta"- q€ nénkupton
frutat e pa shképutura nga toka, bimésiné vjetore apo té pé&rhershme , né njé proné té
paluajtshme

QELLIMI I VLERKESIMIT
Shpronésim [1 |Kémbim x | Servitut [l
SIPERFAQET:
Sipérfaqja totale: 2301 m?
Sipérfaqgja e vlerésuar pé&r kémbim: 8.05 m?

Prona &shté inspektuar me datén 10.08.2023 |

IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vlerésimit:

1 Metoda e shitjeve krahasuese v
Metoda e kostos
3 Metoda e t& ardhurave

_— .
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Metoda e Shitjeve Krahasuese

Metoda e shitjeve krahasuese &shté metoda mé e preferueshme pér vlerésimin e pronave
t& paluajtshme, nése ekzistojné t&¢ dhéna t& mjaftueshme, brenda njé periudhe t€ caktuar
kohe, pér shitblerjet q& kan& ndodhur né njé rajon t¢ caktuar si dhe t€ dhéna pér studimin
e tregut.

Vlera e Tokés Ndértimore

1. N& pércaktimin e vlerés sé tokés ndértimore qé preket nga shpronésimi do t& merren
parasysh kriteret ose parametrat e mé&poshtme, ku ndikimi i secilit parametér né vlerésim
varet nga qéllimi pér t& cilin &shté paraparé lokacioni:
1.1 Fizike

1.1.1 Lokacioni;

1.1.2 Madhésia;

1.1.3 Forma;

1.1.4 Pamja;

1.1.5 Relievi;

1.1.6 Vegjetacioni,

1.1.7 Kushtet klimatike;

1.1.8 Pérdorimi aktual dhe géllimi i planifikimit pér t& ardhmen;

1.1.9 Aspekti ekologjik;

1.1.10 Aspekti hidrogjeologjik, si dhe kriteret e ngjashme fizike.

1.2 Ekonomike;
1.2.1 Qasja/aksesi né& infrastrukturé si: rrugé, ujésjellés, kanalizim, energji
elektrike, linja telefonike, internet dhe t& ngjashme;
1.2.2. Distanca nga gendra urbane e pronés sé& paluajtshme qé preket nga
shproné&simi;
1.2.3 Zhvillimi rajonal i zonés/rajonit ku ndodhet prona e paluajtshme q& preket
nga shpronésimi. Zhvillimi rajonal pércaktohet pérmes treguesve ekonomik dhe
kushteve t& cilat mbizotérojné né rajonin e ngushté dhe t&€ gjeré si: zhvillimi
ekonomik, kérkesa dhe oferta, kushtet e kreditimit, numri dhe struktura e
popullatés, punésimi dhe tregues t& ngjashém.

1.3 Sociale
1.3.1 Aférsia me infrastrukturén dhe shérbimet publike si: institucionet shkollore
dhe parashkollore, institucionet shéndetésore, transporti publik dhe t&€ ngjashme;

e —
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1.3.2 Llojet € banimit t& cilét jané pér banim individual ose kolektiv, trendét e
zgjerimit t€ lokacionit pér banim, rajoni fqinj struktura sociale e popullatés.

1.4 Ligjore
1.4.1 T& drejtat p&r ndértim sipas njé plani urbanistik dhe/ose hapésinor i cili &shté
miratuar dhe shpallur nga njé autoritet publik kompetent.

Vlera e Tokés Tjetér

1. Pér pércaktimin e vlerés sé tokés tjetér qé nuk &shté toké bujgésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret e mé&poshtme:

1.1. Madhé&sia e parcelés né m?;

1.2.Shfrytézimi i vazhdueshém i parcelés.

2. Pérveg kritereve t& mésipérme né pércaktimin e vlerés sé tokés tjetér qé nuk éshté toke
bujqésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere t& tjera si kushtet
mjedisore dhe kushtet e terrenit, nése kéto t& fundit kané njé ndikim té dallueshém né
vlerésimin e pronés s¢ paluajtshme.

V. KONKLUZIONI

Pér pérgatitjen e kétij raporti &shté béré inspektimi i pronés por nuk &shté kryer njé
mbikqyrje strukturore, si dhe né mungesé té té dhénave né elaborat nuk jemi né gjendje té
raportojmé nése prona ka ose jo difekte strukturore.

Raporti 1 Vlerésimit &sht& hartuar pas aprovimit t€ tabelave nga Zévendés Drejtorja e
Departamentit te Tatimit ne Proné

Bazuar né Udhézimin Administrativ nr.02/2015 t&€ miratuar nga Ministria e Financave "
Pér miratimin_e metodave dhe kritereve teknike té vlerésimit qé do té pérdoren pér
pérllogaritien e shumés sé kompensimit pér pronén e paluajishme qé shpronésohet dhe
démeve gé kané té béiné me shpronésimin, neni 4, paragrafi 3.Vetém né rastet kur né
rajonin ku parashikohet t¢ ndodhé& shproné&simi pér interes publik, mungojné treguesit e
shitblerjes, apo ka t& dhéna t& besueshme se kéta tregues jané& abusive dhe jo real, Zyra
pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme mund t& marré té dhéna t& nevojshme shtesé nga
subjektet e listuara né& nenin 17, paragrafi 3 i kétij udhézimi.

Pérkufizimi i "vlerés s& tregut” &shté:

"Vlera e tregut té pronés sé paluajtshme nénkupton shumén e pérafért té vlerésuar pér
té cilén njé proné do té shkémbehej né datén e miratimit té vendimit pér autorizimin e
kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paragqitjes fillestare té kérkesés, mes njé
shitési dhe blerési té vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me
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njéri tjetrin, dhe pasi té jeté béré marketingu i duhur ku secila nga té dyja palét ka
vepruar né ményré té vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim".

Vlera e pronés sé€ paluajtshme q& &shté objekt i kétij vler&simi, né pérputhje me
pérkufizimet, analizat, dhe supozimet ¢ mé sipérme, pas aprovimit nga Z&vendés
Drejtorja e DTP-sé, &shté:

Numri i Sipérfaqja e Cmimi pér Total
pronés: vlerésuar(toka)
€/m? Vlera e pronés
m2
€
6532-0 8.05 m? 200.00 €/m* | 1,610.00 €
Zyrtardt ¢ ZVPP-sé: Udhéheqési i ZVPP-sé:
/Numyii liceris _/VPOZG Numri i licdifCés  VP004
/ y 4 /

/

/’.

AW 4

N|um Fi i licondés _VP099
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Aktit t& vler&simit i bashkangjiten dokumentat ¢ méposhtme:

1. Fotografité e pronés s¢ paluajtshme/zonés pérreth
Dokumentacioni harto grafik, q& pérb&het nga plani pérkatés kadastral dhe harta
e parcelés pérkatése;

3. Dokumentat e pronésisé.

Numri i pronés:6532-0 Zona Kadastrale: Vushtrri Daté: 15.08.2023
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AINISTARS VO ZVOTNIE NE, PROGT AN Pl AMNEAR, FRASTR
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ACJENCIA KADASTRALE = KOSOViES/ KATASTARSKA AGENCIJA IKOSOVA/ KOSOVA CADASTRALL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : VUSHTRRI
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone;  Vushtrri

Niésia/Jedinica/Unit | TipilVrsta/Type | Sipérfagja/Pov&inalArea m?
\P-70202016-06532-0 [Parcelé / Parcela / Parcel 12301
0N
>

00166-2

00166-1

01127-0

00157-0

00160-2

01094-0
002162 002150

Shkalla/Razmera/Scale:; 1:450

Punoi/Obradio/Created: /
Data/ Data/Date: 04.07.2023
Koha/ Vreme/ Time:  04:24:22
Nénshkrimi/Potpis/Signature:

Shénim/Bele$ka/Note:

Aprovoi/Usvojio/Aproved:  Drejtori/Direktor/Director

Nénshkrimi/Potpis/Signature:




&

ERIA L ROSOVYES £V ADA HOSOVA /D HIETAA

WSTVO ZVO¥NE SREDINE, PROSTORNOT PLAMIRANVA | INFRASTRUKTURE
FTRY OF SNVIRONMENT, SPATIAL 2|ANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRAILE E KOSOVIES! KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENGY

Raport i njésisé kadastrale
Zoné kadastrale: Vushtrri
Lloji i njésisé kadastrale: Parcels
Nr i njésisé kadastrale: P-70202016-06532-0

Pika Y X
.
216-40797| 7497259.031 | 4742712054
2 216-40798| 7497259.299 | 4742729375
i 216-4353 | 7497257.462 | 4742729.004

216-4108 | 7497255242

4742729.764

216-4107 | 7497254.053

4742733.184

216-4106 7497252.74T]

4742735.974

216-4360 | 7497255923

4742738.913.

216-4361 7497256.323

4742739.293

216-761 7497252.813

4742745.103

HR4135
06532-0 nefss | [216-760 | 7497254.823

4742745.803

216-759 7497262.773

4742750.913

" | [216-788 | 7497266.843

4742756.372

216-757 7497268.863

4742759.092

216-756 7497276.052

4742764.791

216-35188| 7497276.056

4742764.792

216-35189| 7497278.182

| 4742765.461

216-754 7497281.982

4742766.641

216-753 7497289.412

4742765.671

216-752 7497295.522

4742764.800

216-35066| 7497297.945

4742762.810

216-4325 | 7497298.212

4742762.590

216-4324 | 7497303.241

4742758.870

216-4323 | 7497308.021

4742755.350

216-4322 | 7497311.091

4742752.440

216-4321 7497312.711

4742750.940

Krijuar nga SRt sy .
Pozita: Pl . / \‘
Emri: Ajet 2 ':‘I“a

Mbiemri: Gerxhaliu . \ e .

Emri | shfrytézuesit Ajet.Gerxhaliu /~ _

(kodi): S

Data 04072023  ( K

Koha: 04:04:20_ N Ry

Nenshkrimi:
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m\\‘/
Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés Vushtrri
Propozuesi :Kryetari i Komunés, Ferit Idrizi _ 'sz L LLLEC /
Hartuesi: Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér, Remzi Ahmeti % \
Lénda: Propozim-Vendim pér kémbim té pronave. [ )

Né mbéshtetje té nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d, té& Ligjit pér
Vetégeverisjen lokale (nr.03/L-040), nenit 24, nenit 25 paragrafi 1,3,4 dhe 6 té
Ligjit pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme té
Komunés Nr.06/L-092, nenit 29, 30 dhe 31 té Rregullores (QRK)nr.09/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim té pronés sé
Paluajtshme té Komunés dhe té nenit 19 pika 1.4 té Statutit té Komunés sé
Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né seancén e mbajtur mé
2023, mori kété:

V ENDI M

Pér miratimin e propozimit té Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e pronés sé
paluajtshme komunale me pronén private pér zgjerimin e rrugés “Ismail
Qemajli” né Vushtrri

l. Miratohet propozimi i kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e pronés sé
paluajtshme komunale me pronén e paluajtshme né pronési té NTP “RIKI”
pérfagésuar nga Avni Ferizi.

2. Pronat e paluajtshme gé do té kémbehen kané kéto karakteristika: pjesé
nga parcela kadastrale P-70202016-01094-0,né sipérfaqe prej 50.52 m2,
nga sipérfagja e pérgjithshme prej 3441m2 zk Vushtrri, proné e Komunés
sé& Vushtrrisé, me pjesén e parcelés kadastrale P-70202016-00168-0, né
sipérfage prej 50.52m2, nga sipérfagja e pérgjithshme prej 172m2 zk
Vushtrri, proné e NTP “RIKI” me seli né Vushtrri.

3. Kémbimi i pronés sé& paluajtshme éshté béré pasi gé nuk ekzistojné
parcela té tjera komunale té pérshtatshme pér zgjerimin e rrugés publike
né fjalé bazuar né profilin e rrugés sipas Planit Zhvillimor Komunal 2016-
2024.

4. Kéto prona ju jané nénshtruar vlerésimit té pronave nga Zyra pér
Vlerésimin e pronave té paluajtshme prané Departamentit té tatimit né
proné né kuadér té Ministrisé sé Financave, Punés dhe transfereve.

8. Pronat e paluajtshme ¢é do té kémbehen, té pérshkruara né pikén 2 té
kétij vendimi, duhet té evidentohen né elaboratin kadastral (librat
kadastral) té Komunés.



6. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér
dhe proné dhe Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t¢ Ambientit.

7. Ku vendim hyn né fuqi pesémbédhjet (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e
protokolit té Ministrisé s& Administrimit té Pushtetit Lokal si dhe shtaté (7)
dité pas publikimit né fagen zyrtare t&€ Komunés s& Vushtrrisé.

Kryesuese e Kuvendit

Melihate Basholli-Latifi



ARSYETIM

Avni Ferizi, pérfagésues i kompanisé NTP “RIKI” nga Vushtrria ka parashtruar
kérkesé pran kétij organi me té cilén ka kérkuar kémbimin e pronés sé
paluajtshme komunale me pronén e tij e cila proné kufizohet me pronén
komunale pér realizimin e njé projekti té ri.

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné né bashképunim me Drejtoriné pér
Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit pas shqyrtimit té késaj kérkese vértetoj se
parcelat né fjalé gjenden brenda Planit Zhvillimor Komunal 2016-2024 dhe se
destinimi éshté brenda Zonés Urbane, ndértimi i lejuar brenda kufirit gjé gé
pérket me kérkesén e parashtruar nga pala dhe se pjesa e propozuar pér
kémbim nga parcelat e kompanisé né fjalé njéherit kané arsyeshméri té larté pasi
qé rruga publike po zgjerohet.

Andaj ne né respektim té Ligjit NR.06/L-092 pér dhénien né shfrytézim dhe
kémbimin e pronés sé paluajtshme té komunés, Rregullores (QRK) nr. 09/2020
pér pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés
s€ paluajtshme té komunés si dhe Ligjit nr.05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, kemi proceduar kérkesén né fjalé pér vlerésimin e
kétyre pronave né Zyre té vlerésimeve prané Departamentit t& Tatimit né Proné
né Ministrin e Financave né Prishtiné si dhe raportit pér vlerésimin se komuna
nuk posedon proné tjetér e cila do t& mund té kémbehet me pronén private .

Andaj né bazé té cekurave mé larté konsiderojmé se jané plotésuar kushtet pér
kémbimin e pronés komunale dhe ju i propozojmé pér aprovim Kuvendit té

Komunés s& Vushtrrisé kété propozim vendim si né dispozitiv.

Drejto%?torisé
Rem% Ahmg‘zi




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN - MUNICIPALITY OF VUSHTRRI

Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/Njesia
Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér

1.Informatat personale te parashtruesit te kerkeses:

Data  27/06/2023

Mos shkruani n& kété pjesi

Numri i protokolit

Emri dhe mbiemri Numri personal
e 18-104/02-0028582/23
Sami Ferizi B.1. 811110303
Adresa e vendbanimit E-mail Adresa Afati i zgjedhjes
Kadri Zeka 2ilnanz
- Vendimi
Numri i tel. fiks Numri i tel. mobil
44666641
Vlera pér pagesé: 0.00
2, Ményra e pranimit Statusi i léndés
Kérkesa Ne proces
3. Ju lutemi té shkruani kérkesén apo ankesén tuaj né detaje:
Kerkese per kembim te parcelave
4, Dokumentet e bashkangjitura:
Nr. Lloji i dokumentit
5. Déshmia e aplikuesit pér vértetési
Uné Sami Ferizi B.I. vérteto] se informatat e lartshénuara jané t& vérteta.
. (Nénshkrimi)
*Ju lutemi t& kérkoni nga zyrtari/ja fletédéshming pér dorézimin e késaj kérkese dhe dokumenteve té bashkangjitura
4
Pranuar nga: burhan.braha




KERKESE

Per: Kuvendit komunal; Kryetarit te komunes.
Nga: NTP "Riki"
Tema: Kembimi i parcelave
Te Nderuar,

Me kete shkrese une, Sami Ferizi si pronar i firmes NTP "Riki", kerkoj nga Drejtoria perkatese
ge te behet nderrimi apo kembimi I parcelave te pargitura ne lenden e bashkangjitur.

Jane bere te gjitha matjet gjeodezike dhe ne kemi propozuar kembimin e siperfageve ne mes te
Komunes se Vushtrrise dhe kompanise NTP Riki. Gjithashtu gjeni te bashkangjitura te gjitha
dokumentet e nevojshme.

Sami Ferizi, NTP "Riki"

Vushtrri
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Republika Kosova-Republic of Nosovo
OQoyerin-Vida-Goyernment
Vinistria ¢ Mjedisit dhie Planifikimit Hapisinom
Viinistirsty o Sredine i Prostorno Planivanje/ Ministry of Fnvironmentad Spadiad
Agjencia Kadastrale ¢ Kosoves
Roatastarsta Agencija Kosova/Kosovo Cadastral Agency
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Per kryerjen e matjeve kadastrale
Za vrienje katastarskih merenja

N basc (& vendimil (€ komisionit pér icencim o L-K ./ 774d027.08.2019

pér kryerjen ¢ punéve kadastrale

N osnovu odluke Komisije 7a licenciranje br.] -/
za obavljanje katastarsik poslova

LICENCOHET KOMPANIA GIEODETT:
PICENCIRA SE GEODUTSKA KOMPANLIA:

“Geollorizont” SILP.K

Enni dhe mbiendri Ime i prezime

Numr i 1 icencés/ Broj Licenee

Data ¢ dhénies sé Licencés/Datum izdanja Licenee
Alati 1 skadimit (€ 1icencds /1 icenca vazi dos
Kryetari i komisionit/Predsednik komisije

Bse. Hasim Pacolli

Prishting, Rr."Beqir Kastrati"Bllok C11 katd,nt
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers
Departamenti i Tatimit né Proné
Departament za Poreza na Imovinu - Department of Property Tax

RAPORT - VLERESIMI

Numri i prongs:1094-0 Zona Kadastrale: Vushtrri Dat&:15.08.2023



HYRJA

ME daté 17.07.2023/31.07.2023 né& mbéshtetje t& nenit 22, paragrafi 3 i ligjit Nr. 03/1-
139, Daté 26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés sé paluajtshme”, t& ndryshuar dhe
akteve nénligjore t& dala n& zbatim t& tij, si dhe né zbatim t& Ligjit NR. 06/L-092 Pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t& Komunés", Zyra pér
Vlerésimin e Pronés s& Paluajtshme né Departamentin e Tatimit né Prong, mori né
shqyrtim kérkesén referencé me referencé 873/23 Daté& 10.07.2023 (Pranuar n¢ MFPT
738/2023 prot, Daté 10.07.2023) dhe plotésuar E-mail Daté 28.07.2023 q& i pérket
subjektit:

Komuna: Vushtrri

Me objekt kérkese : Plotésim dokumentacioni/ Kérkesé pér vlerésim te pronés sé
paluajtshme

Y ____________________________|

Numri i pronés:1094-0 Zona Kadastrale: Vushtrri Dat&:15.08.2023



PERMBAJTIJA

Prona: 1094-0

Pronar: NTP RIKI

Adresa:

Zona Kadastrale: Vushtrri
Komuna: Vushtrri

Data e Inspektimit:10.08.2023
Data e Raportit: 15.08.2023

Pérgatiti raportin: ZYRA PER VLERESIMIN E PRONES SE PALUAJTSHME

Vlera e pronés sé paluajtshme: 10,104.00 €

Numri i pronés:1094-0 Zona Kadastrale: Vushtrri Dat#:15.08.2023



I. LIGJET E APLIKUESHME

Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme né kuadér t& Departamenti t&¢ Tatimit né
Pronég, ushtron veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin né fuqi né Kosové dhe
brenda kufijve t& kompetencave qé& i jané dhéné pérmes ligjit.

NE€ zbatim t&€ nenit 21 t&€ ligjit Nr. 03/1-139, Daté 26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés
s¢_paluajishme”, t&¢ ndryshuar, Zyra pér Vlerésimin e Pronés s€ Paluajtshme ng
Departamentin e Tatimit né Prong&, ka kompetencén ekskluzive pér vlerésimin e t& gjitha
pronave t€ paluajtshme t€ cilat jan& objekt i procedurés sé¢ shpronésimit dhe llogaritjen e
démeve g¢ kané t&€ b&jné shpronésimin, nga cilido organ shpronésues.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji Udhézimin Administrativ nr 02/2015 t&
miratuar nga Ministria e Financave " Pér miratimin e metodave dhe kritereve teknike té
vlerésimit qé do 1é pérdoren pér pérllogaritien e shumés sé kompensimit pér pronén e
paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve qé kané té béjné me shpronésimin'”.

Po ashtu me hyrjen né fuqi t€ Ligjit Nr. 06/L-092 P& Dhénien né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme té¢ Komunes", Zyrés pér Vlerésimin e Pronés sé
Paluajtshme né kuadér t&€ Departamenti t&¢ Tatimit né Proné¢ i &sht& shtuar edhe
pérgjegjésia e vlerésimit t& pronave t& paluajtshme nen administrimin € AKP-s¢ dhe
Komunave, te cilat propozohen t& kémbehen midis tyre dhe Kémbimi i pronés komunale
me persona fizik dhe juridik.

Me qéllim t& interpretimit dhe zbatimit t& kétij raporti, termet dhe shprehjet, kurdo qé
pérdoren né& kété raport, kan& kuptimin e pércaktuar mé poshté, pérveg nése konteksti né
t€ cilin ké&to terme ose shprehje pérdoren, qartésisht kané kuptim tjetér:

"Proné e Paluajtshme” nénkupton
(i) tokén,
(ii) ndértesat ose pjesét e vecanta té njé ndértese t& ndértuara n€, mbi ose nénsipérfagen ¢

toké&s si dhe
(iii) pjesét pérbérése dhe sendet akcesore técilat i jan€ bashkuar tokés ose ndértesés né

bazé t& pérhershme dhe t€ cilat nuk mund té largohen pa pérpjekje t€ paarsyeshme ose jo-
ekonomike, dhe
(iv) frutat e pa shképutura nga toka.*

" Proné e paluajtshme e Komunés' — proné e paluajtshme e regjistruar n€ emér t&
komunés né Regjistrin e t& drejtave mbi pronén e paluajtshme.

" Kémbimi" - e drejta e Komunés pér t&€ béré ndérrimin e pronés sé€ paluajtshme té
Komunés me personat fizik dhe juridik.

Numri i pronés:1094-0 Zona Kadastrale: Vushtrri Datg:15.08.2023



II. TE DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI T DREJTAT E
PRONIS SE PALUAJTSHME/ELABORATIT:

Nr. i pronés:1094-0

Zona Kadastrale: Vushtrri

Komuna: Vushtrri

Pronari: KOMUNA E VUSHTRRISE

Sipérfagja:3441 m?

Kultura/Klasa : Infrastrukturé/Rrugé e Pakategorizuar

[II.PERSHKRIMI I ZONES PERRETH PRONES SE PALUAJTSHME DHE TE
DREJTVAE QE PREKEN NGA PROCESI I KEMBIMIT

Vushtrria éshté qytet antik por edhe modern, ndodhet n& pjesén veriore t& Republikés s&
Kosovés. Vushtrria e sotme mé herét &éshté quajtur Vicianum.

NE veri kufizohet me Mitrovicén, né lindje me Besianén, né jug me Kastriotin, né€ jug-
peréndim me Drenasin dhe né peréndim me Skenderajn. Sipérfaqja e térésishme e saj
pérfshin 345 km?. Ndérkaq, vlerésohet té& keté rreth 69,881 banoré, nga té cilét mbi 92%
shqiptaré. Nén administrimin e Kuvendit Komunal t& Vushtrris¢ jané t€ pérfshira 67

fshatra.

Qytetin € Vushtrrisé e pérshkojné lumi Sitnica, si lumi mé i madh, q& pérshkon tejpérte;]
territorin € Komunés, ndérsa dy lumenj mé t& vegjél : Térstena dhe Studimja, kalojné
népér qytetin e Vushtrrise.

Pér vlerésimin e pronés se paluajtshme, stafi i ZVPP-sg, filluan punén pér inspektimin e
pronés , pércaktimin € vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér te
dhénat e tregut ne zonén pérreth pronés, e cila éshté objekt kémbimi.

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér pronén qé do te vlersohet, u pércaktua vend
ndodhja e pronés, fotografimet e zonés dhe parcelave, gjendja e pronés, etj.

e —————
Numri i prongs:1094-0 Zona Kadastrale:Vushtrri Dat&:15.08.2023



Prona me numér 1094-0 me kulturé Infrastrukturé/Rrugé e Pakategorizuar ndodhet ne
gendér te qytetit te Vushtrrisé . Prona objekt i vlerésimit ka forme te ¢rregullt bazu ne
gjendjen ne terren prona ishte rruga Ismail Qemali, ne prone ka te ndértuar objekt banimi
individual, pronat pérreth kishin destinim te pérzier njé pjese e tyre pérdorej pér géllime
te banimit individual, mirépo ne mase véreheshin qe dominonin objektet e banimit
kolektiv. Aférsia me qendrén e qytetit ,shkollén , dhe gasja ne infrastruktur€ bén ge kjo
zone te jete mjaft atraktive pér zhvillimin e jetesés.

Né sipérfagen e pronés objekt vlerésim, sipas elaboratit nuk ka "Pjes¢ aksesor" pjesét
aksesore nénkuptojné ndértim, instalime, te cilat jan€ vendosur apo montuar n€ pronén e
paluajtshme , pér pérdorim t& pérhershém dhe t& cilat nuk mund t€ shké&puten pa
pérpjekje ta pa arsyeshme ose jo ekonomike.

Né sipérfagen e pronés objekt vlerésimi sipas elaboratit, nuk ka "Fruta"- q& n&nkupton
frutat e pa shképutura nga toka, bimésing vjetore apo t& pérhershme , né€ njé€ proné té
paluajtshme

QELLIMI I VLERKSIMIT

Shpronésim [1 |Kémbim x | Servitut ]

SIPERFAQET:
Sipérfaqja totale:

3441 m?

Sipérfaqgja e vlerésuar pér kémbim: 50.52 m?

[ Prona &shté inspektuar me datén 10.08.2023

1V. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vlerésimit:

| Metoda e shitjeve krahasuese v

2 Metoda e kostos
3 Metoda e té ardhurave

Numri i pronés:1094-0 Zona Kadastrale: Vushtrri Daté:15.08.2023




Metoda e Shitjeve Krahasuese

Metoda e shitjeve krahasuese &shté metoda mé e preferueshme pér vlerésimin € pronave
té paluajtshme, nése ekzistojné t& dhéna t& mjaftueshme, brenda njé periudhe té caktuar
kohe, pér shitblerjet q& kané ndodhur né njé rajon t& caktuar si dhe t&€ dhéna pér studimin
e tregut.

Vlera e Tokés Ndértimore

1. N& pércaktimin e vlerés s& tokés ndértimore qé& preket nga shpronésimi do t& merren
parasysh kriteret ose parametrat e méposhtme, ku ndikimi i secilit parametér né vlerésim
varet nga qéllimi pér t& cilin &shté paraparé lokacioni:
1.1 Fizike

1.1.1 Lokacioni;

1.1.2 Madhésia;

1.1.3 Forma;

1.1.4 Pamja;

1.1.5 Relievi;

1.1.6 Vegjetacioni;

1.1.7 Kushtet klimatike;

1.1.8 Pérdorimi aktual dhe géllimi i planifikimit pér t& ardhmen;

1.1.9 Aspekti ekologjik;

1.1.10 Aspekti hidrogjeologjik, si dhe kriteret e ngjashme fizike.

1.2 Ekonomike;
1.2.1 Qasja/aksesi né infrastrukturé si: rrugé, ujésjellés, kanalizim, energji
elektrike, linja telefonike, internet dhe t&€ ngjashme;
1.2.2. Distanca nga qendra urbane e pronds s¢ paluajtshme q& preket nga
shpronésimi;
1.2.3 Zhvillimi rajonal i zon&s/rajonit ku ndodhet prona e paluajtshme qé& preket
nga shpronésimi. Zhvillimi rajonal pércaktohet p&rmes treguesve ekonomik dhe
kushteve t& cilat mbizotérojné né rajonin e ngusht& dhe t& gjeré si: zhvillimi
ekonomik, kérkesa dhe oferta, kushtet e kreditimit, numri dhe struktura e
popullatés, punésimi dhe tregues t€ ngjashém.

1.3 Sociale
1.3.1 Aférsia me infrastrukturén dhe shérbimet publike si: institucionet shkollore
dhe parashkollore, institucionet shéndetésore, transporti publik dhe t€ ngjashme;
1.3.2 Llojet e banimit t& cilét jan& pér banim individual ose kolektiv, trendét e
zgjerimit t& lokacionit pér banim, rajoni fqinj struktura sociale e popullatés.

Numri i pronés: 1094-0 Zona Kadastrale: Vushtrri Dat&:15.08.2023



1.4 Ligjore
1.4.1 Té€ drejtat pér ndértim sipas njé plani urbanistik dhe/ose hapésinor i cili &shté
miratuar dhe shpallur nga njé autoritet publik kompetent.

Vlera e Tokés Tjetér

1. Pér pércaktimin e vlerés sé& tokés tjetér q€ nuk &shté tok& bujqésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret € méposhtme:

1.1. Madhésia e parcelés né m?;

1.2.Shfrytézimi i vazhdueshém i parcelés.

2. Pérveg kritereve t& mésipérme né pércaktimin e vlerés s€ tokés tjetér q& nuk &shté toké
bujqésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere t& tjera si kushtet
mjedisore dhe kushtet e terrenit, nése kéto t¢ fundit kané njé ndikim t&€ dallueshém ng
vlerésimin e pronés s¢ paluajtshme.

V. KONKLUZIONI

Pér pérgatitjen e kétij raporti éshté béré inspektimi i pronés por nuk &shté kryer njé
mbikqyrje strukturore, si dhe né mungesé t& t& dhénave né elaborat nuk jemi né gjendje t&
raportojmé nése prona ka ose jo difekte strukturore.

Raporti i Vlerésimit &shté hartuar pas aprovimit t&€ tabelave nga Zévendés Drejtorja e
Departamentit te Tatimit ne Pron&

Bazuar né Udh&zimin Administrativ nr.02/2015 t€ miratuar nga Ministria ¢ Financave "
Pér _miratimin e metodave dhe kritereve teknike té vierésimit qé do té pérdoren pér
pérllogaritien e shumés sé kompensimil pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe
démeve gé kané 1é béiné me shpronésimin, neni 4, paragrafi 3.Vet€ém né rastet kur né
rajonin ku parashikohet t& ndodh& shpronésimi pér interes publik, mungojné treguesit e
shitblerjes, apo ka té dhéna t& besueshme se kéta tregues jan& abusive dhe jo real, Zyra
pér Vlerésimin e Pronés sé& Paluajtshme mund t& marré t&€ dhéna t&€ nevojshme shtesé nga
subjektet e listuara né& nenin 17, paragrafi 3 i kétij udhézimi.

Pérkufizimi i "vlerés sé tregut" &shté:

"Viera e tregut té pronés sé paluajtshme nénkupton shumén e pérafért té vlerésuar pér
té cilén njé proné do té shkémbehej né datén e miratimit té vendimit pér autorizimin e
kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paragqitjes fillestare té kérkesés, mes njé
shitési dhe blerési té vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me
njéri tjetrin, dhe pasi té jeté béré marketingu i duhur ku secila nga té dyja palét ka
vepruar né ményré té vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim’.

S —— — ——— —— — ———— . _———-
Numri i pronés:1094-0 Zona Kadastrale: Vushtrri Daté:15.08.2023



Vlera e pronés sé paluajtshme qé& &shté objekt i ké&tij vler&€simi, né pérputhje me
pérkufizimet, analizat, dhe supozimet e mé sip&rme, pas aprovimit nga Zé&vendés
Drejtorja e DTP-sg, éshté:

Numri i B _Sipérfaqja e Cmimi pér ~ Total
pronés: vlerésuar(toka)
€/m? Vlera e pronés
m2
€
1094-0 50.52 m? 200.00 €/m’> | 10,104.00 €
Zyrta;:é}t e LVPP-sé: Udhéheqési i ZVPP-sé:
ey
/7T N
/£ '.."} / 4 { %4’] 1

/]-’ﬁfti;’n’i-' ilicencés _ VP026 Numri i Ticencjé / VP004

”/W%‘”

N(u(il riilicencés  VP099
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Aktit t& vlergsimit i bashkangjiten dokumentat e mé&poshtme:

1. Fotografité e pronés sé paluajtshme/zon&s p&rreth
Dokumentacioni harto grafik, q& p&rb&het nga plani pérkatés kadastral dhe harta
e parcelés pérkatése;

3. Dokumentat ¢ pronésisé.

Numri i prongs:1094-0 Zona Kadastrale:Vushtrri Dat&:15.08.2023
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Republika--e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera ~ Ministry of Finance, Labour and Transfers
Departamenti i Tatimit né Proné

Departament za Poreza na Imovinu - Department of Property Tax

RAPORT - VLERESIMI
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HYRJA

Me daté 17.07.2023/31.07.2023 n& mbéshtetje t& nenit 22, paragrafi 3 i ligjit Nr. 03/1-
139, Daté 26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés s& paluajtshme”, t€ ndryshuar dhe
akteve nénligjore t& dala n& zbatim t& tij, si dhe né zbatim t& Ligjit NR. 06/L-092 Pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s Paluajtshme t€ Komunés", Zyra pér
Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme né Departamentin e Tatimit né Prong, mori né
shqyrtim kérkesén referencé me referencé 873/23 Daté 10.07.2023 (Pranuar né MFPT
738/2023 prot, Daté 10.07.2023) dhe plotésuar E-mail Daté 28.07.2023 q& i pérket
subjektit:

Komuna: Vushtrri

Me objekt kérkese : Plotésim dokumentacioni/ Kérkesg pér vler&sim te prongs s&
paluajtshme
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PERMBAJTIJA

Prona: 168-0

Pronar: NTP RIKI

Adresa:

Zona Kadastrale: Vushtrri
Komuna: Vushtrri

Data e Inspektimit:10.08.2023

Data e Raportit: 15.08.2023

Pérgatiti raportin: ZYRA PER VLERESIMIN E PRONES SE PALUAJTSHME
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I. LIGJET E APLIKUESHME

Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme né kuadér & Departamenti t& Tatimit né
Proné, ushtron veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin né fugi né Kosové dhe
brenda kufijve t& kompetencave qé i jan& dhéné pérmes ligjit.

Né zbatim t& nenit 21 t& ligjit Nr. 03/1-139, Daté 26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés
s¢_paluajishme”, t& ndryshuar, Zyra pér Vlerésimin e Pronés s€ Paluajtshme né
Departamentin ¢ Tatimit né Prong, ka kompetencén ekskluzive pér vlerésimin e t€ gjitha
pronave t& paluajtshme t& cilat jang objekt i procedurés s¢ shpronésimit dhe llogaritjen e
démeve q& kané t& b&jné shpronésimin, nga cilido organ shpronésues.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji Udh&zimin Administrativ nr 02/2015 t&
miratuar nga Ministria e Financave " Pér miratimin e metodave dhe kritereve teknike 1é
vlerésimit qé do té pérdoren pér pérllogaritien e shumés sé kompensimit pér pronén e
paluajishme qé shpronésohet dhe démeve gé kané 1é béjné me shpronésimin'.

Po ashtu me hyrjen né fugi t& Ligjit Nr. 06/L-092 Pér Dhénien né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunes", Zyrés pér Vlerésimin e Pronés s&
Paluajtshme né kuadér t& Departamenti t& Tatimit né Proné i &shté shtuar edhe
pérgjegjésia e vlerésimit t& pronave t€ paluajtshme nen administrimin e AKP-s¢ dhe
Komunave, te cilat propozohen t& kémbehen midis tyre dhe Kémbimi i pronés komunale
me persona fizik dhe juridik.

Me qéllim t& interpretimit dhe zbatimit t& kétij raporti, termet dhe shprehjet, kurdo q&
pérdoren né kété raport, kané kuptimin e pércaktuar mé poshté, pérveg nése konteksti né
t& cilin kéto terme ose shprehje pérdoren, qartésisht kané kuptim tjetér:

"Proné e Paluajtshme” nénkupton

(i) tokeén,

(il) ndértesat ose pjesét e veganta t& njé& ndértese t&€ ndértuara né, mbi ose nénsipérfagen e
tokés si dhe

(iii) pjesét pérbérése dhe sendet akcesore técilat i jané bashkuar tokés ose ndértesés né
bazé t& pérhershme dhe t& cilat nuk mund t& largohen pa p&rpj ekje té paarsyeshme ose jo-
ekonomike, dhe

(iv) frutat e pa shképutura nga toka.“

" Proné e paluajtshme e Komunés'" — proné e paluajtshme e regjistruar né emér t
komunés n& Regjistrin e t& drejtave mbi pronén e paluajtshme.

" Kémbimi" - e drejta e Komunés pér t& béré ndérrimin e pronés s¢ paluajtshme t&
Komunés me personat fizik dhe juridik.
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IL. TE DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT E
PRONES SE PALUAJTSHME/ELABORATIT:

Nr. i pronés:168-0

Zona Kadastrale: Vushtrri

Komuna: Vushtrri

Pronari: NTP RIKI

Sipérfagja:172 m?

Kultura/Klasa : Toké Ndertimore/Oborr-Shtepi-Ndertese

III.PERSHKRIMI I ZONES PERRETH PRONES SE PALUAJTSHME DHE TE
DREJTVAE QE PREKEN NGA PROCESI I KEMBIMIT

Vushtrria &shté qytet antik por edhe modern, ndodhet né pjesén veriore t& Republikés sé
Kosovés. Vushtrria e sotme mé herét &shté quajtur Vicianum.

N& veri kufizohet me Mitrovicén, né lindje me Besianén, né jug me Kastriotin, n& jug-
peréndim me Drenasin dhe né peréndim me Skenderajn. Sipérfaqja e térésishme e saj
pérfshin 345 km? Ndérkaq, vlerésohet t& keté rreth 69,881 banoré, nga t€ cilét mbi 92%
shqiptaré. Nén administrimin e Kuvendit Komunal t&€ Vushtrris€ jané t& pérfshira 67
fshatra.

Qytetin e Vushtrrisé e pérshkojné lumi Sitnica, si lumi mé i madh, q& pérshkon tejpértej
territorin ¢ Komunés, ndérsa dy lumenj mé t& vegjél : Térstena dhe Studimja, kalojné
népér qytetin e Vushtrrise.

Pér vlerésimin e prongs se paluajtshme, stafi i ZVPP-s, filluan punén pér inspektimin e
pronés , pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér te
dhénat e tregut ne zonén pérreth pronés, e cila &shté objekt kémbimi.

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér pronén g€ do te vlerésohet, u pércaktua vend
ndodhja e pronés, fotografimet e zonés dhe parcelave, gjendja e pronés, etj.
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Prona me numér 168-0 me kulturé Toké Ndértimore/Oborr-Truall ndodhet ne qendér te
qytetit te Vushtrrisé . Prona objekt i vlerésimit ka forme te péraf€rsisht te rregullt dhe ka
qasje ne rrugén Ismail Qemali , ne prone ka te ndértuar objekt banimi individual, pronat
pérreth kishin destinim te pérzier njé pjese e tyre pérdorej pér géllime te banimit
individual, mirépo ne mase véreheshin ge dominonin objektet e banimit kolektiv. Aférsia
me qendrén e qytetit ,shkollén , dhe qasja ne infrastrukturé bén ge kjo zone te jete mjaft
atraktive pér zhvillimin e jetesés.

Né sipérfagen e pronés objekt vlerésim, sipas elaboratit nuk ka "Pjes¢ aksesor" pjesét
aksesore nénkuptojné ndértim, instalime, te cilat jan& vendosur apo montuar né pron€n e
paluajtshme , pér pérdorim té pérhershém dhe t€ cilat nuk mund t& shképuten pa
pérpjekje ta pa arsyeshme ose jo ekonomike.

N& sipérfagen e pronés objekt vlerésimi sipas elaboratit, nuk ka "Fruta"- q& nénkupton
frutat e pa shképutura nga toka, bimé&sing vjetore apo t& pérhershme , né njé proné t¢
paluajtshme

QELLIMI I VLERESIMIT

Shpronésim [0 |Kémbim x | Servitut [

SIPERFAQET:

Sipérfagja totale: 172 m?

Sipérfagja e vlerésuar pér kémbim: 50.52 m?

[ Prona &shté inspektuar me datén 10.08.2023

IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vlerésimit:

1 Metoda e shitjeve krahasuese v

2 Metoda e kostos
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I Metoda e t& ardhurave o : B —‘

Metoda e Shitjeve Krahasuese

Metoda e shitjeve krahasuese éshté metoda mé e preferueshme pér vlerésimin e pronave
t& paluajtshme, nése ekzistojné t& dhéna t& mjaftueshme, brenda njé periudhe & caktuar
kohe, pér shitblerjet q& kané ndodhur né njé rajon t& caktuar si dhe t&€ dhéna pér studimin
€ tregut.

Vlera e Tokés Ndértimore

1. N& pércaktimin e vlerés sé tokés ndértimore qé preket nga shpronésimi do t& metren
parasysh kriteret ose parametrat e méposhtme, ku ndikimi i secilit parametér né vlerésim
varet nga q&llimi pér t& cilin &shté paraparé lokacioni:

1.1 Fizike

1.1.1 Lokacioni;

1.1.2 Madhésia;

1.1.3 Forma,;

1.1.4 Pamja;

1.1.5 Relievi;

1.1.6 Vegjetacioni;

1.1.7 Kushtet klimatike;

1.1.8 Pérdorimi aktual dhe géllimi i planifikimit pér t& ardhmen;
1.1.9 Aspekti ekologjik;

1.1.10 Aspekti hidrogjeologjik, si dhe kriteret e ngjashme fizike.

1.2 Ekonomike;

1.2.1 Qasja/aksesi né infrastrukturé si: rrugé, ujésjellés, kanalizim, energji
elektrike, linja telefonike, internet dhe t& ngjashme;

1.2.2. Distanca nga qendra urbane e pronés s& paluajtshme qé preket nga
shpronésimi;

1.2.3 Zhvillimi rajonal i zon&s/rajonit ku ndodhet prona e paluajtshme q& preket
nga shpronésimi. Zhvillimi rajonal pércaktohet pérmes treguesve ekonomik dhe
kushteve t& cilat mbizotérojné né rajonin e ngushté dhe t& gjeré si: zhvillimi
ekonomik, kérkesa dhe oferta, kushtet e kreditimit, numri dhe struktura e
popullatés, punésimi dhe tregues t&€ ngjashém.

1.3 Sociale

1.3.1 Aférsia me infrastrukturén dhe shérbimet publike si: institucionet shkollore
dhe parashkollore, institucionet shéndetésore, transporti publik dhe t& ngj ashme;
1.3.2 Llojet ¢ banimit t& cilét jané pér banim individual ose kolektiv, trendét e
zgjerimit t& lokacionit pér banim, rajoni fqinj struktura sociale e popullatés.
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1.4 Ligjore
1.4.1 Té drejtat p&r ndértim sipas njé plani urbanistik dhe/ose hapésinor i cili €shté
miratuar dhe shpallur nga njé autoritet publik kompetent.

Vlera e Tokés Tjetér

1. Pér pércaktimin e vlerés sé tokés tjetér q& nuk &shté toké bujgésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret e méposhtme:

1.1. Madhésia e parcelés né€ m?;

1.2.Shfrytézimi i vazhdueshém i parcelés.

2. Pérveg kritereve t&€ mésipérme né pércaktimin e vlerés s¢ tokés tjetér q€ nuk &shté toke
bujqésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere t& tjera si kushtet
mjedisore dhe kushtet ¢ terrenit, nése kéto t& fundit kané njé ndikim 1€ dallueshém né
vlerésimin e pronés s€ paluajtshme.

V. KONKLUZIONI

Pér pérgatitjen e kétij raporti &shté béré inspektimi i pronés por nuk &shté kryer njé
mbikqytje strukturore, si dhe né mungesé té té dh&nave né elaborat nuk jemi n€ gjendje té
raportojmé nése prona ka ose jo difekte strukturore.

Raporti i Vlerésimit éshté hartuar pas aprovimit t& tabelave nga Zévendés Drejtorja e
Departamentit te Tatimit ne Proné

Bazuar né Udhézimin Administrativ nr.02/2015 t& miratuar nga Ministria e Financave "
Pér miratimin_e melodave dhe kritereve teknike té vlerésimit qé do té pérdoren pér
pérllogaritien e shumés sé kompensimil pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe
demeve qé kané 1é béiné me shpronésimin, neni 4, paragrafi 3.Vetém né rastet kur né
rajonin ku parashikohet t& ndodh& shpronésimi pér interes publik, mungojné treguesit e
shitblerjes, apo ka t& dhéna t& besueshme se kéta tregues jané abusive dhe jo real, Zyra
pér Vlerésimin e Pronés s& Paluajtshme mund t& marré t& dhéna t&€ nevojshme shtes€ nga
subjektet e listuara né nenin 17, paragrafi 3 i kétij udh&zimi.

Pérkufizimi i "vlerés s€ tregut" &shté:

"Viera e tregut té pronés sé paluajtshme nénkupton shumén e pérafért té vlerésuar pér
té cilén njé proné do té shkémbehej né datén e miratimit té vendimit pér autorizimin e
kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paragqitjes fillestare té kérkesés, mes njé
shitési dhe blerési té vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me
njéri tjetrin, dhe pasi té jeté béré marketingu i duhur ku secila nga té dyja palét ka
vepruar né ményré té vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim".
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Vlera e pronés sé paluajtshme q& &shté objekt i kétij vler&simi, n€ pérputhje me
pérkufizimet, analizat, dhe supozimet ¢ mé sipérme, pas aprovimit nga Z&vend€s
Drejtorja € DTP-s€, &shté:

Numri i Sipérfaqgja e Cmimi pér Total
pronés: vlerésuar(toka)
€/m? Vlera e pronés
m2
€
168-0 50.52 m? 200.00 €/m* | 10,104.00 €
Zyrtaréf e ZVPP-sé: Udhéheqgési i ZVPP-sé:

/ /) Xré , k’j}/ 2%7?/’

Num}-gﬁ i licencés _ VP026 Numri i licericés_ VP004
i

W/ iﬁ/"(/ Pl ’/
I ¥ (1

/ (

Nusfiri i licencés  VP099
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Aktit t& vler&simit i bashkangjiten dokumentat e méposhtme:

Fotografité e pronés s& paluajtshme/zongs pérreth

2. Dokumentacioni harto grafik, q& pérbéhet nga plani pérkatés kadastral dhe harta
e parcelés pérkatése;

3. Dokumentat e pronésisé.

—_

e ————
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Fyrs badisrily besmalis sty

Propozimi per kémbim
té sipérfaqes né mes &
Komungs s& Vushltrrisé
dhe Kompanisé NTP RIKI

$=50.52m?
00169-1
Korruns ek WTP NI NTP ol wed ko
4 | puratht | Speckagnem’ |1 - parceld Gpdrage
OT-0 L) 0MR0 %g
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& i v x
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$=50.52m’ e _Geainimar es
[ O p—
Nr.iticoacts: __84
Duta ¢ rilevimit: _08.07.2023
Nemhkrimi: =
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Republika e Kosovés Komuna e Vushtrrisé

Pér: Kuvendin e Komunéi D ~ L~
Propozues: ?MKJ'yetari i Komunés =
N

Hartues: \ Drejtoria pér Shérbhnﬂ’ublikc c—:f—;;’f;; \i /,
Tema: Propozim — vendim \ \—M\T\—f—\\“‘
\

Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, si
dhe nenin 41 paragrafi. 2 shkronja “¢” té Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komunés né mbledhjen

e mbajtur me datén 2022 kété:

.. VENDIM
PER LIRIM NGA PAGESA E TAKSES PER MBETURINA

1. Me kété vendim lirohen nga pagesa e taksés pér ofrimin e shérbimeve t& grumbullimit t&
mbeturinave, familjet me asistencé sociale, familjet e punétoréve té operativés — terrenit t&
Ndérmarrjes ,,UNITETI” Njésia né Vushtrri, né Komunén e Vushtrrisé.

2. Vendimi pér lirimin nga obligimi i pagesés sé taksés pér shérbimet e mbeturinave béhet si
rezultat i réndimit t& gjendjes sociale t& familjeve qé pérfitojné nga skema sociale dhe atyre t&
punétoréve té operativés — terrenit t& Ndérmarrjes ,,Uniteti” njésia né Vushtrri, si pasojé e
inflacionit dhe COVID-19.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa, si dhe Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale.

4. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare t&€ Komunés s¢ Vushtrrisé
dhe fillon t& prodhojé efekt juridik nga data 1 janar 2023 deri mé daté 31 dhjetor 2023

Melihate Basholli Latifi

Kryesues i Kuvendit



Arsyetim

Komuna e Vushtrrisé me qéllim t& zbutjes sé gjendjes socio-ekonomike té familjeve me asistencé
sociale dhe atyre t& punétoréve t§ operativés té Ndérmarrjes ,,Uniteti” njésia né Vushtrri , si
pasojé e inflacionit dhe COVID-19, propozojmé lirimin nga pagesa e taksés pér ofrimin e
shérbimeve t& grumbullimit transportimit dhe deponimit t€ mbeturinave

Prandaj bazuar né t& cekurat e mésipérme, i propozojmé kuvendit t& komunés g8 t€ miratojé kété
propozim vendim.

Me respekt,



0L57252/29

REPUBLIKA E KOSOVES

Pér: KPF-ne dhe Kuvendin e Komu ﬂ
Propozues: @")‘\Ferit Idrizi, Kryetar i KomunéI |
| Moo
Hartues: Drejtoria pér Administraté, HavaMlinaku —__¥
|
Tema: Propozim-vendim

Né bazé t& nenit 12 paragrafi 2 shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr:
040/2008, nenit 19, paragrafi 1, pika 1.4 t& Statutit t& Komunés, si dhe nenit 17 t&€ Rregullores
(KKV) Nr.02/2022 pér organizmin , funksionimin dhe bashk&punimin e komunés me fshatrat,
vendbanimet dhe lagjet urbane Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen ¢ mbajtur mé
daté: 2023 merr kétg:

PROPOZIM VENDIM )
PER KOMPENSIMIN E KRYETAREVE TE KESHILLAVE LOKALE

1.Me kété vendim lejohet kompensimi i kryetaréve t& késhillave lokalé t&€ Komunés s
Vushtrris€ né shumén prej 50€ pér ¢do mbledhje t&€ mbajtur.

2.Kompensimi si né pikén 1 té kétij vendimi do t& b&het pér gjashté mbledhje t&€ mbajtura. brenda
njé viti kalendarik té& cilat duhet t& thirren konform nenit 14 pika 4 te Rregullores (KKV)
Nr.02/2022 pér organizmin , funksionimin dhe bashképunimin e komuné&s me fshatrat,
vendbanimet dhe lagjet urbane.

3.Nuk do t& kompensohet asnjé kryetar i késhillit po qe se s& bashku me kérkesé pér kompensim
nuk dorézon déshminé e thirrjes se takimit konfrom nenit 14 pika 4 te Rregullores (KKV)
Nr.02/2022 pér organizmin , funksionimin dhe bashképunimin e komunés me fshatrat,
vendbanimet dhe lagjet urbane si dhe procesverbalin e mbajtjes se mbledhjes.

4. Mjetet financiare pér kompensim sipas kétij vendimi do t&€ merren nga kategoria mallra dhe
shé&rbime nga Drejtoria e Administratés.

5.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria pér
Administraté.

6.Me hyrjen ne fuqi te kétij vendimi shfugizohet Vendimi pér kompensimin e kryetaréve té
késhillave te fshatrave , vendbanimeve dhe lagjeve urbane nr.277/17 i datés 28.09.2017.




7. Ky vendim hyn n& fuqi pesémbédhjeté(15) dité pas regjistrimit né zyrén e Protokollit né
Ministring e Administrimit té Pushtetit Lokal si dhe shtaté dité pas publikimit n€ fagen zyrtare t&
Komunés sé Vushtrrisé

Melihate Basholli-Latifi

Kryesuese e Kuvendit

Arsyetim

Duke marré pér bazé punén qé kryejné kryetarét ¢ késhillave lokalé t& themeluar nga komisioni i
Kuvendit Komunal, sipas Rregullores (KKV) Nr.02/2022 pér organizmin , funksionimin dhe
bashképunimin e komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane, duke u bazuar né nenin
14 pika 4 t& késaj rregulloreje, ku parashihet kompenzimi i kryetar&ve t& késhillave lokalg, si dhe
me géllim t& motivimit dhe rritjes s& performancés t& kétyre trupave t& Komunés, me qéllim t&
ndikimit né ngritjen e cilésisé dhe efektivitetit n& ofrimin e shérbimeve sipas nevojave dhe
kérkesave t& qytetaréve, andaj i  dergojmé kete propozim vendim kuvendit komunal per
aprovim.

Hava Mlinaku
Drejtoria pér Administraté



